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. ZAMESTNANOST

.L1. Specifikace Stredoceského kraje, zakladni informace

Stiedocesky kraj leZi uprostfed Cech. Velikosti, poctem obci i obyvatel je nejvétim krajem Ceské
republiky. Jeho rozloha (10929 kmz) zabird témér 14 % uGzemi CR. Vobou zmifiovanych
ukazatelich se Stfedocesky kraj vyrazné vyclenuje ze souboru zbyvajicich 13 vyssSich Uzemné-
spravnich celk (kraji). Uzemné nale#i k Ceskému masivu, ktery je jednou z nejstarich Easti
evropské pevniny. Jeho reliéf je pomérné malo clenity. Sever avychod je rovinaty, na jihu
a jihozadpadé prevladaji vrchoviny. Nejvyssim bodem uzemi je vrchol brdskych hieben( Tok (865 m

vV

Stredocesky kraj sestava z 12 okresl, jsou to okresy Benesov, Beroun, Kladno, Kolin, Kutna Hora,
Meélnik, Mlada Boleslav, Nymburk, Praha-vychod, Praha-zdpad, Pfibram a Rakovnik. Rozlohou je
nejvétsi okres Pfibram (14,3 % rozlohy kraje), nejmensim okresem je pak Praha-zdpad (5,3 %
rozlohy kraje). V roce 2017 bylo na Uzemi kraje 1 144 obci. Nejvétsi pocet obci je soustiedén
v okrese Pfibram (120 obci) a nejmensi pocet obci ma okres Mélnik (69 obci). Statut mésta je
pridélen 84 obcim.

Geograficka mapa Stiredoceského kraje
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Ve Stfredoceském kraji Zilo k 30.9.2017 celkem 1 348 840 obyvatel (665 936 muz(i a 682 904 Zen).
Nejvice lidnatym okresem Stfedoceského kraje je okres Praha-vychod, ve kterém Zije 175 138
obyvatel. V okresech Praha-vychod, Mlada Boleslav, Praha-zapad, Kladno, Pfibram, Mélnik a Kolin
Zije pres 100 tisic obyvatel. Populac¢né nejmensim okresem kraje je Rakovnik s necelymi 56 tisici
obyvateli (55 342). Hustota zalidnéni je nejvyssi v okresech Kladno, Praha-zapad a Praha-vychod,
kde dosahla hodnoty pfes 200 obyvatel na km?.

VSechny tyto okresy maji intenzivni socidlné-ekonomické vazby na Prahu a do jisté miry tvofi
Benedov a Pfibram, kde hustota zalidnéni neptesahuje 65 obyvatel na km?. Kraj je charakteristicky
vysokym zastoupenim obci s po¢tem obyvatel do dvou tisic (1 031 obci), ve kterych Zije témér 41 %

vV

v celé Ceské republice.

Poloha Stfedoceského kraje uprostied Cech vyznamné ovliviiuje jeho ekonomickou
charakteristiku. Je to predevsim jeho Uzka vazba s hlavnim méstem a hustd dopravni sit, coz ¢ini
polohu kraje mimofadné vyhodnou. Naopak nevyhodou pro kraj je zfejma nevyvazenost vztahu
Prahy (jako metropole celorepublikového vyznamu) a Stfednich Cech (jen jako periferie Prahy).
Tato skutecnost, stejné jako absence krajského mésta jako spravniho centra, limituji rozvoj kraje.
Aglomerace obci kolem Prahy (Prazska stfedoceskd aglomerace), do niz spada témér
38 % obci kraje svice nez 45 % obyvatel, tvofi zazemi hlavniho mésta. Kraj je tak pro Prahu
vyznamnym zdrojem pracovnich sil, dopliuje prazsky prlmysl, zdsobuje Prahu potravinami
a v neposledni fadé poskytuje metropoli sviij rekreacni potencial.

Pro Stredocesky kraj je charakteristickd rozvinuta zemédeélska i pramyslova vyroba. Zemédélska
vyroba téZi z vynikajicich pfirodnich podminek v severovychodni ¢éasti kraje. Kraj vynikda hlavné
rostlinnou vyrobou, péstovanim pSenice, je€mene, cukrovky, [usténin a chmele,
v pfiméstskych ¢astech péstovanim ovoce, zeleniny a kvétin. StéZzejnimi prliimyslovymi odvétvimi
jsou automobilovy pramysl (vyroba osobnich aut a stabilné fungujici koncepce navazujicich
podnik( vyrabéjicich automobilové dily a ptilehld logisticka skladova centra), strojirenstvi, chemie
a potravinarstvi. Spole¢nost SKODA AUTO a.s. Mlada Boleslav se stala podnikem celostatniho
vyznamu (pres 22 500 zaméstnancl). V okrese Kolin pokracCuje vyroba osobnich automobil(
(Toyota, Citroen, Peugeot) v T.P.C.A. Czech, s.r.o. Nékolika vyznamnéjsimi podniky je zastoupeno
sklaFstvi, keramika, polygrafie a plné se rozviji vyroba hraéek (LEGO). Ustup zaznamenaly dfive
tradi¢ni obory - téZzba uhli, ocelarstvi a koZzedélny pramysl. Ve srovnani s odvétvovou strukturou
zaméstnanosti v Ceské republice je ve Stfedoceském kraji nadprimérné zastoupena priimyslova
vyroba a zemédélstvi, naopak podil stavebnictvi a sluzeb na celkové zaméstnanosti je nizsi, oblast
sluzeb vSak neustale vykazuje v poslednich letech progresivni rist.

Na konci 3. ¢tvrtleti 2017 pramérna hruba mésicni mzda v prepoctu na plné zaméstnané na uzemi
Stfedoceského kraje Cinila 29 178 K¢ a vzrostla oproti stejnému obdobi predchoziho roku o 7,7 %.
Ve 3. cCtvrtleti 2017 mél Stfedocesky kraj primérnou hrubou mési¢ni mzdu v prepoctu na plné
zaméstnané o 128 K& vyssi, neZ byla primérna hrubd mésiéni mzda v Ceské republice (29 050 K¢).
Stiedocesky kraj ma po Praze druhou nejvys$si primérnou hrubou mésiéni mzdu mezi kraji v CR.
Pramérna mési¢ni mzda v kraji Praha hl. m. (36 312 K¢) byla ve 3. Ctvrtleti 2017 oproti mzdé ve
StfedocCeském kraji o 7 134 K¢ vyssi.



Tabulka 1 - Vyvoj primérné hrubé mési¢ni mzdy v krajich CR

Pocet zaméstnanci a pramérné hrubé mésiéni mzdy v krajich CR ve 3. &tvrtleti 2017
(pracoviStni metoda) (predbéZné Gdaje)
Primérny eviden&ni pocet zaméstnanch Primérna hruba mésicéni mzda
prepocteny na piné zaméstnané na prepoctené pocty zaméstnancil
prirustek (Gbytek) proti prirustek (Gbytek) proti
v tis. 3. Ctvrtleti 2016 v K& 3. Ctvrtleti 2016
v tis. % v Ké %
Ceska republika” 40123 76,8 2,0 29 050 13840 6,8
podie kraje:
HL m. Praha 8193 29,9 38 36 312 1679 438
Stredocesky 408,6 12,2 3.1 29 178 2 087 7 6
JihoCesky 2223 1,9 0,9 26 207 1695 6,9
Pizensky 2112 0,5 0,2 28 457 2044 7.7
Karlovarsky 89,5 0,4 0.4 25371 2013 8,6
Ustecky 2472 42 1.7 26 828 1895 76
Liberecky 1456 29 20 27 223 1919 76
Kralovéhradecky 196,3 41 22 26 600 1830 7.4
Pardubicky 180,8 0,9 0,5 26 321 1883 y &7 4
Vysocina 1743 23 1.4 26673 1756 7.0
Jihomoravsky 457.0 93 21 28 244 1713 6,5
Olomoucky 220, 29 1.3 26 253 1779 73
Zlinsky 2066 5.3 1,5 25742 1743 ;3
Moravskoslezsky 430,5 23 0,5 26 498 1671 6,7
" zahrnuti jsou i zaméstnanci sledovanych subjektd pracujici mimo Gzemi CR, proto soudet za kraje nemusi souhlasit s CR celkem

Sledovany ukazatel, podil nezaméstnanych osob ve Stfedoeském kraji, je vramci CR
dlouhodobé jednim z nejnizsich. Ke konci roku 2017 tak Stfedocesky kraj zaujimal se 3,2 procenty
Sesté misto (viz nasledujici graf, Stfedocesky kraj - Cervené podbarven), k31.1.2018 se 3,3
procenty kraj zaujimal paté misto.

Porovnani nezaméstnanostiv ramciCR k 31.12.2017
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Na urovni jednotlivych okresl existuji vyrazné rozdily v registrované nezaméstnanosti (podilu
na Uradech prace StfredocCeského kraje evidovano celkem 29 370 uchazecli o zaméstnani, z toho
53,2 % Zen. Oproti stejnému obdobi minulého roku (31.12.2016) klesl pocet uchazecu
0 24,6 procent (Ubytek 0 9 596 uchazecl o zaméstnani).

Pocet osob sjedinym - hlavnim zaméstnanim ve Stfedoceském kraji dosahl (podle vysledku
vybérového Setfeni pracovni sily - VSPS) ve 3. Etvrtleti 2017 celkem 673,0 tisic osob, z toho bylo
375,8 tisice (55,8 %) muzl a 297,2 tisice Zen. V porovnani se stejnym obdobim minulého roku se
celkova zaméstnanost v kraji zvysila (0 2,8 %). Soubézné se svym hlavnim zaméstnanim pracovalo
v druhém (dalSim) zaméstnani 12,6 tisic osob, z toho bylo 6,5 tisice muzi a 6,1 tisice Zen, oproti
stejnému obdobi minulého roku 2016 doslo k poklesu poctu osob této kategorie o 400 osob, tj.
03,1 %. Z poctu 38,6 tisic osob (loni 38,9 tis. osob) zaméstnanych na zkrdcenou pracovni dobu
bylo 77,5 % Zen (loni 73,5 %).

1.2. Ekonomicka, socialni a demograficka situace

Obyvatelstvo, vekova struktura obyvatelstva Strredoceského kraje

V souvislosti se zménou demografického chovani ceské populace dochazi k pozvolnému starnuti
obyvatel CR. Vyjimku netvofi ani obyvatelstvo Stiedoceského kraje, které pat¥i v podminkach CR
k nejstarsSim v republice. Vyhledové lze ocekavat zejména prohlubovani disproporci ve vékové
strukture ve prospéch obyvatel v dichodovém véku.

Tabulka 2 — Vyvoj poctu trvale bydlicich obyvatell) ve St¢. kraji

31.12.2014 31.12.2015 31.12.2016 30.9.2017
pocet obyvatel k danému datu celkem 1315299 1326 876 1338 982 1 348 840
zZ toho zeny 666 054 671 841 678 063 682 904
z toho vekova kategorie: 0 — 14 let 220 787 226 204 231 504 =
15— 64 let 874701 873 382 872 510 867 579
Primérny vék 40,7 40,8 41,0 -

1)Data poskytuje Cesky statisticky trad. Skuteénost z 30.9.2017 je platna do 31.12.2017

Pohyb obyvatelstva - migrace

vysledk( 1 338 982, coZ oproti tomuto uvadénému stavu znamena k 30.9.2017 pfirtistek 9 858
obyvatel. Celkovy populacni prirtistek, za prvni tfi Ctvrtleti roku 2017, stejné jako minuly rok, uz
nebyl zplsoben vyhradné stéhovanim (migraci) jako v predchozich letech, ale také pfirozenou
mérou, kdy takto v kraji pfibylo 1 587 obyvatel. Kladné migracni saldo vykazuji vSechny okresy
kraje. Nejvyssi narlst obyvatel stéhovanim (migraci) pfibylo v okrese Praha-vychod (+5 873
obyvatel), Praha-zapad (+4 594 obyvatel) a Kladno (+2 602 obyvatel). Podle celkového populaéniho
prirdstku jsou v roce 2017 opét nejatraktivnéjSimi okresy Praha-vychod s celkovym pfirGstkem
3224 obyvatel aPraha-zdpad s2 011 obyvateli. Primérny migracni pfirdstek 751 obyvatel
zaznamenal v ramci kraje uz jen okres Beroun.



Celkovy, pfirozeny a migracni prirastek v okresech Stiedoceského kraje, 1. - 3. ctvrtl. 2017
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Silné stranky kraje

o pfizniva geograficka poloha ve stfedu republiky a blizkost Prahy vytvari pro obcany
velké mnozZstvi pracovnich pfrilezitosti;

o velka hustota dalnic, silnic i rychlostnich komunikaci;

o dobré spojeni s Prahou, a to jak soukromou tak vefejnou dopravou z vétSiny mist kraje;

o existence rozvojovych ploch pro podnikani;

o existence nékolika silnych firem celostatniho vyznamu,
silné rozvinuty automobilovy prlmysl, chemicky a letecky pramysl;

o dobré podminky pro sortimentni rozvoj zemédélské vyroby véetné zpracovatelského
pramyslu;

o filmovy a hudebni pramysl na svétové urovni;

o rust sektoru sluzeb;

o tradice pramyslové vyroby, oborova riznorodost;

o uplatnéni kvalifikovanych pracovnik( v hlavnim mésté na specializovanych pracovistich;

o dlouhodobé niz$i nezaméstnanost ve vztahu k CR a ostatnim regionim;

o bohaty pfirodni a kulturné - historicky potencial.

Slabé stranky kraje

o rozdily v rozloZeni ekonomickych subjektli a vykonnosti ekonomiky;

o nerovnomérna rozvinutost regionu;

o Spatny technicky stav silnic;

o stale se zhorsujici dopravni dosah ob¢and z mensich a okrajovych obci do okresnich
center;

o neexistence spravniho centra regionu v jeho Uzemi;

o patfi mezi kraje s nejhorsi vzdélanostni strukturou obyvatelstva (nizky podil
vysokoskolsky vzdélanych lidi a vysoky podil obyvatel se zakladnim vzdélanim, popf.
vyucenych);

o nizka plynofikace obci, ve srovnani s CR vysoce podpriimérna;

o vysoky pocet obci bez vefejného vodovodu a Cisticek odpadnich vod;

o pfirozeny ubytek obyvatelstva, odliv mladych lidi do Prahy a jejiho zazemi;

o chybéjici Cistirny odpadnich vod, Spatny stav vodovodni a kanalizacni sité v fidce
obydlenych oblastech regionu;

o nizka dafiova vytéZnost vétsiny okresl ve srovnani s CR;

o nerovnomérné rozmisténi primyslu v regionu;

o nizka efektivnost zemédélské vyroby;

o nedoredené vlastnické vztahy k plidé;

o konkurence Prahy zpusobuje odchod kvalifikované pracovni sily;

o nedostatek pracovnich pfilezitosti v nékterych okresech;

o nedostatek bytd a zastaraly bytovy fond;

o nedostatecna propagace programl moderniho odpadového hospodafstvi;

o nedostatek kvalifikované pracovni sily.



1.5.  Celkova situace v zaméstnanosti kraje

Podle vysledkil vybérového Setfeni CSU dosahl v 3. ¢tvrtleti 2017 pocet osob s jedinym - hlavnim
zaméstnanim ve StfedocCeském kraji 673,0 tisic, z toho bylo 375,8 tisice (55,8 %) muzd a 297,2
tisice (44,2 %) Zen. V porovnani se stejnym obdobim minulého roku se celkova zaméstnanost ve
Stfedoceském kraji zvysila o 2,85 procenta (+18,6 tis. osob).

SoubéZné se svym hlavnim zaméstnanim pracovalo v druhém (dalSim) zaméstnani 12,6 tisic osob,
z toho bylo 6,5 tisice muzl a 6,1 tisice Zen, oproti stejnému obdobi minulého roku 2016 doslo
k poklesu poctu osob této kategorie o 400 osob, tj. 0 3,1 %. Z poCtu 38,6 tisice osob (loni 38,9 tis.
osob) zaméstnanych na zkracenou pracovni dobu bylo 77,5 % Zen (loni 73,5 %).

Mira ekonomické aktivity (podil poltu zaméstnanych a nezaméstnanych k poctu vsech osob
patndctiletych a starsich v procentech) dosahla ve 3. Ctvrtleti 2017 za obé pohlavi 62,0 %, pficemz

u muzl cinila 70,4 % a u Zen 53,9 %.

Tabulka 3 - Vyvoj poctu zaméstnavatelg?

stav k

30.9.2016 30.9.2017
Zaméstnavatelé se stavem nad 25 zaméstnanct 2 376 2421
Zamegstnavatelé v drol:)nem a §tredn1m podnikani 27 356 27 466
(se stavem do 25 zaméstnancti)
Celkvovy pocet zaméstnavatelil s alesponi jednim 29 732 29 887
zamestnancem
Celkovy pocet subjekti zapsanych v Rejstiiku
ekonomickych subjekti? 329242 335183

1) Udaje Ceského statistického ufadu (Statisticky bulletin - Stfedocesky kraj za 1. aZ 3. &tvrtleti 2017 vyddn 4.1.2018)
2) Pocet subjekti véetné 117 628 subjekti bez zaméstnancu a 187 668 subjekti s tdajem u poctu zaméstnanci: ,neuvedeno”.

Mira podnikatelské aktivity je ve Stfedoceském kraji relativné vysoka a dosahuje vramci Ceské
republiky nadpridmérnych hodnot. Nejvyssi mira podnikatelské aktivity (nejvice ekonomickych
subjektu, tj. subjektl zapsanych v Registru ekonomickych subjekti k 30.9.2017) je v okresech
Praha-vychod (49 925 - narlst o0 3,4 %) a Praha-zapad (42 979 - narust o 2,7 %). Naopak nizky
pocet ekonomickych subjektl je charakteristicky pro okresy Rakovnik a Kutna Hora.

V pripadé Stiednich Cech se zcela uréité projevuje skuteénost, Ze zmifiované okresy Praha-vychod
a Praha-zdpad maji vyrazné aktivni migrac¢ni bilanci s hlavnim méstem a urcitd ¢ast prazskych
podnikatel( ziskava trvalé bydlisté mimo Prahu v uvedenych okresech.

K datu 30.9.2017 bylo ve Stfedoceském kraji ve statistickém Registru ekonomickych subjektd, kde
jsou evidovana vsechna vydana identifikacni Cisla organizaci, registrovano 335 183 subjektd. Za rok
se jejich pocet zvysil témér o 6 tisic subjektt (+1,8 %, + 5941 subjektd). Z hlediska pravni formy
pfipadal nejvétsi pocet na fyzické osoby podnikajici dle Zivnostenského opravnéni nezapsané
v obchodnim rejsttiku (246 030 subjekt(). Ty spolu se samostatné hospodaficimi rolniky (6 084
subjektll) a ostatnimi podnikateli (fyzické osoby podnikajici dle jinych zakonl nezZ Zivnostenského a
zdkona o zemédélstvi - 14 687 subjektt) c¢ini 80 % vSech podnikatelskych subjektl sidlicich
na Uzemi kraje.

Ve StfedocCeském kraji bylo na konci 3. ctvrtleti roku 2017 registrovano 34 760 spolecnosti
s ru¢enim omezenym (+1 890 subjekt(), 1 497 akciovych spolecnosti (+19 subjekty), a 16 statnich
podnik( (pocet se zvysil o 1 subjekt).

Z hlediska tridéni podle odvétvi prevazujici ¢innosti se nejvice podnikatelskych subjektd zabyvalo
stejné jako v minulém roce podnikanim v oblasti obchodu a oprav spotrebniho zbozi.
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1.6.

Zaméstnanost u nejvyznamnéjSich zaméstnavateli kraje a u
zaméstnavateli, ktefi zaznamenali nejvyraznéjsi personalni pohyb

BENESOV

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Schreiber Czech Republic s.r.o.

sidlo:

Benesov

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Mlékarenska vyroba, vyroba mlé¢nych produktt

pocet zaméstnancil v okrese:

Vv roce 2014 185
Vv roce 2015 160
v roce 2016 159
V roce 2017 151

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

USA

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spole¢nost ptsobi v oblasti mlékarenstvi. U
¢asti vyroby se pieslo z nepietrzitého provozu
na tfisménny a dvousménny.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Nemocnice Rudolfa a Stefanie, a.s.

sidlo:

Benesov

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Zdravotnické zatizeni

pocet zamé&stnanci v OKrese:

Vv roce 2014 801
v roce 2015 826
v roce 2016 826
vV roce 2017 834

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Ve zdravotnictvi se nedafi napliiovat poptavku
po kvalifikovaném zdravotnickém personélu.
Nemocnice stale hleda stfedni a nizsi
zdravotnicky personal.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Mubea Transmission Components s.r.o.

sidlo:

Zebrak

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba ostatnich dila a ptisluSenstvi pro
motorova vozidla. Vyroba plastovych a
pryzovych vyrobki. Povrchové tpravy a
svafovani kovil a dalSich materiald.

pocet zaméstnancii v okrese:

v roce 2016

149

Vv roce 2017

300

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Neémecko

komentar:
stru¢na charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Provozovna v prostorech byvalé firmy
GRAMMER CZ, s. r.o. Dolni Kralovice. Do
budoucna by se mél pocet zaméstnancli
zvySovat.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

KAVALIER TEC, s.r.0./0d 1.1.2017 do
31.12.2017/ 0d 1.1.2018 KAVALIERGLASS, a.s.

sidlo:

Praha 5, Kiizova 1018/6

predmét ¢innosti (podrobnéji):

vyroba a zpracovani skla

pocet zaméstnancii v okrese:

Vv roce 2014 1304
v roce 2015 1414
v roce 2016 1433
V roce 2017 1385




zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Waltherglass, s.r.o (od 1.1.2015)

Od 1.1.2017do 31.12.2017 zména nézvu na
KAVALIER TEC, s.r.0. Od 1.1.2018 zména na
KAVALIERGLASS a.s. Firmé se nedafi nalézt
odborné pracovniky v oboru sklar, potfebuji a
hledaji neustale délniky do vyroby.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

RABBIT Trhovy Stépanov a.s.

sidlo:

Trhovy Stépanov

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Zpracovani a konzervovani driibeziho masa.
Zivocisna vyroba. SmiSené hospodarstvi,
Maloobchod.

pocet zaméstnancii v okrese:

Vv roce 2014 210
v roce 2015 475
v roce 2016 218
Vv roce 2017 172

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Zemédélska vyroba, zpracovani a distribuce
veprového, hovéziho, dribeziho, krali¢iho masa
a vajec. Nedostatek délnikl do vyroby, chybi

oy

ridici.

Uplny a pfesny ndzev zamé&stnavatele:

Sellier & Bellot a.s.

sidlo:

Vlasim

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyvoj, vyroba a obchod se stielivem

pocet zamestnancl v okrese:

v roce 2014 1411
v roce 2015 1467
v roce 2016 1540
VvV roce 2017 1642

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Brazilie

komentar:
stru¢na charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Zakladem produkce firmy je vyroba munice.
Ziskanim zakazek se stav zamé&stnancl zvysuje.

s . : NVision Czech Republic a.s. (dFive
Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele: SITRONICS Telecom Solutions)
sidlo: Praha
Vyroba a  vyvoj elektronickych  a

predmét ¢innosti (podrobnéji):

telekomunikacnich zafizeni

pocet zamestnancll v okrese:

Vv roce 2014 201
v roce 2015 213
v roce 2016 278
v roce 2017 271
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Rusko

komentar:
stru¢na charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spolecnost ke dni 15.12.2013 ukoncila Cinnost
pod nazvem SITRONICS, od 16.12.2013
piejmenovana na NVision Czech Republic a.s.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Wrigley Confections CR, kom. spol.

sidlo:

Pofi¢i nad Sazavou

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Cukrarska a cukrovinkaiska vyroba

pocet zamestnancll v okrese:

Vv roce 2014

379
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v roce 2015 396
Vv roce 2016 401
Vv roce 2017 382

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

USA

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Lze ocekavat stabilni vyvoj zaméstnanosti.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

TRW Autoelektronika, s.r.o.

sidlo:

Benesov

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba ostatnich dili a piislusenstvi pro
motorova vozidla. Vyroba, instalace, opravy
elektrickych strojii a pfistroja, elektronickych a
telekomunikac¢nich zatizeni

pocet zaméstnancii v okrese:

VvV roce 2014 515
Vv roce 2015 539
Vv roce 2016 544
V roce 2017 509

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Neémecko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyznamny zaméstnavatel, ktery vyrabi pro
automobilovy primysl. Zajisténi zaméstnanch
prevazné pres agentury prace. Rozsifuje vyrobu
a stale pozaduje délniky do vyroby.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Vodohospodarska spolecnost BeneSov, s.r.o.

sidlo:

Benesov

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Shromazd’ovani, uprava a rozvod vody

pocet zamestnancl v okrese:

Vv roce 2014 216
v roce 2015 216
Vv roce 2016 215
V roce 2017 223

zemée zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francie

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Stabilni vyvoj zaméstnanosti.

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

MOKATE Czech s.r.o.

sidlo:

Praha

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Zpracovani Caje, kavy, ostatnich

potravinarskych vyrobki.

vyroba

pocet zaméstnancu v OKrese:

Vv roce 2014 201
v roce 2015 198
Vv roce 2016 203
v roce 2017 185

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Polsko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Nartist vyroby, zaméstnanci ziskavani pievazné
pies agentury prace.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

BENEA s.r.0.

sidlo:

Benesov

piredmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba pekaiskych a cukratskych vyrobkd,
krom¢ trvanlivych.

Podet zamé&stnancu v okrese:
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Vv roce 2014 200
v roce 2015 210
v roce 2016 212
v roce 2017 189

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Stabilni vyvoj zaméstnanosti.

BEROUN
plny a pfesny ndzev zaméstnavatele: VALEO VYMENIKY TEPLA k.s
sidlo: Zebrak

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba komponentli pro automobilovy primysl
(klimatiza¢ni jednotky apod.)

pocet zamestnancii v okrese:

Vv roce 2014 821
Vv roce 2015 710
Vv roce 2016 738
Vv roce 2017 762
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Francie
komentar: Ve firm& je znaéné rozSifené agenturni

struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

zaméstnavani (2 agentury prace). Pracuje zde
140 agenturnich zaméstnancii. Situace ve firmé
je stabilizovana, odbyt a vyroba jsou zajiStény.

Uplny a presny ndzev zaméstnavatele:

Buzuluk Komarov, a.s.

sidlo:

Komarov u Hofovic

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba pistnich krouzkl a gumarenskych stroji

pocet zamestnancl v okrese:

VvV roce 2014 664
v roce 2015 701
Vv roce 2016 716
V roce 2017 694

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Cina

komentar:
stru¢na charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma ma c¢inského vlastnika, cilem tohoto
opatfeni byla stabilizace na svétovych trzich a
expanze do novych regionli. Vyroba a odbyt
vyrobkl jsou zajiStény.

Uplny a pfesny ndzev zamé&stnavatele:

Saint-Gobain Sekurit CR, spol. s r.0.

sidlo:

Hoftovice

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba autoskel

pocet zamestnancll v okrese:

Vv roce 2014 571
Vv roce 2015 571
v roce 2016 582
V roce 2017 960

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
struénd charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyrobky firmy jsou uréeny jak pro tuzemsky,
tak pro =zahrani¢ni trh. Vroce 2016 byly
postupné  uvadény do  provozu  nové
technologické linky ve zcela nové vyrobni hale.
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Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Mubea, spol. sr.0., Mubea Transmission

Components s.r.o.

sidlo:

Zebrak

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba komponentt pro automobilovy priamysl.

pocet zaméstnancii v okrese:

Vv roce 2014 747
Vv roce 2015 792
Vv roce 2016 820
Vv roce 2017 1250
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Spolkova republika Némecko
komentat: Firma patfi mezi jednoho znejvétsich

struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

zamé&stnavateltl v okrese Beroun a charakterem
vyroby je zcela zaméfend na automobilovy

pramysl.
Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele: Schwarzmiiller s.r.o.
sidlo: Zebrak

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba a prodej navésu, ptiveésl a nastaveb pro
nakladni automobily

pocet zamestnancii v okrese:

VvV roce 2014 299
Vv roce 2015 350
v roce 2016 373
v roce 2017 382

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Rakousko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Situace ve firm¢é je stabilizovand a odbyt
vyrobkl je zajistén.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Muramoto Manufacturing Europe s.r.o.

sidlo:

Zebrak

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba komponentli pro automobilovy primysl
a krytli na LCD a plazmové obrazovky

pocet zamestnancl v okrese:

Vv roce 2014 75
v roce 2015 88
Vv roce 2016 87
Vv roce 2017 93

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Japonsko

komentar:
struénd charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Situace ve firm¢ byla vroce 2017 stabilni,
vyroba a odbyt jsou pln¢ zajistény.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

COOP Horovice, druzstvo

sidlo:

Hoftovice

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Velkoobchod, maloobchod

pocet zaméstnancil v okrese:

Vv roce 2014 376

Vv roce 2015 384

Vv roce 2016 400

Vv roce 2017 369
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)
komentat: Druzstvo se potykd s castou  fluktuaci
strucna charakteristika zaméstnavatele vcetn€| pracovnikii v jednotlivych ~ provozovnach,
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vyvoje za sledované obdobi

investuje do modernizace stavajicich prodejen,
coz se jevi jako nutnost pokud chce udrzet
konkurenceschopnost vii¢i obchodnim fetézctm.

Uplny a presny ndzev zaméstnavatele:

KOSTAL CR, spol. s r.o.

sidlo:

Cernin

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba a montaz elektrickych a
elekromechanickych soucésti pro automobilovy
primysl

pocet zaméstnancii v okrese:

VvV roce 2014 1068
v roce 2015 1005
Vv roce 2016 1100
Vv roce 2017 1012

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:

struéna charakteristika zameéstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

Nejvétsi  vyrobce v mikroregionu Zdice a
Vv celém okrese. Jedna se o moderni podnik
pouzivajici SpiCkové technologie, vysokou
uroven logistického zabezpeceni. Nosny objem
vyroby tvofi podvolantové moduly pro celou
fadu svétovych automobilovych znacek. Situace
ve firm¢ je stabilizovand, neustdle se potyka
se zajisténim potfebného mnozstvi pracovniki,
predevsim v technickych profesich. Pracuje zde
cca 200 agenturnich zaméstnancil.

Uplny a piesny ndzev zaméstnavatele:

GZ Media, a.s.

sidlo:

Lodénice u Berouna

pfedmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba gramofonovych desek, CD a DVD
nosicl, audiokazet a oballl na audionosice

pocet zamestnancl v okrese:

Vv roce 2014 1165
Vv roce 2015 1113
v roce 2016 1120
v roce 2017 1259

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spojené staty americké

komentar:

stru¢nd charakteristika zameéstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

V  pribéhu roku 2017 se firma potykala
s nedostatkem  kvalifikovanych  pracovnikl
v technickych  profesich. Jednd se o
stabilizovany podnik, kde mimo kmenovych
zaméstnancl pracuje rovnéz cca 350 agenturnich
zaméstnancu.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Carrier Refrigeration Operation Czech
republic s.r.o.

sidlo:

Beroun

pfedmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba mrazicich a chladicich zafizeni do vSech
druhti obchodil

pocet zamestnancll v okrese:

Vv roce 2014 451
v roce 2015 449
v roce 2016 445
v roce 2017 480

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

Spojené staty americké

komentar:

struénd charakteristika zaméstnavatele véetné

Situace ve firmé je stabilizovana. Vyroba a
odbyt jsou plné zajistény. V pribéhu roku 2017
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vyvoje za sledované obdobi

se firma potykala s nedostatkem kvalifikovanych
pracovniki v technickych profesich.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Cembrit a.s.

sidlo:

Beroun

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba vldknocementové stfesni krytiny

pocet zaméstnancii v okrese:

VvV roce 2014 277
v roce 2015 272
Vv roce 2016 271
VvV roce 2017 274

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Dansko

komentat: stru¢na charakteristika
zamgéstnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi

Podnik je soucasti danské spolecnosti Cembrit
Holding A/S. Patii mezi nejvétsi vyrobce
stavebnich materiald v Evropé. Spolecnost se
zamétuje predevSim na vyrobu stfesni krytiny a
fasadnich desek z vlaknocementu. Situace je
stabilizovana.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

NOVARES CZ Zebrak s.r.o. (diive Mecaplast
CZ, s.r.0. Zebrék)

sidlo:

Zebrak

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba lisovanych dili a tepelné tvarenych
plastovych dill pro automobilovy primysl

pocet zaméstnancu v okrese:

v roce 2016 310
v roce 2017 271
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) Francie
komentaf: stru¢na charakteristika Firma se zabyva vyrobou plastovych

zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

komponentli pro automobilovy primysl, situace
ve firm¢ je stabilizovand, vyroba a prodej jsou
dlouhodobé zajistény.

KLADNO

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

LEGO Production s.r.o.

sidlo:

Kladno, Jutska 2779, PSC 27201

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba hracek

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2014 1812
Vv roce 2015 2533
Vv roce 2016 2810
Vv roce 2017 2808

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Dansko, Cina, UK

komentar:
stru¢nd charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

V roce 2017 doSlo k propusténi 51 zaméstnanct
Z oblasti administrativy. Do vyroby naopak stale trva
nabor, stejn¢ jako v predchozich letech.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Oblastni nemocnice Kladno, a.s., nemocnice
Stredoceského kraje

sidlo:

Kladno, Van&urova 1548, PSC 27259

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Zdravotni a socialni péce

pocet zaméstnancii v okrese:
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Vv roce 2014 1301
Vv roce 2015 1334
v roce 2016 1316
v roce 2017 1280

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

ne

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Zdravotni a lécebna péce.
odbornika - 1€karu s atestaci.

Staly nedostatek

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

TRINECKE ZELEZARNY, a.s. sochorova
valcovna Kladno - DFin

sidlo:

Priimyslova 1000, Staré Mésto, 739 61 Ttinec

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Tvareni vyrobku za tepla

pocet zaméstnancl v okrese:

Vv roce 2014 726
v roce 2015 730
v roce 2016 738
v roce 2017 731

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Obchodnim partnerem je pouze Moravia STELL,
a.s. Ttinec a pres tuto spolec¢nost jsou navazany
kontakty v zahranici.

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vdéetné

vyvoje za sledované obdobi

Vlastni provoz valcovny byl vystavén v roce
1982 jako soucast byvalé huti POLDI. Hlavnim
vyrobnim sortimentem jsou véalcované kruhové
tyCe pruméru 70 — 300mm a sochory a bloky.

Prodej vyrobkl se uskuteciiuje prostiednictvim
obchodni sité¢ Moravia Steel a.s. Ptiblizné 70%
vyroby je ur¢eno na export. Pro automobilovy
primysl je dodavéano vice nez 20% vyrobk.

15.04.2014 probéhla fiize ptivodni spolecnosti
Sochorova valcovna TZ, a.s. , celé jmeni
tak preSlo na nastupnickou organizaci
TRINECKE ZELEZARNY, a.s.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

F.X. MEILLER Slany s.r.o.

sidlo:

Slany, Netovicka 386, PSC 27401

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba dopravnich prostfedkll a zatrizeni (nastavby
na nakladni automobily)

pocet zameéstnancii v okrese:

Vv roce 2014 659
v roce 2015 656
Vv roce 2016 658
v roce 2017 680

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Némecko, Rusko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné

vyvoje za sledované obdobi

Vyrobce nastaveb na nékladni vozy zn. Mercedes
Benz, MAN, Iveco, DAF aj. Jedna se o vyrobu
predevsim sklapéct o nosnostech od 1,5 do 40 tun
v ruznych provedenich, dale pak sklapéci piivésy a
specialni kontejnerové nastavby. V roce 2018 se
predpoklada stav jako v predchozich letech — dobry.
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Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

LINETspol.sr.o.

sidlo:

Slany - Zelev&ice &p. 5

piredmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba zdravotnickych ldzek, matraci branicich
prolezeninam, nabytku i kompletniho feSeni pro
nemocnice a peCovatelska zafizeni.

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2013 552
Vv roce 2014 561
v roce 2015 734
v roce 2016 816
v roce 2017 850

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

USA, Anglie, Francie, Némecko, Arabie

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyrobky firmy jsou na svétovém trhu velmi zadané.
V r. 2017 byla dokonc¢ena nova vyrobni hala a dojde
k dal§imu nartistu zaméstnancu.

KOLIN

plny a pfesny ndzev zamé&stnavatele:

Toyota Peugeot Citroén Automobile
Czech s.r.o.

sidlo:

Na Hradbach 126, Kolin I, 280 02 Kolin 2

predmét ¢innosti (podrobnéji):

vyroba automobill

pocet zamestnancli v okrese:

VvV roce 2014 3622
v roce 2015 2695
Vv roce 2016 3000
V roce 2017 2700

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

Japonsko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vroce 2017 TPCA nabirala velké mnoZzstvi
pracovnikl. Nedostatek vhodnych zaméstnanct
feSi firma naborem pracovnich sil ze zahranici.
Firma se zapojila aktivné do programu ,,
Ukrajina® . Zvysil se pocet pracovniki ze tfetich
zemi , ktefi jsou ve firmé zaméstnani na
zaméstnaneckeé karty.

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Hiigli Food s.r.o.

sidlo:

Nédrazni426
CZ-281 44 Zasmuky u Kolina

predmét ¢innosti (podrobnéji):

vyroba potravin a napoji koupé zbozi za Gcelem
jeho dalsiho prodeje a prodej vyroba a prodej
kosmetiky vyzkum a vyvoj - potraviny a napoje.

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2014 201
v roce 2015 209
v roce 2016 209
Vv roce 2017 209

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zamestnavatele vcetné
vyvoje za sledované obdobi

Situace nyni ve firm¢ stabilizovédna. Je udrzovan
pocet zaméstnancil.
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Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Lucebni zavody Draslovka a.s. Kolin

sidlo:

Havlickova ¢.p. 605, Kolin IV, 280 02 Kolin 2

predmét ¢innosti (podrobnéji):

vyroba  nebezpecnych  chemickych  latek
a piipravku, prodej chemickych piipravki a latek
klasifikovanych jako vysoce toxické a toxické
podnikani v oblasti nakladadni s nebezpecnym
odpadem vyroba a uprava kvasného lihu,
konzumniho  lihu, lihovin a  ostatnich
alkoholickych népoji (s vyjimkou piva, ovocnych
vin a medoviny a ovocnych destilati ziskanych
pestitelskym palenim) technicko - organizac¢ni
¢innost v oblasti pozarni ochrany, vyroba,
instalace, opravy elektronickych stroji a piistroju,
elektronickych a telekomunikac¢nich zafizeni

pocet zamestnancli v okrese:

VvV roce 2014 235
Vv roce 2015 234
Vv roce 2016 260
VvV roce 2017 282

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

komentaf: stru¢na charakteristika
zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Zameéstnavatel rozsifil rdmec vyroby. Situace ve
firm¢ je stabilizovana.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Oblastni nemocnice Kolin, a.s., nemocnice
Stiredoceského kraje

sidlo:

Zizkova 146, Kolin III, 280 02 Kolin

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Poskytovani zdravotni péce

pocet zaméstnancl v okrese:

VvV roce 2014 1095
v roce 2015 1143
Vv roce 2016 1244
V roce 2017 1282

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zamestnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi

Kolinskd nemocnice nabizi komplexni péci
hlavné pacientim z vychodni ¢asti Stfedoc¢eského
kraje. Oblastni nemocnice Kolin se nachazi v
Zizkové ulici. Nabizi celkem 558 lizek. Jde o
vibec nejvétsi zdravotnické zatizeni ve vychodni
casti SttedocCeského kraje.

Nyni ma zaméstnavatel zajem o zdravotni sestry,
ma podstav. V okrese Kolin je nedostatek
atestované¢ho zdravotniho personalu.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

KOPOS KOLIN a.s.

sidlo:

Havlickova 432, Kolin IV, 280 02 Kolin

predmét ¢innosti (podrobnéji):

V soucasné dobé je hlavni cinnosti vyroba
elektroinstalacniho uloZzného materidlu. Jsou to
predevsim elektroinstalacni liSty a kandly, trubky
pevné a ohebné, krabice a upeviiovaci material.
Siroky sortiment vyrobkil je rozdélen do péti
ucelenych soustav podle ucelu pouziti, prostiedi a
mechanického namahani. V soucasné dob¢ se v
Koposu vyrabi prevazné elektroinstalacni tlozny
material.
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pocet zaméstnancll v okrese:

Vv roce 2014 342
v roce 2015 399
Vv roce 2016 430
VvV roce 2017 432

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentat: stru¢na charakteristika
zamgéstnavatele vcetné vyvoje za sledované

V roce 2015 se presunuly vSechny dcefiné
spole¢nosti pod KOPOS HOLDING v ramci

obdobi reorge_lnizace. Nyni je situace ve firmé
stabilizovéna.

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele: SPEL Manufacturing s.r.o.

sidlo: Tridvorska 1371 — 1402, Kolin
Montéze  nizkonapétovych  prvki, vyroba

predmét ¢innosti (podrobnéji):

vodiCovych a kabelovych svazkii pro vyznamné
firmy a vyroba nizkonapétovych rozvadéca

pocet zamestnancli v okrese:

Vv roce 2016

215

V roce 2017

220

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zaméstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Situace ve firm¢ je stabilizovana Firma
v pribéhu roku 2017 zlepsila svou mzdovou
politiku.

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

OTK GROUP, ass.

sidlo:

Plynérenskd 233, Kolin

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba formuléit, grafickych a samolepicich
etiket, flexibilnich obald, sackd pro baleni
potravin, rukdvovych etiket a vi¢ek na vanicky

pocet zaméstnanci v okrese:

Vv roce 2016

480

V roce 2017

464

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zaméstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Dlouhodobé se tato firma poptava na trhu préace
po obsluze polygrafického stroje, pracovnicich
misirny barev, tiskatfich. Na této pozici je potieba
mit jistou znalost polygrafické oblasti, popt. mit
technické vzdélani.

Uplny a piesny nazev zameéstnavatele:

CHOCOLAND a.s.

sidlo:

Ovcarecka 305, Kolin

pfedmét innosti (podrobnéji):

CHOCOLAND as. je vyznamna cCeska
potravinarska spolecnost patfici mezi piedni

producenty  cukrovinek a  potravinafskych
polotovarti na ceském trhu. V Kolin¢ se vedle
cukrovinek zpracovavaji také potravinaiské

polotovary pro pekatfe a cukrafe pod znackou
ALTIS Industry.

pocet zaméstnancll v okrese:

v roce 2016

210

Vv roce 2017

250

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika

zaméstnavatele véetn€ vyvoje za sledované
obdobi

V roce 2017 byly nabizeny rizné pozice,
pfedevsim na vyrobni délniky, firma nedostatek
pracovnich sil fe$i zaméstnavanim agenturnich
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zaméstnancll. Se zaméstnavatelem UP 1zce
spolupracuje pii organizovani vybérovych a
predvybérovych fizeni

MELNIK

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Erwin Junker Grinding Technology a.s.

sidlo:

Ripska 863, 276 01 Mélnik

pfedmét C¢innosti (podrobnéji):

Vyroba brousicich stroji

pocet zaméstnancl v okrese: Mélnik
v roce 2014 346
v roce 2015 387
v roce 2016 394
v roce 2017 394

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné

vyvoje za sledované obdobi

Firma je stabilni s rozvojovym potencidlem,
trvale hledé vysoce kvalifikované zaméstnance
technického zaméfeni - programatory a obsluhu
CNC strojii a svarece.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

SYNTHOS Kralupy a.s.

sidlo:

O. Wichterleho ¢.p. 810
278 01 Kralupy nad Vltavou

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba a prodej plastl, syntetického kaucuku
V primarni form¢, vyroba a prodej polymernich
smési na bazi polystyrenovych plasti.

pocet zaméstnancl v okrese: M¢€lnik
v roce 2014 596
v roce 2015 600
v roce 2016 603
v roce 2017 708
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) | Polsko

komentar:
stru¢nd charakteristika zaméstnavatele vdéetné

vyvoje za sledované obdobi

Firma je stabilni, neo¢ekava zadné zasadni
zmény v oblasti zaméstnavani. V pribéhu r.
2017 ptevzali 80 zaméstnanct strojni a
elektroudrzby od externiho dodavatele. Poptava
kvalifikované VS v oboru chemie.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Spolana a.s.

sidlo:

Prace 657
277 11 Neratovice

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba chemickych latek a pfipravki véetné

toxickvch
pocet zaméstnancl v okrese: Mé¢€lnik
v roce 2014 665
v roce 2015 687
v roce 2016 664
v roce 2017 674
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) | Polsko
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komentar:
struénd charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi

Firma vroce 2017 oteviela novy provoz na
vyrobu hnojiv, zruSila provoz na vyrobu
amalgamu, zaméstnanci byli pfevedeni v ramci
podniku, k propousténi.  Mirné
zvySovani mezd. Nadale hleda zaméstnance do
chemické vyroby.

nedoslo

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Danzer Bohemia — Dyharna s.r.o.

sidlo:

Kiivenice 1
277 03 Horni Poéaplv

piredmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba a zpracovani dyhy

pocet zaméstnancl v okrese: Me¢lnik
Vv roce 2014 459
Vv roce 2015 515
Vv roce 2016 532
Vv roce 2017 554
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) | Svycarsko
komentar: Firma je stabilni, hledd kvalifikované

struéna charakteristika zaméstnavatele vcéetné
vyvoje za sledované obdobi

zaméstnance. Nedostatek vykryvéa zahrani¢nimi
zameéstnanci, piipadné subdodavateli.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Mélnicka zdravotni a.s.

sidlo:

Prazska 528, 276 01 M¢lnik

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Poskytovani zdravotnickych ambulantnich i
pobytovych sluzeb — nemocnice s poliklinikou

pocet zaméstnancl v okrese:

Me¢élnik

v roce 2013 568
Vv roce 2014 642
Vv roce 2015 663
v roce 2016 663
v roce 2017 630

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Rakousko

komentar:
strucna charakteristika zaméstnavatele vcetné

vyvoje za sledované obdobi

Ubytek zaméstnancii je zptisoben celostatnim
nedostatkem kvalifikovaného zdravotnického
personalu. Spolecnost hleda 1ékafe a zdravotni
sestry; ma zajem o personal ze zahranici.

Uplny a piesny nazev zamdstnavatele: Vitana a.s.
sidlo: Me¢lnicka 133
277 32 Bysice

pfedmét Cinnosti (podrobnéji): Vyroba dehydratovanych potravin
pocet zaméstnancl v okrese: Me¢lnik

Vv roce 2014 456

Vv roce 2015 456

Vv roce 2016 465

Vv roce 2017 471
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) | Norsko

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele vcetné

vyvoje za sledované obdobi

Firma je stabilni, posiluje v souvislosti se
zavedenim nové vyrobni linky.
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MLADA BOLESLAV

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Adient Czech Republic k.s.

sidlo:

Dubicka 1800/54, 470 01 Ceska Lipa

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba, montaz a prodej automobilovych
sedadel.

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

pocet zaméstnancl v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2013 496
Vv roce 2014 600
Vv roce 2015 605
Vv roce 2016 800
Vv roce 2017 586 + 213 agenturnich
zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje) |USA
Adient Czech Republic k.s. (dfive JOHNSON
CONTROLS AUTOMOBILOVE

SOUCASTKY, k.s.) je relativné nové vznikla
spole¢nost, do které byly vyc¢lenény aktivity
automobilové divize spole¢nosti Johnson
Controls. Zavody divize ,,JIT*“ v Mladé
Boleslavi a v Bezdéc¢ing se zabyvaji montazi
automobilovych sedacek. Spolecnost pritbézné
shani nové zamé&stance na vSechna pracovisté
Vv okrese; jedna se hlavn€ o operatory
vyroby/pracovniky pro montaz sedacek (béhem
roku 2017 nahlaseno n¢€kolik desitek VPM na
UP; i s moznosti zaméstnavat cizince).

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

MAHLE Behr Mnichovo Hradi$té s.r.o.

sidlo:

Vita Nejedlého 1471, 295 01 Mnichovo
Hradist¢

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyvoj, vyroba a prodej klimatizacnich zafizeni,
topeni a systému chlazeni motort pro motorova
vozidla.

pocet zaméstnanci v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2013 948 + 202 agenturnich
Vv roce 2014 1011
Vv roce 2015 982
Vv roce 2016 1000
v roce 2017 1145 + 251 agenturnich

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Pfedni vyrobce komponentti a systému pro
spalovaci motory, klimatizace a chlazeni
motoru. Spolec¢nost priabézné shani nové
pracovniky do vyroby — hlavné montazni
dé€lniky a ptip. svarece.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Faurecia Exhaust Systems s.r.o.

sidlo:

Horka 34, 294 01 Bakov nad Jizerou

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba vyfukovych systémd.

pocet zaméstnancii v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2013 525
Vv roce 2014 504
v roce 2015 487
Vv roce 2016 480 + 70 agenturnich
v roce 2017 500
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zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

Francouzské republika

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

V soucasné dob¢ se vyroba zaméiuje hlavné na
,»cold end”, coz je ¢ast vyfuku za katalyzatorem
az po koncovku. Specifikem bakovského
zavodu je pak vyroba vyfukovych klapek, které
jsou soucasti vyfuku (zvySuje vykon motoru a
vytvaii zvukovy efekt pfedevsim u silnych
sportovnich voza — Ferrari, Lamborghini,
Porsche; v posledni dob¢ se ale zac¢ina pouzivat
i U dalSich automobilt). Zavod je velice stabilni,
co se tykd zaméstnanci, seniorita jak ve vyrobé,
tak v podpurnych funkcich se pohybuje kolem
8,5 roku.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

SKODA AUTO a.s.

sidlo:

tf. Vaclava Klementa 869, 293 01 Mlada
Boleslav

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyvoj, vyroba a prodej automobild,
komponentli, origindlnich dili a pfisluSenstvi
znatky SKODA a poskytovani servisnich
sluzeb.

pocet zaméstnancu v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2013 19330
v roce 2014 19629
v roce 2015 19464
v roce 2016 20086
v roce 2017 22554

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Spolkova republika Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Nejveétsi cesky vyrobee automobilt. Od roku
1991 je soucasti koncernu Volkswagen,
dlouhodobé je nejvétsi Ceskou firmou podle
trzeb, nejveétsim Ceskym exportérem a jednim
z nejvétsich Eeskych zaméstnavateli. SKODA
AUTO a.s. v roce 2017 vyrazné posilovala
zaméstnanost zejména v piimé oblasti, a to

v souvislosti s nabéhem novych modelt a
zvySovanim kapacity vyroby v zdvodé v MB.
Pribézné pak hleda pracovniky jak na délnické
tak odborné profese (poptavka feSena pomoci
zaméstnaneckych i modrych karet).

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Faurecia Interior Systems Bohemia s.r.o.

sidlo:

Plazy 100, 293 01 Mlad4 Boleslav

piredmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba plastovych dili pro automobilovy

prumysl.
pocet zamestnancll v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2013 607
v roce 2014 672
v roce 2015 669
v roce 2016 700
v roce 2017 750

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francouzska republika

komentar:
stru¢né charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Zavod se zamétuje na vyrobu piistrojovych
desek a obloZeni dveti do automobili.
Spolecnost se snazi ziskdvat nové zaméestnance
v souvislosti s nabéhem novych vyrobki a
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zvySovat podil vlastnich zaméstnanct (at’ uz se
jedna o operatory vyroby ¢i rizné specialisty;
behem roku 2017 nahlaSeno nékolik desitek
VPM na UP; i s moZnosti zaméstnavat cizince).

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Oblastni nemocnice Mlada Boleslayv, a.s.,
nemocnice Stiedoceského kraje

sidlo:

tf. Vaclava Klementa 147, 293 01 Mlada
Boleslav

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Ustavni zdravotni péce.

pocet zaméstnancil v okrese: Mlada Boleslav
v roce 2013 1531
v roce 2014 1529
Vv roce 2015 1525
v roce 2016 1677
VvV roce 2017 1565

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

ONMB je provozovatelem zdravotnického
zafizeni — Klaudianovy nemocnice v Mladé
Boleslavi; hlavim pfedmétem podnikéni je
poskytovani zdravotnich sluzeb. Permanentni
poptavka po Iékatich (se specializaci),
vSeobecnych zdravotnich sestrach i niz§im
personalu (napf. sanitafi) — feSeno pomoci
zaméstnanych (pfip. modrych) karet.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

Psychiatrickd nemocnice Kosmonosy

sidlo:

Lipy 15, 293 06 Kosmonosy

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Ustavni zdravotni péce.

pocet zamestnancl v okrese:

Mlada Boleslav

v roce 2013 534
v roce 2014 534
v roce 2015 465
v roce 2016 456
v roce 2017 487

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Zdravotnické zatizeni poskytujici jak
hospitaliza¢ni, tak ambulantni psychiatrickou
péci s vyuzitim riiznych terapeutickych postupi.
Nemocnice je velice stabilni, co se tyka
zaméstnanc.

NYMBURK

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Fresenius Kabi Horatev CZ s.r.o.

sidlo:

Horatev

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba Iékatskych nastroju a potieb

pocet zamestnancll v okrese:

Vv roce 2014 459

Vv roce 2015 506

Vv roce 2016 591

v roce 2017 661
zem¢ zahrani¢niho partnera Spolkova republika Némecko

komentar:
stru¢né charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi komentar
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Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

JEDNOTA, spotiebni druzstvo v Nymburce

sidlo:

Nymburk

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Obchodni ¢innost

pocet zaméstnancii v okrese:

Vv roce 2014 498

Vv roce 2015 510

Vv roce 2016 499

Vv roce 2017 428
Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele: Lazné Podébrady a.s.
sidlo: Podébrady

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Poskytovani zdravotni péce

pocet zaméstnancl v okrese:

Vv roce 2014 221
Vv roce 2015 287
Vv roce 2016 320
Vv roce 2017 353
Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele: Crystal BOHEMIA, a.s.
sidlo: Podébrady
predmét Cinnosti (podrobnéji): Sklarska vyroba
pocet zaméstnancu v okrese:
Vv roce 2014 366
Vv roce 2015 293
Vv roce 2016 349
v roce 2017 348
Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele: LINDE + WIEMANN CZ, s.r.o.
sidlo: Lysé nad Labem

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba nastroji a natadi, dilia a ptisluSenstvi
pro motorova vozidla

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2014 316

v roce 2015 277

v roce 2016 250

v roce 2017 265
zem¢ zahrani¢niho partnera Spolkova republika Némecko

komentar:
strucna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi komentar

Uplny a ptesny nazev zamé&stnavatele:

Parker-Hannifin s.r.o.

sidlo:

Sadska

predmét ¢innosti (podrobné;ji):

Zpracovani gumarenskych smési, vyroba

pryzovych vyrobka
pocet zaméstnancii v okrese:
Vv roce 2014 496
Vv roce 2015 494
Vv roce 2016 507
Vv roce 2017 570
zem¢ zahrani¢niho partnera Spolkova republika Némecko

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi komentaft

z 570 zaméstnanct je 95 agenturnich
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Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Podébradka, a.s.

sidlo:

Podébrady

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba nealkoholickych napoja

pocet zaméstnancii v okrese:

v roce 2014 119
v roce 2015 119
v roce 2016 80
Vv roce 2017 79

Zem¢ zahrani¢niho partnera

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi komentar

Uplny a presny nazev zamé&stnavatele:

KOVONA a.s.

sidlo:

Lysé nad Labem

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba kancelafského nabytku a zafizeni do
obchodu, vyroba nastroji a naradi

pocet zaméstnancii v okrese:

Vv roce 2015 138
Vv roce 2016 160
Vv roce 2017 156

zem¢ zahrani¢niho partnera

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné

vyvoje za sledované obdobi komentar

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Magna Exteriors & Interiors (Nymburk)
S.r.o.

sidlo:

Nymburk

piredmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba ostatnich dill a ptisluSenstvi pro
motorova vozidla

v roce 2014 528
v roce 2015 550
v roce 2016 647
V roce 2017 729

zem¢ zahrani¢niho partnera

Firma ma zahrani¢ni partnery po celém svété.

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele vcetné

vyvoje za sledované obdobi komentar

PRAHA VYCHOD

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Continental Automotive Czech Republic
S.r.0.

sidlo:

Brandys nad Labem - Stara Boleslav

predmét Cinnosti:

elektronické ptistroje pro vozidla

pocet zaméstnancii v okrese:

v roce 2014 1609
v roce 2015 1893
v roce 2016 2 298
v roce 2017 2631
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komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Jeden z nejvyznamnéjsich zaméstnavateld regionu
specializujici se na vyrobu autodoplika a
nahradnich dili do automobilt. Vyrazny nartst
zaméstnancd z divodu navyseni zakazek.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

TRW-Carr s.r.o.

sidlo:

Hlavenec

predmét Cinnosti:

vyroba bezpecnostnich past do vozidel a dalSich
autodilt

pocet zamestnancl v okrese:

v roce 2014 889

v roce 2015 1014

v roce 2016 1076 (1 939 véetné agenturnich)
v roce 2017 1073

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyznamny zaméstnavatel patiici do koncernu
TRW Automotive. Pracuje zde mnoho cizincti
pies agentury prace.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

AERO Vodochody AEROSPACE a.s.

sidlo:

Odolena voda

predmét innosti:

vyroba, vyvoj, prodej a servis letadel a letecké
techniky

pocet zaméstnancil v okrese:

Vv roce 2014 1935
v roce 2015 1852
v roce 2016 1 869
v roce 2017 1767

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyznamny zaméstnavatel v ramci regionu, ale 1
celé CR s vlastnim vzdélavacim zafizenim.
Spolupréce s leteckymi spole¢nostmi

V zahranici.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

HOPI s.r.o.

sidlo:

JaZlovice, Strancice

pfedmét Cinnosti:

logistika a skladovani zbozi

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2014 1 350
v roce 2015 1364
v roce 2016 1344
Vv roce 2017 1113

komentar:
struéna charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyznamny zaméstnavatel na poli logistiky a
skladovani zbozi v okrese i v ramci celé¢ CR.
Zaméstnavatel s vyraznym podilem
zaméstnavani cizincl.

PRAHA ZAPAD

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Orifarm Supply s.r.o.

sidlo:

Palouky 1366, Hostivice

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba zakladnich farmaceutickych vyrobkl a
farmaceutickych ptipravkil

pocet zaméstnancii v okrese:

V roce 2014

496

Vv roce 2015

462
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Vv roce 2016

474

Vv roce 2017

469

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

Dansko

komentaf: struéna charakteristika
zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Clen skupiny Orifarm Group - subjekt
pusobicim na evropském trhu s 1€Civy.
Stabilni zazemi, nedochézi k vykyvim

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

IPSOS s.r.o.

sidlo:

Topolska 1591, 252 28 Cernogice

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Prizkum trhu a vetejného minéni

pocet zaméstnancii v okrese:

Vv roce 2014 150
v roce 2015 148
v roce 2016 149
vV roce 2017 148

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Francie

komentaf: stru¢na charakteristika
zaméstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Vyzkumna agentura
Stabilni zdzemi, nedochdzi k vykyvim

Uplny a pfesny nizev zaméstnavatele:

AGRO Jesenice u Prahy a.s

sidlo:

Vestecka 2, Zlatniky 252 41

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Rostlinnd a zivoc¢iSna vyroba

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2014 151
Vv roce 2015 143
v roce 2016 145
v roce 2017 160

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zaméstnavatele veetné vyvoje za sledované
obdobi

Péstovani obilovin a krmnych plodin pro
zivociSnou vyrobu, bioplynova stanice, producent
mrazené zeleniny, zivo¢iSna vyroba (skot,
prasata).

Zamestnavatel spolupracuje pii obsazovani VPM

s UPCR. Dlouhodobé neobsazena mista jsou na
pozici oSetfovatel skotu, doji¢ a obsluha strojti a
zafizeni na zpracovani mrazené zeleniny (3sménny
provoz).

Pocty zaméstnancti se vyrazn¢ nemeéni.

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Vagner Pool s.r.o.

sidlo:

Nad Safinou Il 348, 252 42 Vestec

prfedmét ¢innosti (podrobnéji):

Bazénova technologie a ptislusenstvi

pocet zaméstnancii v okrese:

v roce 2014 37
v roce 2015 45
v roce 2016 49
v roce 2017 48

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika

Stabilni zdzemi, nedochdzi k vykyvim,

zaméstnavatele vcetné vyvoje za sledované vyznamny prodejce
obdobi
Uplny a piesny nazev zaméstnavatele: CEPS a.s

sidlo:

Belnicka 628, 252 42 Jesenice
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piredmét ¢innosti (podrobnéji):

Stavba a montaze, zkousky potrubi, projektova
¢innost

pocet zamé&stnanci v OKrese:

v roce 2014 35
v roce 2015 35
v roce 2016 35
V roce 2017 35

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentat: stru¢na charakteristika
zamgéstnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi

Stabilni zaméstnavatel, nedochéazi k vykyvim,
vyznamny v oblasti prodeje a zkouseni potrubi,
Casté zakazky i v zahranici

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Amazon Logistics Prague s.r.o.

sidlo:

U Trati 216, Dobroviz

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

vvvvv

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2014 74

v roce 2015 2000
v roce 2016 3000
Vv roce 2017 5023

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Logistické a skladovaci sluzby.

PRiIBRAM

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Kostal Kontakt Systeme GmbH —
organizacni slozka

sidlo:

Cenkov

pfedmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba rozvad&cl a spinaci do aut

pocet zaméstnancli v okrese:

Vv roce 2014 393
v roce 2015 502
v roce 2016 480
v roce 2017 461

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

Neémecko

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

V roce 2010 byl stabilni po€et zamé&stnanct, (v
predeslych letech kolem 500) sniZzen z ditvodu
poklesu poptavky na trhu prace v disledku
hospodaiské svétové krize. V poslednich tfech
letech jiz bez vétSich vykyvil.

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

RAVAK a.s.

sidlo:

Piibram

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba sprchovych koutli a van

pocet zamestnancll v okrese:

v roce 2014 425
v roce 2015 376
v roce 2016 395
VvV roce 2017 402
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komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

V poslednich  tfech  letech  jsou stavy
zaméstnanci bez vétSich zmén ale lze
konstatovat, ze od roku 2008 (580 zaméstnancii)
pocet zaméstnancit klesa.

Uplny a pfesny ndzev zam¢stnavatele:

Doosan Bobcat EMEA s.r.o.

sidlo:

Dobiis

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba stavebnich strojt, rypadel, bagiiki

pocet zaméstnancil v okrese:

Vv roce 2014 464
Vv roce 2015 517
Vv roce 2016 651
Vv roce 2017 1039
Zem¢ zahrani¢niho partnera Jihokorejské republika

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma patfi mezi 7 nejvétsich svétovych
vyrobcu stavebnich stroji. Firma v soucasnosti
ma vyrobni zavod, inovacni centrum a Skolici
stiedisk. Své produkty firma dodava na trhu vice
nez padesati zemi svéta.

Uplny a pfesny nazev zaméstnavatele:

ZAT a.s.

sidlo:

Piibram

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba elektronickych zatizeni

pocet zaméstnancu v okrese:

v roce 2014 314

v roce 2015 328

v roce 2016 220

v roce 2017 225
Zemé zahrani¢niho partnera Francie

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Firma se zabyvd kompletaci a dodavkami
automatizace pro energetiku, povrchové doly a
plynarenstvi, fizenim regulace a provoznimi
informacnimi  systémy. Dodavateli  jsou:
SIEMENS, SAIA, B&R, GE Intelligent
Platforms, Wonderware (InTouch) a Allen
Bradley.

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Kovohuté Pribram nastupnicka, a.s.

sidlo:

Piibram

predmét Cinnosti (podrobnéji):

Vyroba olova, tavba a odlivani kovl

pocet zamestnancll v okrese:

v roce 2014 264

v roce 2015 265

v roce 2016 272

v roce 2017 275
Zem¢ zahrani¢niho partnera Francie

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Vyroba olova, recyklace a zpracovani elektro
odpadt a olovénych odpadii.

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

STROS — Sedlé¢anské strojirny, a.s.

sidlo:

Sedlcany

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Vyroba vytahl a pracovnich ploSin

pocet zamé&stnanci v OKrese:

Vv roce 2016

305
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Vv roce 2017

285

Zem¢ zahrani¢niho partnera

USA

komentar:
struéna charakteristika zameéstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

V soucasnosti je jednim z nejvyznamnégjSich
vyrobcu hiebeno pastorkovych vytahti na svéte
napf. stavebnich osobnich a nédkladnich vytahd,
zaveésnych lavek, pracovnich plosin.

Uplny a presny ndzev zam¢stnavatele:

CVP Galvanika s.r.o.

sidlo:

Pfibram

predmét ¢innosti (podrobnéji):

Povrchova uprava a zuslecht'ovani kovii

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2016 118
v roce 2017 253
Zem¢ zahrani¢niho partnera

komentar:
stru¢na charakteristika zaméstnavatele véetné
vyvoje za sledované obdobi

Spole¢nost je ryze ceskd spoleCnost a byla
zalozena v roce 1992. Zabyva se galvanickym
zinkovanim a zinkovanim legované niklem.

RAKOVNIK

Uplny a pfesny nizev zaméstnavatele:

Heineken Ceska republika, a.s.

sidlo:

KruSovice

predmét innosti:

pivovarnictvi a sladovnictvi

pocet zaméstnancil v okrese:

Vv roce 2014 160
v roce 2015 150
v roce 2016 150
V roce 2017 149

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentai: strucna charakteristika
zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Valeo autoklimatizace k.s.

sidlo:

Rakovnik

pfedmét ¢innosti:

vyroba dilii a ptisluSenstvi pro automobilovy
pramysl

pocet zaméstnancii v okrese:

v roce 2014 938

v roce 2015 1114

Vv roce 2016 1267 + 305 agenturnich zaméstnancu
v roce 2017

zem¢ zahranicniho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zaméstnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

Procter & Gamble — Rakona, s.r.o.

sidlo:

Rakovnik

predmét Cinnosti:

vyroba pracich prostiedkii a kosmetiky

pocet zamestnancll v okrese:

v roce 2014 557
v roce 2015 512
v roce 2016 476
V roce 2017 411
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zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zamgéstnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Lasselsberger, s.r.o.

sidlo:

Plzen

prfedmét Cinnosti:

vyroba keram. obkladli a dlazeb

pocet zaméstnancil v okrese:

Vv roce 2014 370
v roce 2015 400
v roce 2016 401
Vv roce 2017 402

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: struéna charakteristika

zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

ANEXIA s.r.o.

sidlo:

Rakovnik

predmét ¢innosti:

silni¢ni motorova doprava nakladni a osobni

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2014 505
v roce 2015 977
v roce 2016 787
Vv roce 2017 521

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentai: strucna charakteristika
zaméstnavatele vCetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a presny nazev zaméstnavatele:

Eberspicher spol. s r.o.

sidlo:

Rakovnik

pfedmét ¢innosti:

vyroba automobilovych dopliki

pocet zaméstnancl v okrese:

Vv roce 2014 964

v roce 2015 1014 + 537 agenturnich zaméstnanci
v roce 2016 982 + 175 agenturnich zaméstnanci
Vv roce 2017 769 + 80 agenturnich zaméstnanci

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zaméstnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Masarykova nemocnice Rakovnik s.r.o.

sidlo:

Plzen

prfedmét innosti:

poskytovéni zdravotni péce

pocet zaméstnancii v okrese:

v roce 2014 537
v roce 2015 530
v roce 2016 510
v roce 2017 518

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: strué¢na charakteristika

zaméstnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi
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Uplny a pfesny ndzev zaméstnavatele:

Cesky Inter Control CZ K.s.

sidlo:

Rakovnik

prfedmét Cinnosti:

vyroba el. strojl a pfistrojil

pocet zaméstnancii v okrese:

Vv roce 2014 180
v roce 2015 174
v roce 2016 172
V roce 2017 158

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentai: strucna charakteristika
zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a pfesny ndzev zam¢stnavatele:

Ceské lupkové zavody, a.s.

sidlo:

Nové StraSeci

predmét Cinnosti:

hornicka ¢innost

pocet zaméstnancl v okrese:

v roce 2014 198
v roce 2015 194
v roce 2016 184
Vv roce 2017 181

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zameéstnavatele véetné vyvoje za sledované
obdobi

Uplny a piesny nazev zaméstnavatele:

PERMON s.r.o.

sidlo:

Roztoky

pfedmét ¢innosti:

vyroba pneumatického a hydraulického naradi

pocet zaméstnancl v okrese:

Vv roce 2014 104
Vv roce 2015 94
v roce 2016 92
Vv roce 2017 77

zem¢ zahrani¢niho partnera (pokud existuje)

komentar: stru¢na charakteristika
zamgéstnavatele vcetné vyvoje za sledované
obdobi
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I.7.  Charakteristika stavu a vyvoje poptavky zaméstnavatelii po pracovni sile

1.7.1. Struktura volnych pracovnich mist

Pocet volnych pracovnich mist nabizenych Krajskou poboc¢kou UP CR v Pfibrami ve viech okresech
StfedocCeského kraje ke konci roku 2017 v porovnani se stejnym obdobi minulého roku vzrostl
0 11 671 mist na 30 321. Ve Stfedoceském kraji tak bylo k 31.12.2017 na Krajskou pobo¢kou UP CR
v Pfibrami vice evidovanych volnych pracovnich mist nez evidovanych UoZ (29 370 UoZ).

Nabidka volnych pracovnich mist vroce 2017 s poc¢tem 30 321 kulminovala v prosinci (nejvyssi
pocet VPM od roku 1990). Naopak nejméné nabizenych volnych pracovnich mist bylo evidovano
v lednu 2017, kdy Krajskou pobo¢kou UP CR v P¥ibrami evidovala 18 271 volnych pracovnich mist.

Pocet evidovanych uchazecl a pocet volnych pracovnich mist ve Stfedoceském kraji (2015 - 2017)
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Proti loriskému stavu celkovy pocet volnych pracovnich mist nabizenych Krajskou pobo¢kou UP CR
v Pfibrami k 31.12.2017 vzrostl z 18 650 (31.12.2016) na 30 321 volnych pracovnich mist, tj.

0 11 671 mist (+62,6 %). Nabidka volnych pracovnich mist pro ob¢any se zdravotnim postizenim
vzrostla o 140 volnych mist a koncem roku jejich pocet Cinil 1 352 volnych pracovnich mist (+11,6
%). Ke konci roku doslo k nartstu po¢tu nabizenych volnych mist u kategorie uchazecl absolventd
Skol a mladistvych, kdy pocet volnych mist vhodnych pro tuto kategorii uchazecl vzrostl oproti
konci minulého obdobi 0 45,1 %, a jejich pocet tak Cinil 7 409 volnych mist.

Tabulka 4 - Struktura volnych pracovnich mist®

Volna mista 31.12.2016 31.12.2017 | nardst/ubytek v %
Celkem 18 650 30321 +62,6
v tom
- pro absolventy a mladistvé 5108 7 409 +45,1
- pro osoby se ZP 1212 1352 +11,6

1)  Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

34



Tabulka 5 - struktura volnych pracovnich mist 2011/2012/2013/2014/2015/2016/2017

Volna mista Stfedocesky kraj - 2011/2012/2013/2014/2015/2016/2017

obdobi - mésic 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
celkemvolna prac.mista 2011 3998 3879 4047| 3942| 4187| 4284 4211| A4537| 4437 4284| 4363 4054
celkemvolna prac.mista 2012 3672 4108| 4390 4755| 5110 5306( 4065| 4446 4314 4273|4045 4044
celkemvolna prac.mista 2013 4269| 4789 4555( 4439 4884| 5355| 4874 4602 4421| 3888 4226 4040
celkemvolna prac.mista 2014 4068| 4463 5103 5842| 6573| 7098| 6494| 6997| 7225 7520| 7664 8215
celkemvolna prac.mista 2015 8453 8756| 9858| 10768|11384(12028( 12 656| 12 732( 13550 14222 13497| 13551
celkem volna prac.mista 2016 14 113| 15151 15321| 15360| 16 972| 17 024| 17 396| 17 567| 18 264| 17668 18376| 18650
celkem volna prac.mista 2017 18271 19574| 19 098| 19 618| 22 238( 23 673| 23 480| 25810 27 007| 28702 29589| 30321
- z toho pro absolventy a miadistvé 2011 1171 1056 969 886 929 919| 781 767 813 772 730 645
- Z toho pro absolventy a miadistvé 2012 511 571 621 7111 861| 1182 873 949 939 726 514 459
- z toho pro absolventy a mladistvé 2013 615 794| 1144 994| 946( 1144| 1348] 1201 1119 988| 1239 1256
- Z toho pro absolventy a miadistvé 2014 1317 1191 1202| 1199] 1220| 1660| 1919| 2227| 2220 2393 2582 2699
- z toho pro absolventy a mladistvé 2015 2903( 2824| 3094 3336| 3558| 3780| 3829 4043| 4441 4876 4531 4498
- z toho pro absolventy a mladistvé 2016 4405| 4733 4680| 4263| 4645 4833 5004 4860 5204| 5064 4960 5108
- z toho pro absolventy a mladistvé 2017| 4816 4895 4721 5088 5907| 6191| 5963 6454 7263 7470 7445 7409
- z toho pro ob¢any se ZP 2011 184 209 211 188 210 264 250 231 240 234 225 240
- Z toho pro ob&any se ZP 2012 221 223 233 2191 262 285 269 312 305 301 202 195
- z toho pro obany se ZP 2013 261 253 317 289] 334] 346| 480 451 400 427 460 452
- z toho pro ob&any se ZP 2014 295 280 272 306 450 536 417 530 513 542 451 503
- z toho pro ob&any se ZP 2015 502 697| 785 901 793 746] 799 851| 1030| 1024 858 851
- z toho pro ob&any se ZP 2016 1025| 1306 1220 1219 1337) 1355 1314 1280 1213 1229| 1253 1212
-z toho pro obcany se ZP 2017 1049 1044| 1091| 1208 1216| 1277 1218| 1332| 1343 1464| 1391 1352
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1.7.2. Volna pracovni mista podle poZzadavkii na vzdélani uchazecu

Ve vzdélanostni struktufe uchazecl o zaméstndni k 31.12.2017 prevaZuje ve StfedoCeském kraji
kategorie uchazecl se stfednim odbornym vzdélanim s vyucnim listem - 10 399 uchazecq, t;j.
celkem 35 % vSech uchazecl o zaméstnani ve Stfedoceském kraji, dale pak nasleduje kategorie se
zakladnim vzdélanim, ve které bylo vevidenci 8374 (29 % vSech uchazecl o zaméstnani)
a kategorie uchazecd se vzdélanim USO s maturitou (bez vyuéeni), kterych bylo v evidenci 4 868
(17 % vSech uchazecli o zaméstnani).

Mezirocné k 31.12.2017 nejvyssi pokles zaznamenala kategorie uchazecl se stfednim odbornym
vzdélanim s vyucnim listem, kde se pocet UoZ oproti pfedchozimu roku sniZil o 3 695 UoZ, dale pak
u kategorie uchazec(l se zakladnim vzdélanim, kde se pocet UoZ snizil o 2 377 UoZ.

Nejvice volnych pracovnich mist bylo evidovano pro kategorii uchazeci se zakladnim vzdélanim,
kde se oproti roku 2016 jejich pocet zvysil o 8 494 volnych pracovnich mist (narlist o 80,7 %).
Naopak v kategorii doktorské vzdélani bylo evidovano 6 volnych pracovnich mist, kdy vtéto
kategorii oproti minulému roku doslo ke zvySeni o 6 evidovanych volnych pracovnich mist
(meziro¢ni srovnani VPM — viz tabulka 6).

Tabulka 6 - Pocet hlasenych volnych pracovnich mist podle pozadavkl na vzdélani®

31.12.2016 31.12.2017

ISCED 97 .. | velna | uchaz./ .. | volna | uchaz./

uchazeti mista | 1 misto uchazeci mista | 1 misto
bez vzdélani 113 289 0,4 121 876 0,1
neuplné zakladni vzdélani 211 39 5,4 191 31 6,2
zékladni vzdélani 10751| 10530 1,0 8374| 19024 0,4
nizsi sttedni vzdélani 25 209 0,1 16 231 0,1
nizsi stredni odborné vzdélani 849 1004 0,8 654 1480 0,4
stiedni odborné vzd. s vyuc¢nim listem 14 094 3925 3,6] 10399 4793 2,2
stf. nebo sti. odb. bez mat. i vyugé. listu 258 138 1,9 195 506 0,4
Usv 1181 277 4,3 893 562 1,6
USO s vyuéenim i maturitou 1720 470 3,7 1254 570 2,2
USO s maturitou (bez vyuéeni) 6701 917 7,3 4 868 1108 4.4
vyssi odborné vzdélani 413 149 2,8 334 146 2,3
bakalaiské vzdélani 577 116 50 474 194 2,4
vysokoskolské vzdelani 2011 587 3,4 1544 794 1,9
doktorské vzdeélani 62 0 - 53 6 8,8
Celkem 38966| 18650 2,11 29370| 30321 1,0

1) Udgje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
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Struktura volnych pracovnich mist podle pozadavka na vzdélani
ve Stfedoceském kraji k 31.12. 2017

R T
0,50 0.6% _2,6%

M
L 3,7%
1,9%

1,9%
J
1,7%

LEGENDA
A bez vzdélani K Usv
B neuplné zakl. vzdelani L  USO s vyuéenim i maturitou
Cc zakladni vzdélani M USO s maturitou (bez vyuceni)
D nizsi stfedni vzdélani N vyssi odborné vzdélani
E nizsi stfedni odborné vzdélani R bakalafské vzdélani
H stfedni odborné vzdélani s vyué. listem T  vysokoskolské vzdélani
J stf. nebo stt. odb. bez mat. i vyug. listu V  doktorské vzdélani

1.7.3. Volna pracovni mista podle Klasifikace zaméstnani (KZAM)

V uplynulém roce jsme zaznamenali rapidni nar(st poptavky po pracovni sile. Témér ve vsech nize
uvedenych tridach (viz tabulka 6a) doslo k nartstu. V pribéhu roku 2017 doslo ke zvyseni podilu
na celkovém poctu volnych pracovnich mist zejména u pracovnik(l ve tfidé 8 KZAM - Obsluha
stroju a zafizeni, a to o 92,7 procent, dale pak ve tf. 9 KZAM - Pomocni a nekvalifikovani
pracovnici, a to o 74,0 procent, kdy s potem 7 942 nabizenych volnych pracovnich mist Cinil jejich
podil na vSech nabizenych volnych mistech 26,2 %.

V uplynulém roce se nejzadanéjsi tfidou KZAM s poctem 10 502 volnych pracovnich mist stala tf. 8
KZAM - Obsluha stroji a zarizeni. Nejvyraznéjsi nardst nabidky volnych pracovnich mist jsme
zaznamenali u tf. 6 KZAM (100,9 procent), kdy zaméstnavatelé nabizeli 705 volnych pracovnich
mist a jejich podil na vSech nabizenych volnych mistech ¢inil pouze 2,3 %.

Obdobné jako vroce 2016 jsou pro Zeny v nabidce volna pracovni mista pfedevsim v profesich
prodavacka, ucetni, servirka, kosmeticka, uklizec¢ka, ale zejména v letoSnim roce i operatorka na
strojirenskych linkach ¢i pracovnice pfi obsluze strojnich zatizeni. V pribéhu roku 2017, stejné jako
v pfedchozim obdobi, se Krajskou pobockou UP CR v Pfibrami nedafilo dlouhodobé& obsazovat
néktera volna pracovni mista. Divodem byla pfedevsim struktura nabizenych volnych pracovnich
mist, kterd je odlisna od skladby uchazecl a jejich profesniho zaméreni, pozadované praxe

a zejména kvalifikace.
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Obtizné se tak predevsim obsazuji volnd pracovni mista napf. u nekvalifikovanych praci ve
stavebnictvi, zemédélstvi a lesnictvi. Tato mista jsou pak obsazovana cizinci z EU, pfevazné obcany
Polské, Rumunské, Bulharské a Slovenské republiky.

Tabulka 6a - Pocet hlasenych volnych mist podle KZAM

Narust /
KZAM 31.12.2016 | 31.12.2017 abytek v %
Celkovy pocet volnych mist 18 650 30321 +62,6
z toho
tt. | KZAM 88 95 +8,0
tt. 2 KZAM 985 1436 +45,8
tt. 3 KZAM 1372 1 606 +17,1
tt. 4 KZAM 322 549 +70,5
tt. 5 KZAM 2198 2 533 +15,2
tt. 6 KZAM 351 705 +100,9
tt. 7 KZAM 3319 4 953 +49,2
tt. 8 KZAM 5450 10 502 +92,7
tt. 9 KZAM 4 565 7942 +74,0
tt. 0 KZAM 0 0 0,0
tf. neuvedena 0 0 0,0

1)  Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
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II. NEZAMESTNANOST

I1.1. Vyvoj nezaméstnanosti

Podil nezaméstnanych osob na obyvatelstvu 15-64 let ve Stfedoceském kraji patfi dlouhodobé
mezi nejnizéi v Ceské republice. Uvniti Stfedoceského kraje viak existuji vyrazné rozdily
v nezaméstnanosti (k 31.12.2017 - meziokresni rozdil Cinil 3,3 procentniho bodu), které jsou

ovlivnéné blizkosti Prahy.

K 31.12. 2017 Cinil podil nezaméstnanych osob ve Stfedoceském kraji 3,2 % (v prosinci 2016 to
bylo 4,3 %). K meziro¢nimu poklesu podilu nezaméstnanych osob doslo ve vSech okresech kraje.

Pocet uchazecli o zaméstnani evidovanych na uradech prace Stfedoceského kraje k 31.12. 2017
se snizil oproti stejnému obdobi pfedchoziho roku 2016 o 24,6 % a Cinil tak 29 370 uchazecu

(-9 596 uchazecll), z toho bylo 53,2 % Zen (loni 53,0 %).

Tabulka 7 — Vyvoj nezaméstnanosti®!

stav k
celkem Zeny

Nezaméstnani, VPM a PN 31.12.2016 | 31.12.2017 | 31.12.2016 | 31.12.2017
gzlllc(lgr\;]ani uchazeci o zaméstnani 38 966 29370 20 652 15 638

Z toho dosazitelni 37 393 27 545 19 814 14 666
volna pracovni mista 18 650 30321 - -
uchazeci ptipadajici na 1 VPM 2,1 1,0 - -
Eg?:fg;tggﬁgsadwl PO 11 681 9743 5 988 5 080
podil nezaméstnanych osob (%) 4,3 3,2 4,6 34

T Udaje z mésicéni statistiky MPSV

Z celkového poctu neumisténych uchazecl o préci se podil Zen meziroc¢né zvysil o0 0,2 procentniho
bodu. Podil poétu zdravotné postizenych ob¢anl v evidenci Krajské pobocky UP CR v PFibrami
na celkovém poctu uchazecl o zaméstnani se meziro¢né zvysil o 1,7 procentniho bodu. Jejich
poéet se v meziro€nim srovnani k 31.12.2017 snizil 0786 osob na4 365. Neumisténych
absolvent( a mladistvych, ktefi vstupovali na trh prace a hledali své zaméstnani prostfednictvim
kontaktnich pracovist UP CR ve Stfedoceském kraji, bylo ke konci roku 2017 evidovano 1 227, coz
bylo 0 502 méné nez ke konci roku 2016 a jejich podil na celkovém poctu uchazecl oproti roku
2016 klesl (-0,2 procentniho bodu) a ¢inil 4,2 %.

Osoby pobirajici hmotné zabezpeceni ke konci roku 2017 tvofily 33,2 % z celkového poctu
neumisténych uchazecl o zaméstndni. Jejich pocet se oproti konci roku 2016 snizil o 1 938 osob
na 9 743 osob (-16,6 %). K 31.12.2010 byl pocet 19 578 osob, v roce 2011 byl pocet 14 059 osob, v
roce 2012 byl pocet 11 961 osob, v roce 2013 byl pocet 14 174 osob, v roce 2014 byl pocet 13 181
osob, v roce 2015 byl pocet 12 518 osob a v roce 2016 byl pocet 11 681.

Vyvoj nezaméstnanosti ve Stredoceském kraji je velice podobny vyvoji nezaméstnanosti v celé
Ceské republice. Situaci na trhu prace ve viech okresech Stfedoceského kraje v priibéhu roku 2017
bylo moino zhlediska vyvoje nezaméstnanosti povaZovat za neopakovatelnou a zcela
stabilizovanou. Z pohledu celorepublikové Urovné se podil nezaméstnanych osob ve Stfedoceském
se Stfedocesky kraj umistoval na patém nebo $estém misté mezi kraji CR.

39



Vyvoj nezaméstnanosti ve Stredoc¢eském kraji
v roce 2016 a 2017 [v %]
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Béhem

roku 2017 se nauradech prace StredoCeského kraje nové zaevidovalo celkem

55 860 osob, tedy o 6 779 osob méné nez v roce 2016, coZ odpovida oproti roku 2016 poklesu
0 10,8 %. Evidenci ve stejném obdobi ukoncilo celkem 65 456 uchazecl, tedy o 6 319 uchazecu
méné neZ v roce 2016, coZz odpovida poklesu oproti roku 2016 o 8,8 %. V pribéhu roku 2017 se
celkové umistilo, véetné mist v rdmci aktivni politiky zaméstnanosti, 43 030 uchazecu (tedy pokles
0 3 883 osob). Prlibéh kfivky nové evidovanych uchazecl se v roce 2017 podobal pfedchozim
letim, kdy byly jejich nejvyssi pocty zaznamenany vidy v lednu (6 653 osob), resp. v zafi (5 372
osob). Béhem roku 2017 se tak pocty nové evidovanych uchazecli pohybovaly v rozmezi od 4 065
osob v dubnu aZ po 6 653 osob v lednu 2017, to je v lednu 2017 o0 943 nové evidovanych osob vice
nez v prosinci roku 2016 (nardst prosinec 2016/leden 2017 o 16,5 %).

Tabulka 8 — Tok nezaméstnanosti®

Celkem Zeny
2 Z v Z
nove vyrazeni |vyrazenych nove vyrazené |vyrazenych
evidovani y y , vy, evidované y y , vy,
umisténi umisténé
za rok 2016 62 639 71775 46 913 31 557 36 199 24 407
za rok 2017 55 860 65 456 43 030 28 582 32 392 23034
Meziroéni index (v %) rok 2015 = 100 % 89,2 91,2 91,7 90,6 89,5 944
1) Udaje z mésicni statistiky MPSV
Tabulka 8a - Tok uchaze¢i 0 zamé&stnani v Kraji v prabéhu roku 2017
meésice roku 2017
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Nové evid. uchazeCi | o ocal 4 401 | 4566| 4065| 4158| 4095| 4722| 4168 | 5372| 4 482| 4471| 4 687
VyfazeniuchazeCi | 5 o/01 5081| 7102| 6817| 5845| 5069| 3764 | 4733| 6371| 6040| 5175| 3310
Tok uchazect 704| -860|-2536|-2752|-1687| -974| 958| -565| -999|-1558| -704| 1377
Tok uchazecu v k 31.12.2017
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Ve vzdélanostni strukture uchazecl o zaméstnani k 31.12.2017 prevaZuje ve StfedocCeském kraji
kategorie uchazecl se strednim odbornym vzdélanim s vyucnim listem - 10 399 uchazecq, t;.
celkem 35 % vSech uchazecll o zaméstnani ve StredocCeském kraji, dale pak nasleduje kategorie se
zakladnim vzdélanim, ve které bylo vevidenci 8374 (29 % vSech uchazecli o zaméstnani)
a kategorie uchaze¢d se vzdélanim USO s maturitou (bez vyuéeni), kterych bylo v evidenci 4 868
(17 % vsech uchazecli o zaméstnani).

Mezirocné k 31.12.2017 nejvyssi pokles zaznamenala kategorie uchazecl se stfednim odbornym
vzdélanim s vyucnim listem, kde se pocet UoZ oproti pfedchozimu roku snizil o 3 695 UoZ, dale pak
u kategorie uchazec( se zakladnim vzdélanim, kde se pocet UoZ sniZil o 2 377 UoZ.

Tabulka 9 - Vzdélanostni struktura uchazec¢li o zaméstnani (ISCED 97

)Y

stav k _

stupeii vzdélani celkem Zeny
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017
abs. v% abs. v% abs. v% abs. v%

bez vzdélani a netplné zakladni 324 0,83 312 1,06 159 0,77 155 0,99
zékladni vzdélani 10751 2759 8374 2851| 5880 2847 4647 29,72
niz§i stiedni vzdélani 25 0,06 16 0,05 19 0,09 13 0,08
niz§i sttedni odborné 849 2,18 654 2,23 422 2,04 321 2,05
stfedni odborné s vyuc. listem 14094| 36,17 10399| 3541 6258| 30,30 4703| 30,07
Stf. nebo sti. odb. bez mat. i vyuc. listu 258 0,66 195 0,66 203 0,98 155 0,99
Usv 1181 3,03 893 3,04 786 3,81 564 3,61
USO's vyucenim i maturitou 1720 4,41 1254 4,27 889 4,30 619 3,96
USO s maturitou (bez vyuéeni) 6 701 17,20| 4868 16,57 4229 20,48 3091 19,77
vyssi odborné vzdélani 413 1,06 334 1,14 301 1,46 219 1,40
bakalatské vzdélani 577 1,48 474 1,61 361 1,75 307 1,96
vysokoskolské 2011 516| 1544 526| 1110 5,37 811 5,19
doktorské 62 0,16 53 0,18 35 0,17 33 0,21
Celkem 38 966 29 370 20 652 15638

1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
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Podle vékové struktury bylo k 31.12.2017 nejvice uchazec¢li o zaméstnani evidovano ve vékovém
rozmezi 55 az 59 let (4 181 uchazecu — 14,2 %), 40 az 44 let (3 640 uchazeci — 12,4 %) a 35 az 39
let (3 389 uchazecli — 11,5 % z celkového poctu uchazecll). Podle poctu evidovanych uchazecu
doslo ve viech vékovych kategoriich k meziro¢nimu poklesu poctu evidovanych uchazecd.

Nejvyssi mezirocni pokles z prepoctenych podili (viz sloupce 2 a 4, tabulky 10) evidovanych
uchazecl byl pak zaznamenan u kategorie uchazecli o zaméstnani ve vékovém rozmezi 20 az 24 let
(-0,9 procentniho bodu) a uchazectd ve vékovém rozmezi 35 az 39 let (-0,9 procentniho bodu).

Oproti tomu, nejvétsi nardst podilu evidovanych uchazec¢li byl zaznamenan u evidovanych
uchazecl ve vékové kategorii nad 60 let, kdy se podil uchazecd u této vékové skupiny na celkovém
poctu uchazecll mezirocné k 31.12.2017 zvysil o 1,7 procentniho bodu.
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Tabulka 10 - Vékova struktura uchaze&d o zaméstnani®

stav k
Celkem Zeny _MeZiroéni
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016 stizzo17 | "G 0n6)
1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. (s1.1=100 %)
vek abs. v % abs. v % abs. v % abs. v %
do 19 let 1305 3,3 1079 3,7 639 3,1 523 3,3 82,7%
20-24 let 3599 9,2 2 443 8,3 1635 7.9 1110 7,1 67,9%
25-29 let 3655 9,4 2 605 8,9 1962 9,5 1379 8,8 71,3%
30-34 let 3 856 9,9 2791 9,5 2184 10,6 1585 10,1 72,4%
35-39 let 4819 12,4 3389 11,5 2871 13,9 1995 12,8 70,3%
40-44 let 4847 12,4 3640 12,4 2932 14,2 2176 13,9 75,1%
45-49 |et 3956 10,2 3045 10,4 2209 10,7 1740 11,1 77,0%
50-54 let 4 445 11,4 3370 11,5 2 417 11,7 1889 12,1 75,8%
55-59 let 5425 13,9 4181 14,2 3042 14,7 2372 15,2 77,1%
nad 60 let 3059 79 2 827 9,6 761 3,7 869 5,6 92,4%
celkem 38 966 29 370 20 652 15638
1) 1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
Vékova struktura uchazec¢ii o zaméstnani
6 000 92.4% 100,0%
- 90,0%
5000 | | 80.0%
82,7
4000 [ 70.0%
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8 3000 - 50,0%
:é - 40,0%
S 2000 | | 30,0%
1000 - [ 20.0%
- 10,0%
o0 | 0,0%
oF 0 o :b%\é‘ o o° I
SO A A A
vék
Em31.12.2016 /331.12.2017 —— Meziro¢ni index

U uchaze&l o zaméstnani podle délky evidence se Krajskd pobocka UP CR v Piibrami zaméfuje
predevsim na rizikové kategorie uchazecl evidovanych déle nez 12 a 24 mésicl. Na konci roku
2017 bylo v ramci kraje v kategorii uchazecl s délkou evidence nad 24 mésicl evidovano 6 203
uchazecl o zaméstnani, tj. 21,12 % z celkového poctu uchazecli o zaméstnani, coz je 02978
uchaze¢l méné nez koncem roku 2016 a podil uchazecl této kategorie na celkovém poctu
uchazecl se na konci roku 2017 oproti roku 2016 snizil o 2,44 procentniho bodu. U kategorie
uchazecu s délkou evidence od 12 do 24 meésich doslo k poklesu podilu uchazecu této kategorie,
ato 01,11 procentniho bodu (o 1 415 uchazec¢li méné, pokles o 32,0 %). Uchazeci s dobou
evidence nad 12 mésicl v roce 2017 tak v evidenci Krajské pobocky UP CR v PFibrami pfedstavuji
31,4 % vSech uchazecl o zaméstnani.
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Ke snizeni poctu uchazecl doslo rovnéz v kategorii uchazecl s dobou evidence 3 - 6 mésicQ, kdy se
pocet uchazeCl vtéto kategorii mezirocné snizil o 1 583 osob (meziro¢ni narlGst podilu
0,38 procentniho bodu) a u uchazecl s dobou evidence 9 - 12 mésicl, kdy se pocet uchazecl
v této kategorii meziro¢né snizil o 556 osob (meziro¢ni narlst podilu 0,13 procentniho bodu).
Na konci roku 2017 bylo vramci kraje v kategorii uchazecli s délkou evidence nad 5 mésicl
evidovano celkem 14 875 uchazecl ozaméstnani, tj. 50,6 % z celkového poctu uchazecl o
zaméstnani (mezirocni pokles této kategorie je 4,0 procentniho bodu). Podily vSech skupin
uchazecu jsou uvedeny v nasledujici tabulce (mimo kategorie UoZ nad 5 mésica).

Tabulka 11 - Délka evidence®

stav K Meziroc¢ni

Celkem Zeny index

Délka evidence 31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017 (V%)

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. sl.3/sl.1
abs. v % abs. v % abs. v % abs. vop | CHE100%)
do 3 mésict 12 594 32,32] 10499 35,75 5811 28,141 4906 31,37 83,4%
3 — 6 mésicu 6 876 17,65 5293 18,02 3768 18,25] 2908 18,60 77,0%
6 — 9 mésicu 3481 8,931 2512 8,55 1907 9,23 1426 9,12 72,2%
9 — 12 mésica 2 408 6,181 1852 6,31 1336 6,471 1085 6,94 76,9%
12 — 24 mésicu 4 426 11,36] 3011 10,25 2572 12,45] 1781 11,39 68,0%
nad 24 mésicu 9181 23,56 6203 21,12 5258 25,461 3532 22,59 67,6%
Celkem 38 966 29 370 20 652 15 638

1)  Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

Délka nezaméstnanosti UoZ evidovanych ve
Stredoceském kraji k 31.12.2017

@ do3 mésicu O 3-6 mésicdk @ 6-9 mésicu

O 9-12 mésicd O 12-24 mésicu @ nad 24 mésicu
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Porovnani poctt UoZ, délky nezaméstnanosti vSech UoZ s délkou
nezaméstnanosti UoZ s narokem na podporu k 31.12.2017
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B pocet evidovanych UoZ dle délky nezaméstnanosti
H pocet evidovanych UoZ s narokem na podporu dle délky nezaméstnanosti

Primérna délka evidovanych uchazecli o zaméstnani se oproti konci roku 2016 snizilao 3 dny
na 601 dni, u vyfazenych uchazecu se snizZila o0 40 dni na 260 dni, viz nasledujici tabulka.

Tabulka 12 — Priimérna délka evidence (ve dnech) ¥

stav k

Délka evidence celkem Zeny
31.12.2016 31.12.2017 31.12.2016 31.12.2017

priamérna délka evidence

evidovanych uchaze¢i 604 601 641 632

prumérna délka evidence
vyFazenych uchazecu

1)  Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

300 260 310 299
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Tabulka 12a — Primérna délka evidence evidovanych Uoz, &tvrtleti, (ve dnech)

Rok 2014 2015 2016 2017

mésic 3 6 9 (12| 3 6 9 (12| 3 6 9 |12 ] 3 6 9 | 12

Pramérna délka
evidence UoZ ve [ 510 | 566 | 572 | 578|591 | 637 | 628 | 609 | 617 | 646 | 625|604 607 | 650 | 628|601
dnech

Podil
nezaméstnanych| 7,1 (64 (6,3 (64 (6,1 |54 |54 (54|52 | 45 |44(43|40| 33 [33]|3.2
na obyvatelstvu

1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
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2014 ‘ 2015 ‘ 2016 ‘ 2017

I Pramérna délka evidence UoZ ve dnech

=@=Podil nezaméstnanych na obyvatelstvu

V kategorii KZAM (Klasifikace zamé&stnani) pfevazuji v evidenci Krajské pobo¢ky UP CR v P¥ibrami
Krajské pobocky UP CR v Pfibrami, obdobné jako v uplynulych letech, uchazeé&i ze skupiny
pomocnych a nekvalifikovanych pracovnikll (KZAM tf. 9). Jejich pocet se oproti konci roku 2016
snizil 0 2 235 uchazecl a podil k 31.12.2017 na celkovém poctu uchazecu ¢inil 27,37 % (ve stejném
obdobi roku 2016 to bylo 26,36 %).

Struktura uchazecld o zaméstnani prichazejicich do evidenci urad( prace v jednotlivych okresech
StfedocCeského kraje je velmi podobnd krajské strukture. Kromé jiz vySe zmifnované nejcastéji
zastoupené kategorie KZAM tf. 9 — Pomocni a nekvalifikovani pracovnici, je to KZAM tf. 5 -
Pomocni pracovnici ve sluzbach (meziro¢ni pokles o 2 214 uchazecl) adale tf. 4 — Nizsi
administrativni pracovnici, ti jsou tfeti nejpocetnéjsi skupinou uchazecl prichazejicich do evidence
Krajské pobocky UP CR v Piibrami v roce 2017 (meziroéni pokles o 1 512 uchaze&).
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Tabulka 13 - Struktura uchazecl o zaméstnani podle Klasifikace zaméstnani (KZAM)l)

stav k

KZAM 31.12.2016 31.12.2017

abs. v % abs. v %
té. 1 — Zakonodarci, vedouci a fidici pracovnici 615 1,58 512 1,74
tf. 2 — Védedti a odborni dusevni pracovnici 1849 4,75 1377 4,69
tf. 3 — Technicti, zdravotnicti, pedagogicéti pracovnici 2 639 6.77 2034 6.93
a pracovnici v piibuznych oborech ! ’
tf. 4 — Niz8i administrativni pracovnici (afednici) 5495 14,10 3983 13,56
tf. 5 — Provozni pracovnici ve sluzbach a obchodé 8 253 21,18 6 039 20,56
tf. 6 :Kvali’ﬁkovani délnici v zemédélstvi, lesnictvi 465 1.19 331 113
a Vv ptibuznych oborech
tr. 7 — Reme:slnici a }Syaliﬁkovani vyrobci, 4224 10,84 3032 10,32
zpracovatelé, opravari
tf. 8 — Obsluha strojii a zafizeni 3873 9,94 3016 10,27
tf. 9 — Pomocni a nekvalifikovani pracovnici 10 273 26,36 8 038 27,37
tf. 0 — Pfislusnici armady 12 0,03 13 0,04
Nezadano 1268 3,25 995 3,39
Celkem 38 966 29 370

1)  Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

Struktura uchazecli o zaméstnani podle Klasifikace zaméstnani

(KZAM)
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11.2. Hlavni pri¢iny nezaméstnanosti v kraji

Nezaméstnanost ve Stfedoceském kraji zasluhuje mimoradnou pozornost. Velikosti, po¢tem obci i
obyvatel je na$ region nejvétsim krajem Ceské republiky. V obou zmifiovanych ukazatelich se
Stredocesky kraj vyrazné vyclenuje ze souboru zbyvajicich 13 vy$sich izemné spravnich celkt

vvvvvv

krajim CR.

e Vnitfni diference mezi okresy v tésné blizkosti hl. m. Prahy a okresy v okrajovych ¢astech
kraje, nevyreSené strukturdlni zatéZze v nékolika okresech s dopady na lokdlni trh prace
v mikrourovni.

e Hlavnim problémem stfedoceského trhu prace je ctvrty nejvyssi pocet uchazecl o
zaméstnani v CR, nadprdmérny podil nezaméstnanych v poloviné nasich okrest a vyrazny
rozdil ve vysi podilu nezaméstnanych mezi jednotlivymi okresy Stfedoceského kraje (3,3
procentniho bodu k 31.12.2017).

e Mikroregiony s nadprimérnou nezaméstnanosti (Zlonicko, Méstec Kralové, Pribramsko).

e Dlouhodobé strukturalné postizené okresy: Pribram (byvaly vojensky ujezd Brdy, byvalé
rudné a uranové doly, mikroregiony s nadprimeérnou nezaméstnanosti) Kladno a Kolin.

e Hospodarsky a primyslové slabé okresy: Nymburk, Kutna Hora a Mélnik.

e Slaba spoluprace s hlavnim méstem Prahou a sousednimi kraji v oblasti rozvoje a planovani
dopravy, infrastruktury (Spatna infrastruktura Pfibram - Plzen, Pfibram - BeneSov), neni
podrobné rozvinuta strategie rozvoje trhu prace se sousednimi kraji apod.

e ZhorSeni dostupnosti a kvality technického vzdélavani a kvalifikace v mikroregionech, vazne
vzdélavani novych pracovniklli pro femesinou vyrobu - nedostatek osob v zakladnich
remeslech.

e Problémem je nedostatek kvalifikovanych lidskych zdrojd, neustdle se zvysujici pocty
zaméstnavatell pozadujicich kvalifikované lidské zdroje v oblasti technickych profesi.

e Podnikatelské subjekty zatim nepfikrocily ke vzdélavani své budouci pracovni generace,
nezakladaji na svych pracovistich vzdélavaci a u¢fiovska strediska, ¢erpaji tak pracovni silu,
zejména pak femeslniky, jen ze zdroju trhu prace, ktery zatim jeSté neni schopen uspokojit
jejich poptavku.

e Celkové lze na zakladé struktury evidovanych VPM wuvést, Ze rychlejSimu poklesu
nezaméstnanosti brani strukturdlni charakter evidovanych VPM, tj. nesoulad mezi
pozadavky zaméstnavatell (zejména z hlediska oboru vzdélani a praxe) a nabidkou prace.

e Béhem poslednich let ve StfedoCeském kraji doslo k nezanedbatelnému zvysSeni poctu
socialné vyloucenych lokalit.

o VySSi pocet socidlné slabych osob zaznamendva vladni Agentura pro socialni zaéleriovani
pfedevsim v prumyslovych c¢astech Stredoceského kraje, napriklad Kladné, Pribrami,

Slaném nebo Neratovicich.
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11.3. Uzemni rozloZeni registrované nezaméstnanosti v kraji

Registrovand nezaméstnanost ve StiredoCeském kraji je dlouhodobé jedna
ovlivnéné blizkosti Prahy. Zakladni obraz regiondlni diferenciace v nezaméstnanosti, pres jeji
znacné rozdily mezi jednotlivymi okresy, je na Urovni okresu Stfedoceského kraje stabilni. Vyvoj
podilu nezaméstnanych osob na konci roku 2016 a aktualni data k 31. 12. 2017 (mezirocni pokles
procentniho bodu je ve vsech okresech) ukazuje nasledujici tabulka.

Tabulka 14 — Vyvoj podilu nezaméstnanych osob v jednotlivych okresech kraje (v %)

stav k narust/ Meziro¢ni
Okres 31122016 | 31122007 | (VP | | index
Benesov 2,8 2,0 -0,8 71,4%
Beroun 4,1 3,0 -1,1 73,2%
Kladno 6,0 4,6 -1,4 76,7%
Kolin 5,8 4,3 -1,5 74,1%
Kutna Hora 5,4 4,2 -1,2 77,8%
Mélnik 5,4 4,0 -1,4 74,1%
Mladéa Boleslav 2,7 2,2 -0,5 81,5%
Nymburk 5,6 4,2 -1,4 75,0%
Praha-vychod 1,8 1,3 -0,5 72,2%
Praha-zapad 2,8 1,8 -1,0 64,3%
Pribram 6,3 4.4 -1,9 69,8%
Rakovnik 4,6 3,5 -1,1 76,1%
Stiedocesky kraj 4,3 3,2 -1,1 74,4 %

ZDROJ: Udaje z mésicni statistiky MPSV

Z pohledu celorepublikové registrované nezaméstnanosti jsou na urovni okresl kraje znacné
rozdily. Okresy Praha-vychod a Praha-zapad s podilem nezaméstnanych osob 1,3 %, resp. 1,8 %
spolu s okresy Mlada Boleslav 2,2 % a BeneSov 2,0 % na strané jedné, jsou dlouhodobé velmi nizko
pod republikovou registrovanou nezaméstnanosti (CR - k 31.12.2017 ¢inila 3,8 %), oproti tomu
jsou na strané druhé okresy jako Kladno 4,6 %, Pfibram 4,4, %, Kolin 4,3 %, Nymburk 4,2 %, Kutnd
Hora 4,2 %, Mélnik 4,0 %, které se po cely rok pohybuji na hranici nebo nad touto hranici.

U uchazedl o zaméstnani podle délky evidence se Urady prace zaméruji predevsim na rizikové
kategorie uchazecll evidovanych déle nez 12 a 24 mésic. Uchazeli s dobou evidence nad 12
mésicl v evidencich Grad( prace kraje predstavuji 31,4 % vsech uchazec o zaméstnani. Na konci
roku 2017 bylo v rdmci kraje v kategorii uchazect s délkou evidence nad 24 mésicli evidovano 6
203 uchazedl o zaméstnani, tj. 21,12 % z celkového poctu uchazecli o zaméstnani, coz je o 2 978
uchaze¢li méné nez koncem roku 2016 a podil uchazecll této kategorie na celkovém poctu
uchazecl se na konci roku 2017 oproti roku 2016 snizil o 2,44 procentniho bodu. U kategorie
uchazect s délkou evidence od 12 do 24 mésicl doslo k poklesu podilu uchazecl této kategorie,
ato o 1,11 procentniho bodu (o 1 415 uchazecl méné, pokles o0 32,0 %).

Primérna délka evidovanych uchazecd o zaméstnani se oproti konci roku 2016 sniZilao 3 dny
na 601 dni, u vyfazenych uchazecu se snizZila o 40 dni na 260 dni. Dle primérné délky evidovanych
uchazecl o zaméstnani, byli vroce 2017 nejdéle evidovani uchazedi na okrese Kladno (982 dni),
naopak na okrese BenesSov (239 dni) byla priimérna délka evidovanych uchazecl nejkratsi (viz nize
pfiloZzena tabulka 15).
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Tabulka 15 - Primérna délka evidence (ve dnech) Vv okresech kraje

Primérna délka evidence Meziro¢ni Meziro¢ni
) 31.12.2016 31.12.2017 index evid. | index vyFaz.
Uzemi L 2. 3. 4. uch. uch.
evidovanych | vyfazenych | evidovanych | vyfazenych| sl.3/sl.1 sl.4/sl.2
uchazecu uchazecét uchazecu uchazeét | (s1.1=100 %) | (sl.2=100 %)
Benesov 249 218 239 178 96,0% 81,7%
Beroun 552 306 494 252 89,5% 82,4%
Kladno 900 327 982 327 109,1% 100,0%
Kolin 527 271 509 287 96,6% 105,9%
Kutna Hora 547 332 487 228 89,0% 68,7%
Mélnik 699 307 723 260 103,4% 84,7%
Mlada Boleslav 554 222 530 227 95,7% 102,3%
Nymburk 597 396 550 309 92,1% 78,0%
Praha-vychod 290 213 293 177 101,0% 83,1%
Praha-zapad 415 233 414 223 99,8% 95,7%
Piibram 678 396 662 310 97,6% 78,3%
Rakovnik 557 301 501 233 89,9% 77,4%
Kraj celkem 604 300 601 260 99,5% 86,8%
1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii
Primérna délka evidence evidovanych UoZ
ve dnech
1200
- 120,0%
1000 +
\‘\‘/‘\‘\‘/‘—\‘—\‘\A - 100,0%
800 +
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= 600 -
] - 60,0%
o
o
400 -
- 40,0%
200 - - 20,0%
0 - — 0,0%
BN BE KL KO KH ME MB NB PY Pz PB RA
okres
EEm31.12.2016 ©==331.12.2017 —A—Ro¢ni index (r.2016=100%)
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Primérna délka evidence vyrazenych UoZ
ve dnech
450 120,0%
400 -
- 100,0%
350
300 - - 80,0%
T 250
S - 60,0%
8 200 |
o
2 150 | - 40,0%
100 -
- 20,0%
50 A
0 - L1 0,0%
BN BE KL KO KH ME MB NB PY PZ PB RA
okres
E=m31.12.2016 ==331.12.2017 —aA—Roc¢ni index (r.2016=100%)

Struktura uchazecli o zaméstnani prichazejicich do evidenci Grad( prace v jednotlivych okresech
StfedocCeského kraje je velmi podobnd krajské strukture. Kromé jiz vySe zmifnované nejcastéji
zastoupené kategorie KZAM tf. 9 - Pomocni a nekvalifikovani pracovnici, je to KZAM tf. 5 - Pomocni
pracovnici ve sluzbach atf. 4 - NizSi administrativni pracovnici, ktefi jsou tfeti nejpocetnéjsi
skupinou uchazec prichazejicich do evidenci ufadl prace Stredoceského kraje v roce 2017.

Tabulka 16 — Struktura UoZ v okresech kraje podle Klasifikace zaméstnani (KZAM)

KZAM
Neza-
okres 1| th2 | th3 | th4 | S5 |6 h7 | 8|9 |th0| dino | celkem
Benesov 19 91 100 176] 290| 15[ 155 126 326 2 3 1331
Beroun 18| 106| 165 281| 366 19| 185 206| 469 1 80| 189%
Kladno 48| 165 297| 554| 1106| 31| 434| 492| 1772 1 84 4984
Kolin 28 99 161 412{ 649 31| 291] 380] 936 2 44 3033
Kutna Hora 12 57| 107| 213| 362| 28] 238] 143| 725 1 168 2054
Mélnik 42 96| 185 429 735 54| 319] 309 999 2 12| 3182
Mlada Boleslav 19 09| 124| 242\ 326| 23| 172| 282 414 0 223 1924
Nymburk 31| 118 174| 386 565 29| 318 290[ 713 1 30| 2655
Praha-vychod 129| 195 245 281 349 12| 148] 183 126 2 2 1712
Praha-zdpad 117) 212 201] 387| 365 13| 147 132 221 0 128 1923
Piibram 29| 115] 206| 441] 639 53] 475 300 1008 1 73] 3340
Rakovnik 200 54 69| 181 287 23] 150 173] 329 0 50] 1336
KRAJ 512| 1377) 2034| 3983| 6039] 331 3032 3016/ 8038 13 9951 29370
1) Udaje ze statistiky MPSV — Struktura uchazecii

- ...MejéastéjEi profese uchazeéd

I:I ...Druhé nejéastéjdi profese uchazedl
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Oproti konci roku 2016 doslo k 31.12.2017 k poklesu poctu uchazeci ve vsech okresech
Stfedoceského kraje. K31.12.2017 se pocet uchazecl o zaméstnani ve Stredoceském kraji snizil
celkem 0 9 596 (oproti stejnému obdobi roku 2016 jde o pokles 0 24,6 %).
Nejvyssi mezirocni absolutni pokles uchazecd o zaméstnani (dale jen ,UoZ“) v okresech
StfedocCeského kraje k 31.12.2017 byl zaznamenan v okrese Kladno, kde se pocet uchazecll o
zaméstnani sniZil o 1 518 (oproti stejnému obdobi roku 2016 - je to pokles 0 23,3 %), nasledovan
dale okresy Pfibram 1 443 UoZ (30,2 %), Kolin 937 UoZ (23,6 %), Nymburk 904 UoZ (25,4 %),
Meélnik 885 UoZ (21,8 %), Praha-zdpad 787 UoZ (29,0 %), Kutna Hora 620 UoZ (23,2 %), Beroun
575 UoZ (23,3 %), Praha-vychod 532 UoZ (23,7 %), BeneSov 498 UoZ (27,2 %), Mlada Boleslav 458
UoZ (19,2 %) a Rakovnik 439 UoZ (24,7 %).

Tabulka 17 — Pocéty uchazeci v jednotlivych okresech kraje k 31.12.2016 a 31.12.2017

Meziro¢ni
stav k s
narist/pokles
Absolutni (v %)

Okres 31.12.2016 31.12.2017 nérﬁst/ﬁbytek (rok 2016 = 100%)
Benesov 1829 1331 -498 -27,2
Beroun 2471 1896 -575 -23,3
Kladno 6 502 4984 -1518 -23,3
Kolin 3970 3033 -937 -23,6
Kutna Hora 2674 2054 -620 -23,2
Mélnik 4 067 3182 -885 -21,8
Mlada Boleslav 2 382 1924 -458 -19,2
Nymburk 3559 2 655 -904 -25,4
Praha-vychod 2244 1712 -532 -23,7
Praha-zapad 2710 1923 -787 -29,0
Pribram 4783 3340 -1443 -30,2
Rakovnik 1775 1336 -439 -24,7
Stredocesky kraj 38 966 29370 -9 596 -24,6

1)Udaje z mési¢ni statistiky MPSV

Pocty UoZ v daném roce a mezirocni rozdil dle KoP
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Tabulka 18 — Podil absolventd a mladistvych v jednotlivych okresech kraje k 31.12.2017

stav k

31.12.2017 31.12.2017 31.12.2017
S Pocet Pocet Podil absolventt a

uchazect absolventi a mladistvych K poctu

mladistvych uchazect (v %)

BeneSov 1331 52 3,9
Beroun 1 896 88 4,6
Kladno 4984 207 4,2
Kolin 3033 116 3,8
Kutna Hora 2054 77 3,7
Mélnik 3182 153 4,8
Mlada Boleslav 1924 72 3,7
Nymburk 2 655 134 5,0
Praha-vychod 1712 66 3,9
Praha-zapad 1923 67 3,5
PFibram 3340 146 4,4
Rakovnik 1336 49 3,7
Stredocesky kraj 29 370 1227 4,2

Tabulka 18a — Porovndani dat nezaméstnanosti v jednotlivych okresech kraje k 31.12.2017

Pocet .
nezaméstnanych Volna Pocetv . Podil
Okres pragovm’ uc?}zzi c nezaméstnanych
Celkem zigonhyo mista VPM osob [%]
BeneSov 1331 674 1283 1,0 2,0
Beroun 1896 996 3085 0,6 3,0
Kladno 4984 2667 1651 3,0 4,6
Kolin 3033 1638 2032 15 4,3
Kutna Hora 2054 1090 1183 1,7 4,2
Mélnik 3182 1789 1748 1,8 4,0
Mlada Boleslav 1924 1080 4446 0,4 2,2
Nymburk 2655 1373 2416 1,1 4,2
Praha vychod 1712 935 7133 0,2 1,3
Praha zapad 1923 1017 2861 0,7 1,8
Pribram 3340 1595 1755 1,9 4,4
Rakovnik 1336 784 728 1,8 3,5
StfedoCesky kraj 29370 | 15638 | 30321 1,0 3,2
Ceska republika 280620 | 140880 |216629 1,3 3,8
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CHARAKTERISTIKA PROBLEMOVYCH SKUPIN NA

KRAJSKEM TRHU PRACE A PROBLEMOVYCH REGIONU

KRAJE
I11.1.  Charakteristika problémovych skupin na trhu prace kraje
111.1.1.  Absolventi kol a mladistvi

Mladistvi a absolventi Skol maji soustavné nemalé potize pti pfechodu ze vzdéldvaciho systému
do praxe. Pocty absolvent( skol v evidenci Ufad(l prace vidy kulminuji na rozhrani 3. a 4. (zafi -
Fijen) Etvrtleti roku, rok 2017 v tomto sméru nebyl vyjimkou. K 30. 9. 2017 Krajska poboc¢ka UP CR
v Pfibrami registrovala 1 566 absolvent( vSech typ( Skol a mladistvych (o 610 méné nez v zafi roku
2016), coz odpovidalo podilu na celkové nezaméstnanosti v kraji ve vysi 5,2 % (-0,3 procentniho
bodu oproti 30.9.2016). Oproti roku 2016 se primérny rocni podil absolventl na celkové
nezaméstnanosti v prdbéhu roku 2017 snizil o0 0,4 procentniho bodu na 4,1 %. Prlmérny mésicni
ro¢ni pocet absolventl v evidencich ufad(l prace Stfedoceského kraje v roce 2017 klesl o 566 osob
a ¢inil 1 334 uchazecq.

Vlednu 2017 byl celkovy pocet absolventd a mladistvych vyssi nez v zari 2017 a ¢inil 1580
uchazecl o zaméstndni, coz odpovidalo podilu na celkové nezaméstnanosti ve Stfedoceském kraji
ve vysi 4,0 % (-0,4 procentniho bodu oproti lednu 2016).

Tabulka 19 - Vyvoj poctu evidovanych absolventt skol a mladistvych

stav k .

Meziroéni
celkem 7 i 9

Skupina uchazect R T3S (720
30.9.2016 30.9.2017 | 30.9.2016 | 30.9.2017 sl.2/sl.1

1 5 3 4 (s1.1=100 %)

Celkovy pocet uchazecu 39 811 30 255 21 946 17 055 76,0%
z toho absolventi a mladistvi 2176 1566 1134 829 72,0%
Podil absolventd @ mladistvych 55 5,2 5,2 4,9 94,7%

Udaje z mésicni statistiky MPSV

Tabulka 19a - Vyvoj poctu evidovanych absolventd skol a mladistvych v pribéhu roku 2016 a 2015

Absolventi Mésic

a mladistvi 1 | 2 ] 3| 4 | 5 [ 6 | 7 [ 8 [ 9 ]| 11]1
rok 2017

celkem evidovano | 1580 1552| 1440| 1317] 1153] 1052] 1124] 1191] 1566| 1495] 1306 1227
poditv%| 40| 40| 40| 39| 36| 34| 35| 38| 52| 52| 47] 42
rok 2016

celkem evidovano | 2176] 2190| 2111| 1955] 1672| 1538] 1593 1724] 2176| 2076 1864[ 1729
podilv%| 44| a5| 45| a5] 40] 38| 39| 42| 55| 55| 50[ 44

Mezirocni Index -1 75 604, | 70,99 | 68,296 | 67,4% | 69,0% | 68,4% | 70,6% | 69,1% | 72,0% | 72,0% | 70,1% | 71,0%

rok 2016=100 %

Udaje z mési¢ni statistiky MPSV
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Vyvoj poctu evidovanych absolventi a mladistvych
ve Stiedoc¢eském kraji v obdobi od ledna 2016 do prosince 2017

3700 8,0
3500 1 70
3300

3100

1 6,0
2900 55 52
2700 Fﬂ%ﬁ\ 150
2500 J4a / /i-xi '
2300 %‘iw- 0
2100 -
o100 |22 40 = "
1700 O 1566
1500 Q\’\ 4 20
1300 1538 1580 \«\’><§$* |
1100 MOSM

Podil v %

pocet osob

~~ 12271 1.0
900
700 0,0
l‘2‘3‘4‘5‘6‘7‘8‘9‘10‘11‘12 1‘2‘3‘4‘5‘6‘7‘8‘9‘10‘11‘12
rok 2016 rok 2017
—0=—Pocet absolvent( a mladistvych =m=Podil AaMvVv %

Nejvétsim problémem pfi umistovani absolventl zlstava predevsim nedostatek praxe a aktualni
struktura vzdélani téchto mladych lidi, ktefi mnohdy studuji obory, u kterych je poptdvka na trhu
prace jiz uspokojena. Na této situaci se projevuje zpozdéna reakce Skolstvi za potfebami trhu prace
v jednotlivych regionech kraje. Na druhé strané se néktefi absolventi ani nesnazi najit i kratkodobé
pracovni poméry (napf. dohody o provedeni prace nebo dohody o pracovni ¢innosti).
Nejdllezitéjsi problémy, které absolventi Skol maji se ziskdvanim zaméstnani, jsou:

nulova praxe;

nizka zodpovédnost, nepfilis kladny pFistup k préci, Spatné navyky z udilist;

zkreslené predstavy o mzddach a s tim souvisejici i Spatna motivace;

neochota dojizdét za praci;

nesoulad mezi kvalifikaci absolvent( a poptavkou na trhu prace;

vzhledem ke slozité situaci na trhu prace v soucasné dobé néktefi zaméstnavatelé
pristoupili k tomu, Ze na Zadané profese nabiraji absolventy bez praxe, které zaucuji na
poZzadované pozice a vytvareji nova pracovni mista, a to i pro nezkusené absolventy,
mladistvé.

0O O O O O O

111.1.2.  Osoby se zdravotnim postiZzenim (OZP)

Podil osob se zdravotnim postizenim na celkovém poctu uchazecli o zaméstnani k 31. 12. 2017 pri
poctu 4 365 osob se ZP Cinil 14,9 % z celkového poctu UoZ, cozZ je o 1,7 procentniho bodu vice nez
koncem roku 2016. V roce 2017 se v absolutnich Cislech pocet uchazecl se zdravotnim postizenim
pohyboval pod urovni roku 2016, ato v priméru o 758 osob mésicné. Primérny pocet osob se
zdravotnim postiZzenim v evidencich urad( prace Stredoceského kraje v roce 2017 byl 4 696 osob.
K 31.12.2017 evidovala Krajska pobocka UP CR v Piibrami o 786 osob se zdravotnim postizenim
méné neZ ve stejném obdobi roku 2016. Narozdil od jiné rizikové skupiny, absolvent(
a mladistvych, nejsou u osob se zdravotnim postizenim zaznamenavany Zzadné sezonni ani prudké

vykyvy.
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Tabulka 20 — Vyvoj poctu uchazedd osob se zdravotnim postizenim (ZP)”

stav k
Celkem Zeny
osoby se ZP 31.12.2016 | 31.12.2017 | 31.12.2016 | 31.12.2017
osoby se ZP 5151 4 365 2776 2 367
podil na celkovém poctu uchazect 13,2 14,9 13,4 15,1
1) Udaje z mésicni statistiky MPSV
Tabulka 20a - Vyvoj poc¢tu evidovanych OZP v priibéhu roku 2016 a 2017
Mé¢sic
ZP
© 1 | 2 ] 3] 45 [ 6 7800 [to]ulw
rok 2017
celkem evidovano | 5229| 5155| 5094 | 4872| 4749 4637| 4656| 4570| 4448| 4306 4275 4 365
podil v% | 13,2 13,3 14,0| 14,5 149| 150| 14,6| 146| 14,7| 150| 153| 149
rok 2016
celkem evidovano | 5984| 5900| 5801| 5607 5524 | 5436| 5419| 5320| 5178| 5046( 5080| 5151
podil v%| 12,2 12,2 12,5| 129| 13,3| 134| 13,1 13,0( 13,0| 13,3| 135| 132
Meziro¢ni Index -
rok 2016=100 % 87,4% | 87,4% | 87,8% | 86,9% | 86,0% | 85,3% | 85,9% | 85,9% [ 85,9% | 85,3% | 84,2% | 84,7%
Vyvoj poctu evidovanych osob se zdravotnim postizenim
ve Stiredoceském kraji v prtibéhu roku 2016 a 2017
18,0
10 000 15,3 | 16,0
13,4 13,2 - 14,0
8 000 -
- 12,0
- 12,2 N
§ 6 000 - - 100 =
5 g
>§ > 8,0 A
o
4000 4637 4306 | 60
- 4,0
2000
- 2,0
0 0,0
1‘2‘3‘4‘5‘6‘7‘8‘9‘10‘11‘12 1‘2‘3‘4‘5‘6‘7‘8‘9‘10‘11‘12
2016 2017
‘ =o—celkem evidovano OZP =@- podil v %‘
111.1.3.  Volna pracovni mista pro osoby se zdravotnim postiZzenim (OZP)

Oproti prosinci roku 2016 se zvysil pocet evidovanych volnych pracovnich mist vhodnych pro tuto
skupinu uchazedd o 140 mist. K 31.12.2017 Krajska poboc¢ka UP CR v P¥ibrami evidovala 1 352
volnych pracovnich mist pro obcéany se zdravotnim postizenim (loni 1 212 volnych pracovnich
mist). Najednoho volné pracovni misto tak ke konci roku 2017 pripadalo 3,2 uchazecl se
zdravotnim postiZzenim (koncem minulého roku to bylo 4,3 uchazeca).
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Vyvoj poctu evidovanych osob se zdravotnim postizenim
ve Stredoceském kraji v prabéhu roku 2016 a 2017
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g ,
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1/2]3]als]6|7/8/9/1011121]2/3]a]5 67| 8|09 1011]12
2016 2017
‘ =o—celkem evidovano OZP —m— podil v %‘
I11.1.4.  Situace dalSich problémovych skupin na trhu prace

Pojmem problémové skupiny uchazecl rozumime uchazece, ktefi jsou obtizné umistitelni na trhu
prace. Mezi tyto uchazece i vroce 2017 patfi, kromé jiz v predchozich kapitolach zmifovanych
problémovych skupin, tzn. absolventd Skol a mladistvych a osob se zménénou pracovni schopnosti,
zejména nekvalifikovani uchazedi, dlouhodobé nezaméstnani s délkou evidence delsi 12 mésicu,
a v neposledni radé to jsou také Zeny s détmi do 15 let. Porovnani zminovanych skupin s rokem

2016 ukazuje nasledujici tabul

ka.

Tabulka 21 — Vyvoj poctu uchazecu dalsich problémovych skupin na trhu prace

Uchazeti 31.12.2016 | 31.12.2017 | narust/abytek [v %]
celkem 38966 29370 -24,6
v tom
uchazecéi bez kvalifikace 11075 8 686 -21,6
s evidenci delsi nez 12 mésict 13 607 9214 -32,3
zeny s détmi do 15 let 7128 5516 -22,6

1) Udaje z mésiéni statistiky MPSV

, Statistiky struktury UoZ
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I11.2. Charakteristika okresi a ohroZenych mikroregioni v kraji

Stredocesky kraj sestava z 12 okresu, jsou to okresy BenesSov, Beroun, Kladno, Kolin, Kutna Hora,
Mélnik, Mlada Boleslav, Nymburk, Praha-vychod, Praha-zapad, Pfibram a Rakovnik. Hlavnim
problémem stfedoeského trhu prace je Etvrty nejvyssi pocet uchazed¢li o zaméstnani v CR,
nadprdmérny podil nezaméstnanych v poloviné nasich okrest a vyrazny rozdil tohoto podilu mezi
jednotlivymi okresy Stfedoceského kraje (3,3 procentniho bodu k 31.12.2017).

Z pohledu celorepublikové registrované nezaméstnanosti jsou na urovni okresU kraje znacné
rozdily. Okresy Praha-vychod a Praha-zapad s podilem nezaméstnanych osob 1,3 %, resp. 1,8 %
spolu s okresy Mlada Boleslav 2,2 % a BeneSov 2,0 % na strané jedné, jsou dlouhodobé velmi nizko
pod republikovou registrovanou nezaméstnanosti (CR - k 31.12.2017 ¢&inila 3,8 %), oproti tomu
jsou na strané druhé okresy jako Kladno 4,6 %, Pfibram 4,4, %, Kolin 4,3 %, Nymburk 4,2 %, Kutna
Hora 4,2 %, Mélnik 4,0 %, které se po cely rok pohybuji na hranici nebo nad touto hranici.

Podil nezaméstnanych osob na Urovni okrest Stfedoceského kraje tak k 31.12.2017 kolisal mezi
velmi nizkymi hodnotami od 1,3 % do 2,2 % (okresy Praha-vychod, Praha- zdpad, Mlada Boleslav

a Benesov), dale hodnotami do celorepublikového priiméru 3,8 % (okresy Beroun a Rakovnik)

a hodnotami podilu nezaméstnanych osob u okrest Kladno, Kutna Hora, Kolin, Nymburk, Mélnik
a Pribram, které k 31.12.2017 prekrocily celorepublikovy pramér.

Nejvyssi mezirocni absolutni pokles uchaze¢ll o zaméstnani (dale jen ,UoZ“) v okresech
Stfedoceského kraje k 31.12.2017 byl zaznamenan v okrese Kladno, kde se pocet uchazecl

0 zaméstndni snizil o 1 518 (oproti stejnému obdobi roku 2016 - je to pokles 0 23,3 %), nasledovan
dale okresy Pfibram 1 443 UoZ (30,2 %), Kolin 937 UoZ (23,6 %), Nymburk 904 UoZ (25,4 %),
Mélnik 885 UoZ (21,8 %), Praha-zdpad 787 UoZ (29,0 %), Kutna Hora 620 UoZ (23,2 %), Beroun
575 UoZ (23,3 %), Praha-vychod 532 UoZ (23,7 %), BeneSov 498 UoZ (27,2 %), Mlada Boleslav 458
UoZ (19,2 %) a Rakovnik 439 UoZ (24,7 %).

Tabulka 22 — Charakteristika okrest k 31. 12. 2017

pocet uchazeci podil nez. osob v %
. ocet obyvatelé
Nazev okresu oEyvateI 15‘{64 let | colkerm |d0s2Zitelni celkozvého z dosaiivto.
15-64 let . uchazecu
poctu uch.

Benesov 97 860 62 360 1331 1223 2,1 2,0
Beroun 91981 58 979 1896 1768 3,2 3,0
Kladno 163773 105 580 4984 4823 4,7 4,6
Kolin 100 149 63 935 3033 2765 4,7 4,3
Kutna Hora 75 066 48 429 2 054 2043 4,2 4,2
Mélnik 107 007 69 290 3182 2 802 4,6 4,0
Mlada Boleslav 127 392 83813 1924 1808 2,3 2,2
Nymburk 98 554 63210 2 655 2629 4,2 4,2
Praha-vychod 175138 111333 1712 1495 1,5 1,3
Praha-zapad 142 219 90 449 1923 1662 2,1 1,8
P¥ibram 114 359 74 336 3340 3279 4,5 4,4
Rakovnik 55342 35 865 1336 1248 3,7 3,5
Stredocesky kraj 1348 840 867 579 29370 27 545 3,4 3,2
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Tabulka 22a - Okresy a podil nezaméstnanych osob v pribéhu roku 2017

A
podil nezaméstnanych z % é Z é E E z = Z g % )%] )% ig’
na obyv\zit?g/i;vu 2017 @ z | 2 § CH NS % S| = g 2| & E E
m “ |0 | & 5| £ [ERRE=
(4
CR 2017 53| 51 48| 44|41 |40 |41 |40 |38 |36 |35|38]| 42| 53| 35
Stiredodesky kraj 44| 43| 40| 36|34 |33 (353433313032 35| 44| 30
Benesov 29| 28 26| 22|20 |19 (20|21 (20|19 ]|18|20]| 22 29| 18
Beroun 41| 39 36| 3332 (31(33(32(31|30/29|30]( 33| 41| 29
Kladno 61| 6,0 59| 56|54 52|53 (51|48 |46 |45 |46 | 52| 61| 45
Kolin 6,0| 5,8 52| 47|43 |42 |44 |45 |43 |40 |39 |43 | 46| 60| 39
Kutna Hora 56| 5,6 51| 45|42 |40 |42 |41(39 38|38 |42 44| 56| 38
Meélnik 54| 5,3 50| 46|44 |43 |44 |43 |43 |41 |40 40| 45| 54| 40
Mlada Boleslav 28| 27| 25| 2423 |22 (242423222122 24| 28| 21
Nymburk 56| 55 51| 47|45 |43 |45 |45 |43 |41 |40 42| 46| 56| 4,0
Praha-vychod 1,8 1,8 1,7 15| 15|14 |16 |15 | 15|14 | 13| 1,3 15| 1,8 1,3
Praha-zapad 28| 2,7 25| 2422 (222222211918 |18 22 28| 1,8
Ptibram 65| 6,3 55| 49|46 | 43 | 45 | 44 | 43 | 40 | 40 | 44 | 48| 65| 4,0
Rakovnik 49| 48 45| 41|38 |37 (383634323235 39| 49| 32

I11.2.1.  Vymezeni ohroZenych mikroregionii v okresech Stfedoceského kraje

V souvislosti svyvojem na trhu prace k31.12.2017 a dale k31.1.2018, kdy u ukazatell
nezaméstnanosti za prosinec 2017 a leden 2018 doslo ve Stfedoceském kraji k narlstu
sledovanych hodnot, mohou mezi problémové a ohroZené regiony ve Stfedoceském kraji patfit jiz
v predchozich letech zmifilované mikroregiony nachazejici se v okresech, ve kterych v pribéhu roku
2017 byl vyssi podil nezaméstnanych osob. Mezi tyto okresy patfily zejména mikroregiony
nachazejici se v okresech Pfibram, Kladno a Kolin (viz tabulka Charakteristika mikroregiont
k 31.12.2017 - podbarveny ohrozené mikroregiony).

Benesov

Pro podrobnéjsi sledovani problematiky trhu prace je okres BenesSov rozdélen do 5 mikroregionu:
Benesov, Vlasim, Votice, Tynec nad Sdzavou, Sdazava

Pfi soucasné mife nezaméstnanych na okrese Benesov lze fici, Ze zadny z mikroregion( nepatfi do
problémové oblasti ve vztahu k nezaméstnanosti. V zadném nedochazelo k vyraznému zvyseni Ci
sniZzeni registrované nezaméstnanosti, spiSe se béhem roku stabilizovala a oproti roku 2016 klesla.

Zaméstnanost na okrese Benesov je vyrazné ovlivnéna i blizkosti hlavniho mésta Prahy, kam
vzhledem k dobré dopravni obsluznosti dojizdi fada obyvatel okresu za praci. Celkové lze situaci na
Uzemi regionu charakterizovat jako stabilizovanou, kratkd doba evidence uchazedl svédéi o
zvysujici se poptavce zaméstnavatelll po novych zaméstnancich a stale zlepsujicich se podminkach
na trhu prace. Cilem okresu BeneSov bude i nadale maximalné efektivné vynakladat financni
prostiredky v souladu s potfebami spravovaného Uzemniho trhu prace s prihlédnutim k dodrzovani
cilG aktivni politiky zaméstnanosti.
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Beroun

Uzemi okresu Beroun je z hlediska geografického a historického rozdéleno na dva pfirozené
regiony - vychodni Berounsko a zdpadni Hofovicko, a kazdy z nich je ddle rozélenén na mensi
mikroregiony. Mikroregionu je celkem dvandact:

Beroun, Horovice, Hostomice, Komdrov, Kraliv Dvur, Liten, Lodénice, Morina, Suchomasty, Zdice,
Zebrdk, Nizbor

V zadném z mikroregionl nedoslo v priibéhu roku 2017 ke zvyseni registrované nezaméstnanosti
ve srovnani s hodnotami roku 2016. Pokud v nékterém ctvrtleti doSlo k mirnému nar(stu ve
srovnani s celoro¢ni prilmérnou hodnotou registrované nezaméstnanosti, pak tato skute¢nost byla
dana relativné malym poctem ekonomicky aktivnich obyvatel. Ve vsech mikroregionech se situace
v pribéhu roku stabilizovala.

Ve vsech mikroregionech se situace v pribéhu roku 2017 stabilizovala. Mikroregiony s nejvy$sim
podilem nezaméstnanych osob byly Beroun (3,6 %), Suchomasty (3,6 %), Kralav Dvur (3,6 %) a
Liten (3,3 %). Jednim z davodU tohoto stavu je i podil socidlné slabych a nepfizplsobivych osob v
mikroregionech Beroun a KralGv Dvur.

Kladno

Pro potfeby podrobnéjsiho sledovani problematik trhu prace z hlediska Uzemniho rozloZeni je
okres Kladno rozdélen do 8 mikroregion:

Kladensko, Slansko, Unhostsko, Stochovsko, Velvarsko, Zlonicko, Bratronicko a Zdkolansko.

Kladensko

Nejlidnatéjsi mikroregion okresu se statutarnim méstem Kladnem. Mikroregion v podstaté urcuje
podil nezaméstnanych v celém okrese. Kumulace uchazecd s nedostatecnou kvalifikaci, kumulace
hendikepUl na trhu prace (exekuce, zdravotni stav, vék, péce o déti apod.). Poptavka po pracovni
sile neodpovida nabidce.

Slénsko
Vyznamem druhé stredisko kladenského okresu s prevahou venkovského osidleni. Strojirensky a
elektrotechnicky pramysl ve mésté Slaném a jeho blizkém okoli, zbytek s pfevahou zemédélstvi.

Zakolansko

Venkovsky mikroregion s prevazujici zemédélskou vyrobou. Casteénd spadovost ke Kralupm nad
Vltavou - nezaméstnanost je ovliviiovana vyvojem zaméstnanosti u zaméstnavatelld v Kralupech.
Casty nedostatek evidovanych volnych pracovnich mist. Dobra dopravni dosaZitelnost Prahy.

Zlonicko

Dlouhodobé nejvyssi nezaméstnanosti postizeny mikroregion. Venkovsky mikroregion v severni
¢asti okresu. PFevaha zemédélstvi. Casty nedostatek evidovanych volnych pracovnich mist.
Existence socidlné vyloucenych lokalit. Mikroregion trpi zhorSenou dopravni obsluznosti.
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Kolin

Pro potieby podrobnéjsiho sledovani problematik trhu prace z hlediska Uzemniho rozloZeni je
okres Kolin rozdélen do 5 mikroregionu:

Cesky Brod, Kolin, Koufim, Pec¢ky a Tynec n. L.

StéZzejni mikroregion z hlediska celkové situace a vySe nezaméstnanosti v okrese Kolin je
mikroregion Kolin, ktery béhem roku 2017 vykazuje vyrazné zlepseni z hlediska celkového poctu
evidovanych uchazecl. Nezaméstnanost, tak jako v celém okrese Kolin v roce 2017, vyrazné klesla
ve vSech sledovanych ukazatelich a blizi se Urovni z predkrizového roku 2008.

Ke zlep$eni, resp. snizeni poétu evidovanych osob, do$lo rovné? i v mikroregionu Cesky Brod

a mikroregionu Pecky. Tyto mikroregiony tézi z dobré dopravni obsluznosti (vlakové spojeni na
hlavni mésto Praha). V mikroregionu Koufim, tak jako v celém okresu Kolin, nezaméstnanost v roce
2017 vyrazné klesla ve vSech sledovanych ukazatelich a bliZi se Urovni z pfedkrizového roku 2008.

V mikroregionu Tynec nad Labem, tak jako v celém okresu Kolin, nezaméstnanost v roce 2017
vyrazné klesla ve vsech sledovanych ukazatelich a bliZi se uUrovni z predkrizového roku 2008. V
mikroregionu je mimo jiné Spatnd dopravni obsluZznost, malé obce a tim nizky pocet
zaméstnavatell a absence vétSich vyznamnéjSich zaméstnavatelG. Strukturdlni podminky
vychazejici z dlouholeté orientace mikroregionu na zemédélsky sektor, které dodnes formuji
nabidku nezaméstnanych, pro néz je uplatnéni velmi problematické.

V mikroregionech okresu Kolin dochazi neustdle k prohlubovani spoluprace se zaméstnavateli
v€etné persondlnich agentur, o ¢emz svédc¢i vyrazny nardst naborovych aktivit realizovanych
Kontaktnim pracovi$tém UP CR v Koliné.

Rovnéz i v roce 2018 budou v okrese Kolin pokradovat naborové aktivity. Naborové akce jsou
zamérené zejména na cilové skupiny dle délky evidence: v evidenci déle nez 12 mésic(, dle vékové
struktury: uchazedi ve véku nad 50 let a na uchazece z hlediska vzdélani: uchazeci se zakladnim
vzdélanim.

Kutna Hora

Uzemi okresu Kutnda Hora je rozdéleno na 4 mikroregiony:
Kutnohorsko, Cdslavsko, Uhlifskojanovicko a Zruésko.

Okres Kutnd Hora se rozklada na severnim okraji Ceskomoravské vrchoviny mezi stfednimi toky
Sdzavy a Labe. Charakter okresu je zemédélsko - pramyslovy, v némz jsou prlimyslové podniky
soustredény predevsim do urcitych center s vyssi koncentraci obyvatelstva. Jedna se o oblast
Kutné Hory, Caslavi, Uhlifskych Janovic, Zruée nad Sazavou. Uvedené obce jsou zarover obcemi Il.
a lll. stupné spravnich obvod( Stfedoceského kraje, jsou zde i kontaktni pracovisté UP CR.
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Mikroregion - Kutnohorsko

Registrovana nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2016 snizila

25,3 % na 4,1 % a pocet evidovanych uchazecl cinil 947 (940 dosazitelnych). Nejvétsi podniky:
PHILIP MORRIS CR a.s.; Unikom, a.s.; Foxconn Technology CZ s.r.o.; CKD a.s. Kutnd Hora.

Mikroregion - Cdslavsko

Registrovana nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2016 snizila

258 % na 4,7 %. Pocet uchazecll Cinil 764 (764 dosazitelnych). Jedna se o pramyslové
zemédélskou oblast. Nejvétsi zaméstnavatelé - Silnice a.s. Caslav; Zenit, s.r.o.; Ljunghall s.r.o.;
LESS Timber v Céslavi.

Mikroregion - Uhlifskojanovicko

Registrovana nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2016 snizila

24,6 % na 3,3 %. Pocet uchazecu cinil 168 (166 dosazitelnych). V mikroregionu neni velky pocet
ekonomicky aktivniho obyvatelstva a pracovni pfilezitosti se nabizeji v zemédélstvi ZOD Onomysl;
ZAS Zbizuby; V.0.D. Kooperativa Uhlifské Janovice a Domov pro seniory Uhlifské Janovice.

Mikroregion - Zrucsko

Registrovana nezaméstnanost mikroregionu se proti stejnému obdobi roku 2016 snizila

24,9 % na 3,3 %. Pocet uchazecl Cinil 153 ( 152 dosazitelnych). Ve Zruci nad Sazavou pusobi firmy
svice jak 100 zaméstnanci: ASMO Czech; Sazavan strojirny s.r.o.; Variel a.s. ZdalSich
zaméstnavatell plsobi v oblasti Pulomix Slavosov a Puloplastix s.r.o. Slavosov. Ze zemédélskych
podnik( patfi mezi nejvyznamnéjsi zaméstnavatele regionu AGRO Pertoltice a.s.

Problémem mikroregion pfi obsazovani volnych pracovnich mist je v soucasné dobé i nizka
kvalifikace a vzdélanost evidovanych uchazec(l, nedostatek kvalifikovanych profesi pro strojirensky
pramysl a pomérné vysoky pocet uchazecl se zdravotnim omezenim. Uchazeci o nabizené profese
nemaji zajem predevsim z divodu nizké mzdy, fyzické zatéze, sménného provozu a nevyhovujiciho
dopravniho spojeni.

Mélnik

Uzemi okresu Mélnik je rozdéleno na tfi mikroregiony:
Meélnicko, Kralupsko a Neratovicko.

V okrese je pramysl pfevainé soustfedén do povodi Labe a Vitavy (cca 4/5 veskeré vyroby), tj. v
mikroregionech Kralupska, Neratovicka a jizni a jihozapadni casti mélnického mikroregionu.
Pramyslové nevyrazna je severni a severozapadni ¢ast mélnického mikroregionu s relativné malou
hustotou obyvatel. Tato oblast okresu je zamérena prevainé na drobnou zemédélskou ¢innost.

Neratovicky mikroregion zahrnuje 12 obci. Nejvyznamnéjsim zaméstnavatelem v tomto regionu je
Spolana Neratovice a.s. s 674 zaméstnanci, spolecnost THIMM Obaly, k. s. ve VSetatech, ktera
zaméstnava 261 zaméstnancd a WAVIN Ekoplastik s.r.o. v Kostelci nad Labem - 182 zaméstnancd.
Dobra dopravni obsluznost v regionu a relativni blizkost Prahy snizuje dopady na nezaméstnanost.
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Mikroregion Mélnicko zahrnuje celkem 39 obci. Nejvyssi nezaméstnanost je dlouhodobé v severni
a vychodni ¢asti regionu, které jsou zaméreny na zemédélskou cinnost. Situaci ovliviiuje celkova
rozloha a usporadani oblasti, nedostate¢na dopravni obsluznost, malé zastoupeni priimyslu a mala
moznost tvorby pracovnich mist v Chranéné krajinné oblasti Kokofinsko a také socialni sloZeni
obyvatelstva. Zbyvajici ¢ast mikroregionu Mélnicko je prlmyslové pokryta, firmy se zaméruji
prfedevSim na strojirenskou vyrobu, zpracovani dfeva a potravindrstvi. NejvyznamnéjsSimi
zaméstnavateli jsou Mélnicka zdravotni a.s., kterd zaméstnava 630 zaméstnancu, Danzer Bohemia
- Dyhdrna a.s. v Hornich Pocaplech s 554 zaméstnanci, Erwin Junker Grinding Technology a.s. v
Meélniku, ktery zaméstndva 394 osob, a Vitana a.s. v Bysicich s 471 zaméstnanci. Na zdejSim trhu
prace vyrazné chybéji lékafi a stfedni zdravotnicky personal, coZz se projevilo i snizenim poctu
zaméstnancl ve zdejsi nemocnici (meziro¢ni Ubytek o 34 osob). Dale se trh prace neustale potyka s
nedostatkem kvalifikovanych strojirenskych a elektro profesi.

Kralupsky mikroregion tvofi 18 obci, hlavnimi zaméstnavateli jsou Synthos Kralupy a.s. (708
zaméstnanc(), Bidfood Czech republic s.r.o. v Kralupech (420 zaméstnanc), distribu¢ni centrum
zaméstnanost v regionu ma diky blizkosti Prahy rozvoj logistiky, v oblasti je fada distribucnich a
logistickych center, kterd umoziuji ziskat zaméstnani. V roce 2017 zacala na Uzemi regionu
budovat své distribu¢ni centrum spole¢nost MAKRO Cash & Carry CR s.r.o., do konce roku 2018
zde chce zaméstnat 600 zaméstnancl. Postupny nabor bude probihat od Unora do fijna 2018.
Obecné nejvyssi poptavka je po operatorech skladu a ridicich MKD.

V zadném z mikroregionl nedoslo v priibéhu roku 2017 ke zvyseni registrované nezaméstnanosti
ve srovnani s hodnotami roku 2016.

Mlada Boleslav

Uzemi okresu Mladd Boleslav je rozdé&leno na nésledujici mikroregiony:
Mladoboleslavsko, Mnichovohradistsko, Bélsko, Bendtecko, Bakovsko, Dobrovicko, Bousovsko

V okrese Mlada Boleslav ptsobi podnikatelsky subjekt SKODA AUTO a.s. Tento moderni
podnikatelsky subjekt celostatniho vyznamu v mikroregionech okresu zaméstnava pres 22 000
zaméstnancl a na vyrobu osobnich aut Skoda jsou koncepéné napojeny stabilné fungujici podniky
vyrabéjici automobilové dily a pfilehld logisticka skladova centra, kterd rovnéz absorbuji znac¢né
penzum dispozi¢ni pracovni sily.

evvs

evvs

zdaleka nepfriblizuje celostatnimu praméru v podilu nezaméstnanych osob a spiSe se zda, Ze
z dlouhodobého hlediska nezaméstnanost narazila na hranici, pod kterou jiz jeji dalsi razantné;si
snizovani nebude mozné. Pokud presto dojde k jejimu stlac¢eni, pGjde nejspiSe o hodnoty v fadu
desetin procentniho bodu. Situaci na celém Uzemi regionu lze charakterizovat jako stabilizovanou,
s vysokou mirou mobility praceschopného obyvatelstva (vSechny mikroregiony maji, az na
ojedinélé vyjimky, dobrou dopravni obsluznost a ta je hojné vyuzivana k prepravé pracovni sily
z okrajovych casti regionu do centra, tj. do Mladé Boleslavi). Pfevazuje kratka doba evidence
vétSiny uchazecll, coz svédci o dlouhodobé solidnich podminkach panujicich na lokdinim trhu
prace.
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Nymburk

Uzemi okresu Nymburk je rozdéleno na 7 mikroregioni:
KFinec, Lysd nad Labem, Méstec Krdlové, Milovice, Nymburk, Podébrady a Sadska.

Okres Nymburk zahrnuje velkou zemédélskou oblast Polabské niziny, kde prevainé pulsobi
zemédélské firmy inzerujici pracovni mista s velkym podilem fyzické (rucni) prace na poli.

Jednd se o sezdnni praci v zemédélstvi za kazdého pocasi, v riznych dennich intervalech, praci

v sobotu a nedéli. Firmy podnikajici v této oblasti musi dodriovat a zachovdvat casovy
harmonogram setby, sklizné a distribuce zemédélskych plodin.

Z divodu situovanosti regionu na rostlinnou vyrobu pretrvava jiz delSi obdobi problém
zaméstnanosti pravé v zemédélstvi. | pfes snahu spoluprace Krajské pobo¢ky UP CR v P¥ibrami,
Kontaktniho pracovisté v Nymburku a zaméstnavatel(l, se nedafi pozadavky na pracovni silu a
poptavku zaméstnavatelll v poZzadovaném rozsahu uspokojovat. Pracovni mista vtomto odvétvi
jsou v pomérné velkém rozsahu obsazovana zaméstnanci ze zahranici.

V ostatnich oborech prevlada problém s kvalifikaci uchaze&l (napf. strojirenstvi). Urad prace nema
v evidenci dostatek kvalifikovanych uchazecd, tj. obrdbécd, soustruznikd, zamecnik(, svarecd,
operatorl pro obsluhu stroju a pfistrojli. Problémové oblasti ve vztahu k nezaméstnanosti lze
sledovat predevSim v okrajovych ¢astech okresu, kde je situace ve velké mite
ovliviiovana zaméstnavateli s predmétem cCinnosti zemédélstvi a stavebnictvi. V obou pfipadech je
nabidka pracovnich pfilezitosti zavisla na klimatickych podminkach. Zaméstnanost také ve velké
mire ovliviiuje dopravni dostupnost.

K 31.12.2017 Cinil podil nezaméstnanych osob v okrese Nymburk 4,2 % (meziro¢né k 31.12.2016 to
bylo 5,6 %, doslo tak k poklesu o 1,4 procentniho bodu). V evidenci volnych pracovnich mist jiz
delsi dobu pretrvava nedostatek mist zejména pro uchazee o zaméstndni se stredoskolskym
vzdélanim, ktefi se chtéji uplatnit na pracovnich pozicich administrativniho charakteru. Naopak se
nedafi z pohledu zaméstnavateld obsadit mista s pozadavky na odborné vzdélani v oblasti
strojirenstvi. Zaméstnanost ¢aste¢né ovliviiuje sezénnost a zfizovani pracovnich mist v ramci
nastroji APZ (VPP, SUPM).

Praha vychod

Region Praha-vychod je rozdélen na nasledujici mikroregiony:

Brandys nad Labem - Stard Boleslav, Celdkovice, Kamenice, Kostelec nad Cernymi Lesy, Mratin,
Odolena Voda, Ri¢any, Senohraby, Uvaly.

Okres Praha-vychod tvori svym excentrickym tvarem ¢ast kruhu okolo Prahy. Kromé uvedenych
mikroregion( lze oblast dale rozdélit na dvé zakladni ¢asti, a to na severni a jizni. Severni ¢ast Ize
charakterizovat jako oblast spiSe primyslovou, zatimco jizni ma vyrazné vétsi zaméstnanost
v terciarnim sektoru (obchod, sluzby apod.). Region je typicky velkou mirou migrace obyvatel a
také hustotou osidleni. Okres Praha-vychod je dlouhodobé okresem s nejnizsi registrovanou
nezaméstnanosti v celé Ceské republice. Ani jeden mikroregion zdaleka nedosahuje celostatniho
prameéru. Situaci na celém Uzemi lze charakterizovat jako stabilizovanou a otazka plosného
snizovani nezaméstnanosti neni ta nejdulezitéjsi. Relativné kratka doba evidence vétsiny uchazect
svéddii o tom, Ze uchazedi maji dostatek moznosti k ziskani zaméstnani a udrzeni se v ném.
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Zaméstnanost ovliviiuje z velké ¢asti sousedstvi s hlavnim méstem Prahou, kam je dobra dopravni
obsluznost témér ze vSech mést a obci v regionu a mnoho obyvatel sem dojizdi za praci. DalSim
pozitivem pro zaméstnanost jsou dulleZité dopravni tepny vedouci do Prahy (dalnice, Zelezni¢ni
koridory). Na okraji hlavniho mésta Prahy a okresu Praha-vychod jsou soustfedéna velika
logisticka, vyrobni a obchodni centra, ktera nabizeji mnoho pracovnich pfileZitosti. Jednou ze
silnych stranek okresu se jevi i znacné mnoZstvi stabilizovanych malych a stfednich podnikateld.

Praha zapad

Uzemi okresu Praha-zapad je rozdéleno na 5 mikroregiond:

Cernosicko, Hostivicko, Jilovsko, Mnisecko, Roztocko

republice (proti roku 2016 doslo ke snizeni 22,8 % na 1,8 %). Béhem sledovaného obdobi
nezaméstnanost vyrazné poklesla a ke konci roku 2017 se dostala na Uroven z predkrizového roku
2008. Zadny z mikroregioni ani zdaleka nedosahuje celostdtniho prdméru. Dle miry
nezaméstnanosti jsou mikroregiony vyvazené. Momentalné mezi nimi neexistuji propastné rozdily
jako v minulych letech.

Pribram

Uzemi okresu Pfibram je zhlediska geografického a historického rozdéleno na p¥irozené
mikroregiony:

Pribramsko, Breznicko, RoZmitdlsko, Sedlcansko a Dob¥issko.
Mezi nejvice problémové a ohrozené mikroregiony patfi Pfibramsko.

Pribramsko

K 31.12.2016 cinil podil nezaméstnanych osob Pfibramska 6,3 % a byl nejvyssi mezi mikroregiony
okresu, k 31.12.2017 ¢ini podil nezaméstnanych osob Pfibramska 4,4 % a meziro¢né tak doslo

ke snizeni nezaméstnanosti o 1,9 procentniho bodu (meziro¢ni pokles o 1443 UoZ).

Znacny podil na stale opakované skutecnosti ma i fakt, Ze do tohoto mikroregionu patfi také obce
z nékterych okrajovych casti okresu (napf. oblast Orlické prehrady), kde je velmi omezeny pocet
pracovnich prilezitosti, tato oblast je velmi zdavisla na sezonnich pracich, prevainé v letnich
mésicich. V této oblasti Zije také nejvice osob z ohrozenych skupin obyvatelstva.

RoZmitdlsko

RoZmitalsko, zahrnuje mésto Rozmitadl pod Tremsinem a dalSich pét obci (Bezdékov, Nepomuk,
Sedlice, Vranovice, Vésin). Rozmitdlsko je mikroregionem, kde dochazi k vétsi diferenci mezi
zimnimi a letnimi mésici, protoZe je to oblast, kde znacna cast obcanl vyuZivd sezdnnich
pracovnich prilezitosti, které vytvareji lesni zavody, povrchové lomy, ¢astecné také stavebni firmy
a zemédélska druzstva.

Mezi tradi¢ni zaméstnavatele v tomto mikroregionu patfi firma Kemmler Elektronik s.r.o., Ravak
a.s. - strojirny Rozmital, Centrum RoZmital, poskytovatel socidlnich sluzeb, firma Kaiser s.r.o.
zabyvajici se zpracovanim dreva. Podil nezaméstnanych k 31.12.2016 ¢inil 6,1 %, k 31.12.2017
doslo ke sniZzeni nezaméstnanosti a podil ¢ini 4,6 % (meziro¢ni pokles o 65 UoZ).
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SedI¢ansko

evvs

evvs

procentniho bodu (meziro¢ni pokles o 64 UoZ).

Béhem roku 2018 v Sedlcanech na Pribramsku skonci tradi¢ni vyroba syr(i. Spole¢nost Savencia
Fromage & Dairy Czech Republic a.s. ji postupné presune do zdvodu v Hesové na Havlickobrodsku.
Ddvodem je zvySeni efektivity a optimalizace vyroby v sou¢asném tvrdém konkurencénim prostredi.
Opatreni se dotkne zhruba 260 zaméstnancli jmenované spolecnosti, ktefi v souc¢asné dobé pro
uvedenou spole¢nost ve vyrobnim zavodé v Sedl¢anech pro vyse uvedenou spolecnost vykonavaji
praci. K 31.1.2018 UP CR - Krajska pobo¢ka v PFibrami, kontaktni pracoviité v Sedl¢anech eviduje
195 volnych pracovnich mist pro mikroregion Sedl¢ansko. UP CR - Krajskd pobo¢ka v Piibrami V jiz
v soucasné dobé vede jedndni ke vzniklé situaci s vedenim mésta Sedlcany a s 18 potencidlnimi
novymi zaméstnavateli.

Rakovnik

Pro podrobnéjsi sledovani problematiky trhu prace je okres Rakovnik rozdélen do 4 mikroregion(:
Rakovnik, Nové Straseci, Kfivoklat a Jesenice

Pridmysl je soustfedén vramci okresu v mikroregionu Rakovnik, méné je pak zastoupen
v mikroregionech Nové Straseci a Kfivoklat.

Problematicky je v ramci okresu mikroregion Jesenice. V mikroregionu Jesenice je velmi slabé
zastoupen primysl, ale i sluzby, oblast ma spiSe rekreacni a ¢astecné zemédélsky charakter.
Problémem je zde dopravni obsluznost.

Zaméstnanost na okrese pozitivné ovliviiuje blizkost hlavniho mésta Prahy, kam vzhledem k dobré
dopravni obsluznosti, fada obyvatel okresu, predevsim z Rakovnika a Nového Straseci, dojizdi
denné za praci.

Charakteristika mikroregionti k 31.12.2017
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Podil

pocet pocet uchazecu nezamvé(s;r)\am'/ch
obyvatel 3
Nazev okresu Nazev mikroregionu 15-64
fencon | ke | dosaien | * GG
(UCDOSMN)

Benesov Benesov 27 925 564 497 1,8 Benesov
Viasim 16710 366 357 2,1 | Benesov
Votice 7 845 154 150 1,9 Benesov
Tynec nad Sdzavou 6613 135 121 1,8||Benesov
Sdzava 3565 60 55 1,5 || Benesov

Beroun Beroun 13119 505 474 3,6|[Beroun
Kralav Dvar 5925 227 212 3,6|[Beroun
Zdice 3601 105 101 2,8| Beroun
Nizbor 4135 139 133 3,2\ Beroun
Lodénice 4275 123 116 2,7 Beroun
Mofrina 3471 121 114 3,3\ Beroun
Liten 2387 88 79 3,3 Beroun
Suchomasty 1339 56 48 3,6 Beroun
Horovice 7294 159 147 2,0\ Beroun
Hostomice 4286 135 123 2,9\ Beroun
Komdrov 3963 88 78 2,0 Beroun
Zebrdk 5513 131 124 2,2|| Beroun

Kladno Bratronicko 5744 158 155 2,7\ Kladno
Kladensko 57784 2871 2798 4,8 Kladno
Slénsko 18253 880 834 4,6 Kladno
Stochovsko 7344 298 291 4,0\ Kladno
Unhostsko 5569 155 149 2,7 | Kladno
Velvarsko 4874 206 195 4,0 Kladno
Zdkolansko 2776 127 126 4,5 Kladno
Zlonicko 3936 253 241 6,1| Kladno

Kolin Cesky Brod 12 301 421 362 2,9 kolin
Kolin 37254 1709 1569 4,2\ Kolin
Kourim 3388 149 134 4,01 Kolin
Pecky 7 536 356 333 4,4 Kolin
Tynec nad Labem 3941 183 170 4,3 Kolin

Kutnd Hora Kutnohorsko 22 983 947 940 4,1\ Kutnd Hora
Cdslavsko 16 252 764 764 4,7 Kutnd Hora
Uhlifskojanovicko 4 968 168 166 3,3 | Kutnd Hora
Zrucsko 4653 153 152 3,3 Kutnd Hora

Mélnik Meélnicko 28311| 1354 1161 4,11 mélnik
Kralupsko 20511 623 565 2,7 || Mélnik
Neratovicko 210571 1096 977 4,6 || MeéInik

Charakteristika mikroregionti k 31.12.2017
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Podil

pocet pocet uchazecl nezaméstnanych
Nazev okresu Nazev mikroregionu obyvatel Vv(.%) .
15-64 let «.. . .| zdosazitelnych
(EACO1) celkem | dosazitelni uchazed
(ue) (UCDOS) (UCDOSMN)

Mladad Boleslav | Mladoboleslavsko 42918 878 871 2,0\ Mlada Boleslav
Mnichovohradistsko 11258 224 223 2,0\ Mladad Boleslav
Bélsko 5061 138 137 2,7 Mladd Boleslav
Bendtecko 11479 322 319 2,8 Mladad Boleslav
Bakovsko 3829 75 75 2,0\ Mladad Boleslav
Dobrovicko 6 491 120 120 1,9 Mladd Boleslav
Bousovsko 3145 83 83 2,6 | Mladd Boleslav

Nymburk Nymburk 16236 735 727 4,5 | Nymburk
Lysd nad Labem 11041 298 291 2,6 || Nymburk
Meéstec Kralové 5861 266 265 4,5 Nymburk
Milovice 7949 347 345 4,3 Nymburk
Krinec 4607 203 200 4,3 || Nymburk
Podébrady 13492 565 560 4,2 | Nymburk
Sadskad 3911 175 175 4,5 | Nymburk

Praha-vychod | Brandys nad Labem 21970 322 277 1,3| Praha-vychod
Mratin 7811 139 122 1,6| Praha-vychod
Celdkovice 13903 211 178 1,3 Praha-vychod
Ricany 22030 341 307 1,4\ Praha-vychod
Kamenice 7001 104 90 1,3|| Praha-vychod
Senohraby 6 685 79 67 1,0|| Praha-vychod
Uva/y 12674 174 146 1,2|| Praha-vychod
Odolena Voda 12 842 244 222 1,7| Praha-vychod
Kostelec n.C.l. 6516 56 48 0,7 | Praha-vychod

Praha-zdpad Cernosicko 13095 265 231 1,8 Praha-zdpad
Hostivicko 22218 437 360 1,6 | Praha-zépad
Jilovsko 30547 669 601 2,0| Praha-zdpad
Mnisecko 7 929 141 127 1,6 || Praha-zépad
Roztocko 16 652 349 289 1,7\ Praha-zépad

Pribram Pribramsko 37563 1796 1753 4,7 PFibram
SedlI¢ansko 14499 499 489 3,4 PFibram
Dobfissko 14482 604 601 4,1\ Pribram
Breznicko 4514 184 182 4,0\ Pribram
RoZmitdlsko 3991 183 182 4,6 || pFibram

Rakovnik Rakovnik 23400 896 834 3,6 || Rakovnik
Nové Straseci 8310 241 223 2,7 | Rakovnik
Krivoklat 2783 100 97 3,5 Rakovnik
Jesenice 1777 96 91 5,1\ Rakovnik
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IV. CIZINCI NA TRHU PRACE

Po vstupu CR do EU se cizi statni ptislusnici rozdélili do dvou zakladnich kategorii, a to na obéany
Evropské unie a Evropského hospodarského prostoru, ktefi maji volny pfistup na ¢esky trh prace
bez nutnosti povoleni k zaméstnani, a ostatni cizince, tj. oblany ,tfetich zemi“, ktefi i nadale musi
zadat o povoleni k zaméstnani nebo zameéstnanecké karty, pokud nesplfuji nékterou ze zakonem
povolenych vyjimek.

Pocet vydanych pracovnich povoleni pro cizince se oproti roku 2016 mezirocné zvysil o 1 918 a ke
konci roku kulminoval na hodnoté 2 914 vydanych pracovnich povoleni. K 31. 12. 2017 tak bylo
Krajskou pobo¢kou UP CR v Pfibrami ve Stfedoceském kraji registrovano 2 914 cizincli ze tfetich
zemi s pracovnim povolenim (cizinci mimo obc¢any EU a EHP) a dale 3 751 cizincl bylo registrovano
na zaméstnanecké karty (meziro¢ni narlst o 2 013 ZK).

K 31.12.2017 Krajskd pobocka UP CR v Pfibrami evidovala 61 899 ob¢an’ Evropské unie, Norska,
Islandu, Lichtenstejnska a Svycarska, oproti 31.12.2016 to bylo o 10 753 ob&and z EU vice. Ob&an
z Evropské unie bylo tradi¢né nejvice evidovano v okresech Praha-vychod (18 740 obcant), Mlada
Boleslav (17 842 obcan(l) a Beroun (4 490). K 31.12.2017 nejvyssi pocty zahrani¢nich zaméstnancl
bez ob¢anl Evropské unie, tj. cizincl pracujicich na zakladé povoleni k zaméstnani plsobi na trhu
prace v okrese Praha-vychod, kde vykonava praci na zakladé povoleni k zaméstnani 838 cizincu.

Naopak nejnizsi pocet cizincll s platnym povolenim k zaméstnani eviduje Ufad prace v Kutné Hore
(14 cizincll).

Tabulka 23 - Zaméstnavani cizincl, porovnani k 31.12. daného roku

Zaméstnani cizinci stav K
31.12.2016 31.12.2017
zaméstnani s pracovnim povolenim 996 2914
informace o zaméstnani - cizinci z tzv. ,tietich zemi* 10 020 13978
Informace o zaméstnani - obéané EU, EHP a Svycarska 51146 61 899
Evidované zamé&stnanecké karty 1738 3751
zelené karty 6 0
modré karty 32 43
Celkem 63 938 82 585

Zdroj: informacni statistika cizincii jednotlivych KoP, KrP v Pribrami

Pocty ve vySe uvedené tabulce dokladaji celkovy narlst cizich statnich pfislusnik(i v postaveni
zaméstnance na trhu prace ve Stfedoceském kraji, oproti roku 2016 doslo ke zvySeni poctu cizich
statnich prislusnik( v postaveni zaméstnance o 18 647, coz ¢ini narUst ve vysi 29,2 %.

Vroce 2017 zacalo stoupat i zaméstndvani cizincll na zakladé povoleni k zaméstnani (napfr.
kratkodoba zaméstnani do 3 mésict podle § 92 ZoZ), sezdénni zaméstnani (§ 96 ZoZ). Vydavani
rozhodnuti o povoleni k zaméstnani cizincli stouplo oproti predeslym rokdm o vice nez 100 %
(2016-2017 o 192 %). Profesni skladba vydavanych povoleni k zaméstnavani cizincl v Ceské
republice byla shodna s praxi nékolika poslednich let. Jednalo se predevSim o délnické profese
pomocného nékdy i kvalifikovaného zaméreni. Vétsina cizincl je tak zaméstnana predevsim ve
stavebnictvi, lesnictvi a zemédélstvi, kde vykonavaji prevainé jen pomocné prace.
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Vétsina Zzen ve Stredoceském kraji je zaméstnana v potravinarském priimyslu (zpracovani potravin
a baleni, plnéni, etiketovani potravinarskych vyrobk( aj.), muZi ve strojirenském pramyslu,
stavebnictvi a zemédélstvi.

Jak bylo patrné v predeslych letech, zaméstnavatelé radéji zaméstnavali ob¢any EU na zakladé
informacnich karet. Ve vétsiné ptipadl se jedna o obany EU z byvalého vychodniho bloku, ktefi
na Uzemi CR vykonavaji kratkodobé a sezénni prace na zakladé dohody o provedeni prace (DPP-
300 hod.) a také bez pracovnépravniho vztahu (nelegalni prace), kdy v uvedené dobé pocty takto
neohld$enych cizincG z EU na Uzemi CR znaéné presahuji skute¢ny oficidlni stav. Vysledny pocet
obéan( EU zaméstnanych na Gzemi CR se tak nemusi shodovat se skute¢nym poétem informacénich
karet evidovanych na uUfadech prace.

V roce 2016 bylo ve spravnim fizeni o spravnim vyhosténi dle § 119 odst. 1 pism. b) bod 3, § 119
odst. 1 pism. c) bod 2 zékona &islo 326/1999 Sb., o pobytu cizinci na Uzemi Ceské republiky, ve
Stfedoceském kraji zahdjeno spravni fizeni o spravnim vyhosténi 1 196 cizincG. V roce 2017 bylo
zahajeno spravnich Fizeni o 340 vice oproti predeslému roku, tedy celkem 1536.

Urady prace Stiedoceského kraje i v roce 2017 posuzovaly kazdou podanou #adost o vydani
povoleni k zaméstnani jednotlivé a individudlné. Obdobné byly posuzovadny také Zzadosti o
prodlouzZeni pracovnich povoleni. Pfi povolovani zaméstnani cizim statnim pfisluSnikim urad prace
dlouhodobé usiluje o pfednostni obsazovani volnych pracovnich mist evidovanymi uchazeéi z CR.
Cizinci ziskdvaji pracovni povoleni predevSsim na kratkodobé prace v odvétvi - lesnictvi,
zemédélstvi, stavebnictvi. Cilem je pokryt profesni poptavku firem, kterou maji v dany okamzik a
neni mozné ji uspokojit z fad evidovanych uchazeéd — obé&ani CR (sdzeni stromkl v lese,

zpracovani ryb, délnické prace).

Tabulka 23a - Zaméstnavani cizincd k 31.12.2017, okresy Stredoceského kraje

Cizi statni pFislusnici v postaveni zaméstnancu k 31.12.2017 (AKTUALNI stav poétu evidovanych -
neukoncéenych cizich statnich pfislusniku k 31.12.2017)
. Informace - Zelené karty . .
Pocet - Informace - L. . Zaméstnanecké
L. . . cizinci, kt. Platna celkem - typ
celkem cizich obcané . .. , . karty
L, nepotiebuji povoleni k A,B,Catyp Modré karty ) .
statnich EU/EHP + ovoleni k zam@stnani KliZowy (evidované v
Okres/kraj piislusnika | Svycarska | POVOEM ¥ i OK PRACI)
zaméstnani personal

celkem z t,,Oho celkem z t,,Oho celkem z tv°h° celkem z tvoho celkem z tho celkem z tv°h° celkem z tho
zeny, zeny, zeny, zeny, zeny, zeny, zeny|
Benesov 3221| 1110 2322 736 673 334 18 12 0 0 4 0 204 28
Beroun 6787| 2757] 4490| 1884| 1430 610| 453 127 0 0 5 0] 409 136
Kladno 4574| 1490] 3060 936| 1045 442 226 55 0 0 7 1 236 56
Kolin 4141 1275] 3196| 922 605 282 20 1 0 0 0 0 320 70
Kutna Hora 2057 621] 1354 399| 492 156 14 1 0 0 1 0 196 65
Mélnik 3587 1000] 2503 700 535 213 279 45 0 0 0 0 270 42
Mlada Boleslav] 19754| 4279|17842| 3641| 1551 547 112 11 0 0 12 1 237 79
Nymburk 4873| 1445] 3093 814| 1259 398 93 54 0 0 5 4 423 175
Praha-vychod |24844| 8448|18740| 6004| 4157 1744| 838 322 0 0 6 1 1103 377
Praha-zapad 5853| 2158] 3521| 1165/ 1497 676 687 257 0 0 2 1 146 59
Pfibram 2022 613] 1191 316 533 219 129 33 0 0 0 0 169 45
Rakovnik 872 319 587 212 201 90 45 5 0 0 1 1 38 11
i::d“e“‘ky 82585|25515|61899( 17729| 13978| 5711| 2914| 923 0 of a3 o| 3751 1143

Zdroj: informacni statistika cizincii jednotlivych KoP, KrP v Piibrami
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V. PROGNOZA VYVOJE TRHU PRACE NA ROK 2018

V.1. Stav na trhu prace, predpokladany vyvoj ve Sté. kraji

K 31.1.2018 celkovy pocet uchazeci o zaméstndni oproti minulému mésici vzrostl o 3,2 % celkem
na 30 303, pocet hlasenych volnych pracovnich mist vzrostl 06,3% na 32 233 a podil
nezaméstnanych osob na obyvatelstvu 15-64 let se zvysil na hodnotu 3,3 %.

K 31.1.2018 evidovala Krajskd poboc¢ka UP CR v P¥ibrami celkem 30 303 uchazed(l o zaméstnani.
Jejich pocet byl o 933 vyssi nez na konci predchoziho mésice a ve srovnani se stejnym obdobim
minulého roku 2017 je nizsi o 9 367 osob. Z tohoto poctu bylo 28 339 dosazitelnych uchazec
0 zaméstnani ve véku 15-64 let. Bylo to o 794 vice nez na konci pfedchoziho mésice.

V prabéhu mésice ledna 2018 bylo nové zaevidovdno 6 002 osob. Ve srovnani s minulym mésicem
to bylo celkem o 1 315 nové evidovanych uchazecl vice a v porovndni se stejnym obdobim
pfedchoziho roku o 651 nové evidovanych uchazec¢d méné. Z evidence béhem meésice odeslo
celkem 5 069 uchazecll (ukoncéena evidence, vyrazeni uchazeci), bylo to o 1 759 uchazecl vice nez
v predchozim mésici a 0 880 uchazecli méné nez ve stejném mésici minulého roku. Do zaméstnani
z nich v tomto mésici nastoupilo 3 326, tj. o 1 392 vice neZ v pfedchozim mésici a 0 517 méné nez
ve stejném meésici minulého roku. Ddle bez umisténi (vyrazeni z jinych ddvodd, napf. sankéni
vyfazeni, odchod do didchodu apod.) bylo vyrazeno 1 743 uchazecu.

Témér ve vsech okresech Stfedoceského kraje (Sté. kraj prirastek: +3,18 %) byl tento mésic
zaznamendn mezimésicni prirlstek nezaméstnanych, kdy nejvétsi mezimésicni pfrirlstek
nezaméstnanych v evidenci +7,44 % zaznamenal okres BeneSov. Jenom v okrese Praha zapad byl
zaznamenan mezimésicni ubytek nezaméstnanych ve vysi -0,26 %.

Ke konci mésice leden 2018 bylo evidovano na Krajské pobo¢ce UP CR v Piibrami 15 687 Zen. Jejich
podil na celkovém poctu uchazech ¢inil 51,8 %. V evidenci bylo 4371 osob se zdravotnim
postizenim, cozZ predstavovalo 14,4 % z celkového poctu nezaméstnanych.

Ke konci tohoto mésice bylo evidovdno 1 191 absolventl skol viech stupnili vzdélani a mladistvych,
jejich pocet klesl ve srovnani s predchozim mésicem o 36 osob a ve srovnani se stejnym mésicem
minulého roku byl nizsi o 389 osob. Na celkové nezaméstnanosti se podileli 3,9 %.

Podporu v nezaméstnanosti pobiralo 11 055 uchazec¢li o zaméstnani, tj. 36,5 % vsech uchazecl
vedenych v evidenci.

Stfedocesky kraj evidoval k 31.1.2018 celkem 32 233 volnych pracovnich mist. Jejich pocet byl
celkem o 1 912 vysSi nez v pfedchozim mésici a o 13 962 vyssi nez ve stejném mésici minulého
roku (lednu 2017). Na jedno volné pracovni misto pfipadalo v priiméru 0,9 uchazece, z toho
nejvice v okrese Kladno (3,2). Z celkového poctu nahlasenych volnych mist bylo 1 435 mist
vhodnych pro osoby se zdravotnim postizenim (OZP), na jedno volné pracovni misto pfipadalo 3,0
OZP. Volnych pracovnich mist pro absolventy a mladistvé bylo v tomto mésici registrovano 7 770,
na jedno volné misto ptipadalo 0,2 uchazecl této kategorie.
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Podil nezaméstnanych osob v okresech Stfedo¢eského kraje a v

Ceské republice k 31.1.2018 (%)
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Na uzemi StredocCeského kraje je pravdépodobné, Ze i v prdbéhu roku 2018 v dasledku
pokracovani ekonomického rlstu, oZiveni ekonomiky a trhu prace, naristem novych volnych
pracovnich mist a zvySenim poptavky v klicovych odvétvich (stavebnim primyslu, téZzebnim
pramyslu, chemickém primyslu, zemédélstvi, hutnictvi a Zelezarstvi, lesnictvi), lze ocekavat
celkové zlepSeni situace na trhu prace témér ve vsech okresech kraje. Na Uzemi Stfedoceského
kraje predpokladame v roce 2018 obdobny charakter vyvoje nezaméstnanosti jako v predchozich
obdobich minulého roku (narlst evidovaného poctu uchazecl o zaméstnani pocatkem roku 2018,
pak pokles nezaméstnanosti ¢astecné zplsobeny nastupem sezdnnich praci v jarnich a letnich
mésicich, mirny vzestup ovlivnény pfilivem absolventt $kol, narGst ke konci roku). Zadny z okrest
neocekdva dramatické zmény v situaci na trhu prace. Celkovy charakter vyvoje na trhu prace bude
obdobny jako v minulych letech, tedy i v loriském roce, a hodnota podilu nezaméstnanosti se bude
pohybovat pod hodnotami celorepublikového priiméru.

Zacatkem roku 2018 dojde postupné k ukonéovani pracovnich pomérd vzniklych v disledku
sezonnich praci, coZz prinese pocatkem roku 2018 zvysSeni nezaméstnanosti. V pribéhu prvnich
dvou mésici 2018 Ize tedy predpokladat jesté mirny narlist nezaméstnanosti. Predpokladame, ze
v tomto obdobi se podil nezaméstnanych bude pohybovat kolem 3,3 % az 3,6 %, bereme-li v potaz
souCasnou vysi pocCtu obyvatel ve véku od 15-64 let ve StfedoCeském kraji. S nastupem
jara dochazi kazdoroéné k ozZiveni trhu prace ve stavebnictvi, zemédélstvi, potravindrstvi a v
rekreaCnich a turistickych zafizenich. Jarni sezénni prace by tak mély i letos pfinést snizeni
nezaméstnanosti, hladinu nezaméstnanosti budou vsak spiSe vyrovnavat neZ radikdlné sniZovat.
Radikalni sniZzeni nezaméstnanosti tak bude zavislé na rlstu ekonomiky, novych investorech,
mnoizstvi zakdazek a mnoizstvi investic jak z vlastnich zdrojl podnikatelskych subjektl, tak ze
zahranicnich a statnich zdroju. Hladina registrované nezaméstnanosti se tak v pribéhu roku 2018
(leden - prosinec) bude pravdépodobné pohybovat pfi hodnotach 2,8 % - 3,6 %. Bude zalezet
na celkové situaci natrhu price, zejména pak u vyrobnich podnikatelskych subjektld, ato
v souvislosti s mnozstvim a velikosti novych zakdzek a poptavkou po pracovnich mistech. Koncem
roku 2018 pak ve vétsiné okresl kraje dojde k opétovnému narlstu uchazecd v evidencich uradi
prace a hladina registrované nezaméstnanosti se tak koncem roku 2018 bude pohybovat pfi
hodnotdch 3,2 % az 3,4 %. S nejvyssim podilem nezaméstnanosti tak miZzeme pocitat, stejné jako
v roce 2015, na Pfibramsku, Kolinsku, Nymbursku, Kladensku a Mélnicku.

Poptavka po pracovni sile bude zamérena prevdiné a zejména na kvalifikovanou flexibilni
pracovni silu. Nabidka pracovni sily bude vroce 2018 silnd abude se vyznafovat vyssi
kvalifikovanosti a flexibilitou nez v minulych letech.

V.2. Dvé varianty moZného vyvoje nezaméstnanosti

Pfredpokladany stav nezaméstnanosti nauUzemi StiedoCeského kraje k 31.12.2018 ukazuje

nasledujici tabulka.

Tabulka 24 - Pfedpokladany vyvoj nezaméstnanosti k 31.12.2018

mirnéjsi varianta pesimisti¢téjsi varianta
ofekdvany [pocet Z toho Podil na PO amvep |2 t0N0 Podil na
— evidovanych S evidovanych dosazitelni
.o dosazitelni | obyvatelstvu &6 osaziteinl | ghyvatelstvu
uchazedi uchazeci 15-64 let
31.12.2018| 28000 26 000 3,0 30 500 28 400 3,3

Vypocet podilu je proveden na zakladé aktudiniho poctu obyvatelstva ve véku 15-64 let v St&. kraji v dobé vypoctu.
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VI. REALIZACE APZ V ROCE 2017

VI.1.  Realizace jednotlivych nastroji APZ v roce 2017

Aktivni politika zaméstnanosti (dale jen ,,APZ“) je dulezitou soucasti Cinnosti Uradu prace. Jejim
cilem je pruiné reagovat nasituaci natrhu prace arealizovat preventivni a aktivni céinnosti
podporujicich uchazece o zaméstndani k hledani a prijeti zaméstnani, namisto pasivniho pobirani
socialnich davek a dostupnych podpor.

Mezi prioritni ¢innosti nastroji APZ i v roce 2017 ve Stfedoceském kraji pattila zejména podpora

a vytvareni pracovnich mist pro vefejné prospésné prdce, spolecensky ucelna pracovni mista, ddle
pak rekvalifikace a vytvareni pracovnich mist pro absolventy Skol a mladistvé. Pfi realizaci APZ
kontaktni pracovisté Krajské poboc¢ky UP CR v P¥ibrami vidy kladly a kladou dliraz na efektivni
vyuziti finan¢nich prostfedk(. APZ podporuje vznik a stabilizaci mist pro problémové skupiny
nezaméstnanych sdlrazem nauchazeCe se zménénou pracovni schopnosti a dlouhodobé
nezaméstnané uchazefe o zaméstnani predevsim v mikroregionech Stfedoceského kraje s vyssi
registrovanou nezameéstnanosti.

Nejvyssi prioritou nyni a také po cely rok 2017 bylo v¢asné plnéni ukoll spojenych se sluzbami pro
zaméstnavatele, zejména pak poradani vybérovych fizeni pro zaméstnavatele na vsech
kontaktnich pracovistich Krajské pobo&ky UP CR v Piibrami, kdy za spoluprace se zaméstnavateli
byli vybirani vhodni uchazeci o zaméstnani na evidovana volna pracovni mista. Dale pak i ziskavani
volnych pracovnich mist pro prohlubovani kvalifikace a praxe absolventl, rovnéz i jejich
rekvalifikace, kterou se Krajska pobo¢ka UP CR v P¥ibrami i v leto$nim roce snaZila fesit disproporci
mezi kvalifikacni nabidkou a poptdavkou na trhu prace. RovnéZ pak ziskavani a vytvareni novych
pracovnich mist pro uchazece o zaméstnani vékové skupiny nad 50 let. Ze strany zaméstnavatel(
stale pretrvava zajem o nové zaméstnance, a to prevaziné v technickych a délnickych oborech.

Krajské pobo¢ce UP CR v Piibrami se dafi snizovat podil dlouhodobé nezaméstnanych uchazec.

Mezi nastroji a opatfenimi, které vedou ke snizovani dlouhodobé nezaméstnanosti, se v soucasné
dobé nejlépe a nejvice osvédcuji predvybérova a vybérovd fizeni vhodnych uchazecli pro
podnikatelské subjekty, kdy kontaktni pracovisté Krajské pobocky UP CR v P¥ibrami uzce
spolupracuji s podnikatelskymi subjekty pfi vybéru pracovnikl na dané hledané pozice. Dale se
tradi¢né osvédéuji VPP, SUPM a rekvalifikace, rovné? stoupa i procento SUPM SVC. Rovné? jsou to
i provadéné intenzivni testy trhu prace a analyzy danych kategorii smérem k UoZ bez hendikepu.

Krajskd pobocka UP CR v Pfibrami na svych kontaktnich pracovistich v prabéhu roku 2017
provadéla pro zaméstnavatele predvybérova fizeni vhodnych UoZ, vybérova fizeni, seminére,
burzy préace, poradenstvi a kontaktni dni pro zaméstnavatele. Celkem bylo za rok 2017 usporadano
311 predvybérovych fizeni, 376 vybérovych fizeni, 34 seminar( a 9 burz prace. Vybérova fizeni
jsou poradana pro zaméstnavatele s cilem vybrat vhodné uchazece do nového pracovniho poméru
u zaméstnavatele. Snazi se tak v maximalni mire uspokojit zaméstnavatele a pro uchazece vybrat
vhodné zaméstnani, coz se v posledni dobé vzhledem k velké nabidce VPM castecné dari. Beéhem
roku 2017 bylo pro zaméstnavatele takto usporadano a zorganizovano Krajskou pobo¢kou UP CR
v Pribrami celkem 730 akci (viz tabulka niZe), oproti roku 2016 doslo k narlstu o 26,3 % (152 akci),
meziro¢ni index rdstu ¢ini 126,3 %.
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v v , . . Ctvrtleti II. Ctvrtleti II. ¢tvrtleti | IV. Ctvrtleti index rdstu/poklesu ve IV.
Stredocesky kraj 2017 2017 2017 2017 ROK2016 1 wtvrtleti, . tvrtleti=100 %
Vybérova fizeni 116 126 74 60 323 81,1%
Predvybérova fizeni 78 105 75 53 212 70,7%
Seminare 10 8 2 14 32 700,0%
Miniburzy, burzy
prace 1 4 1 3 11 300,0%
Vycet akci dle
tabulky 205 243 152 130 578 85,5%

V roce 2017 Odbor zaméstnanosti hospoddrné, ucelné a efektivné pfispival k pozitivnimu vyvoji
situace na trhu prace naseho regionu, ktery je nejvétsi a nejlidnatéjsi v Ceské republice. Na zakladé
zvySujicich se poctl osobnich kontaktl se zaméstnavateli, jednani se vSemi zainteresovanymi
stranami, vyuZivani analytickych vystupl, napf. projektd EFES a KOMPAS, vyvoje ekonomické
situace aindexl TFP a PMI ocekdavame i v roce 2018 uspésny vyvoj zaméstnanosti ve
Stfredoceském kraji.

Jako kaidy rok byly i pro rok 2017 Krajskou poboc¢kou UP CR v Piibrami zpracovény programy
realizace aktivni politiky zaméstnanosti, které reagovaly nejen na situaci na trhu prace jednotlivych
okresli, ale i napredchozi zkuSenosti ziskané pfi uplatfiovani nastroji aktivni politiky
zaméstnanosti a v neposledni fadé také reagovaly na poznatky ze spoluprace se zaméstnavateli
a na mozZnosti, které poskytuji a nyni vytvareji realizace projektl Evropského socidlniho fondu
na Uzemi Stfedoleského kraje. Program realizace aktivni politiky zaméstnanosti mél za ukol
zejména postihnout ty uchazece, ktefi se jevili z hlediska trhu prace v jednotlivych okresech jako
nejvice problematicti.

Krajska pobocka UP CR v Pfibrami b&hem roku 2017 nékolikrat pomoci SQL dotazd vybérovym
Setfenim vybrala a detailné analyzovala vzorek uchazecd o zaméstnani ve trfech definovanych
skupinach — mladi do 25 let, muzi 25-50 let a Zeny 25-50 let, vSichni bez zavazkl (péce o déti do 15
let nebo téhotenstvi), zdravotnim stavem ,bez zdravotniho omezeni” a dosazitelni. Naslednou
parametrizaci vybraného vzorku v ramci provadéného vybérového Setreni a dislednou individualni
segmentaci vybranych uchaze¢t UP CR, zvolila a nasledné nastavila novd opatieni a pracovni
postupy, které v co nejvétsi mite odstrani bariéry vstupu uchazecli o zaméstnani UoZ na trh prace.

V roce 2017 byla realizace aktivni politiky zaméstnanosti obdobné jako v roce 2014, 2015 a 2016
provadéna v navaznosti na hlavni cile strategie ,,Evropa 2020“ a na ni ddle navazujici dokumenty
,Ndrodni program reforem Ceské republiky” a ,Strategie politiky zaméstnanosti do roku 2020“
uréujici nasleduijici cile Ceské republiky v oblasti zaméstnanosti do roku 2020, ktera byla:

e pfijata usnesenim vlady ¢. 835 ze dne 15. fijna 2014
e vychazi z materidlu Koncepce politiky zaméstnanosti 2013 — 2020
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Strategie zaméstnanosti do roku 2020 identifikovala ctyri hlavni priority:

Podpora pfistupu k zaméstnani, zejména pro skupiny ohrozené na trhu prace;
Podpora rovnosti Zzen a muzl na trhu préce;

Podpora pfizplsobeni podnik(i a zaméstnancl zménénym potiebam trhu prace;
Rozvoj verejnych sluzeb zaméstnanosti.

PwnNpE

Priorita €. 3 Strategie zaméstnanosti:

e Reaguje na potiebu vyssiho souladu mezi nabidkou a poptavkou na trhu prace, zejména
v oblasti kvalifikaci a kompetenci.

o Reflektuje fakt, Ze pocatecni vzdélavani jiz neni schopné s ohledem na dynamicky vyvoj
technologii a hospodarstvi pfipravit pracovni silu na celou dobu profesniho Zivota.

Diraz je proto kladen na rozvoj politiky zaméstnanosti v oblastech:

e predvidani vyvoje a potfeb trhu prace
e podpore dalSiho vzdélavani

Strategie zameéstnanosti a jeji hlavni cile v oblasti zaméstnanosti do roku 2020:

e Narodnicil:

ZvysSeni celkové miry zaméstnanosti ve vékové skupiné 20 — 64 let na 75%.
e Narodni dilci cile:

a) Zvyseni miry zaméstnanosti Zen vékové skupiny 20 — 64 let na 65 %.
b) Zvyseni miry zaméstnanosti starsSich pracovnik(i 55 — 64 let na 55 %.
¢) Snizeni nezaméstnanosti mladych osob 15 — 24 let o tfetinu oproti roku 2010.
d) SniZzeni nezaméstnanosti osob s nizkou kvalifikaci o ¢tvrtinu oproti roku 2010.

Dne 26.1.2015 bylo podepsdano Memorandum o spolupraci mezi Svazem mést a obci Ceské
republiky. Spoluprace bude primarné zamérena na podporu rozvoje zaméstnanosti a zlepsSeni
situace v socialni oblasti v obcich a méstech CR. V rdmci krajskych setkani bude vidy vyhrazen
prostor pro informace o situaci v oblasti zaméstnanosti kraje, o aktualnim vyuziti nastroja APZ

a déle o situaci v oblasti nepojistnych socialnich davek.

Stfedocesky kraj nadale v roce 2017 podporoval rozvoj zaméstnanosti v regionu, svoji iniciativu
vytvarel v systému Teritoridlnich paktl zaméstnanosti. Cilem Paktu zaméstnanosti ve
StfedoCeském kraji je sniZeni registrované nezaméstnanosti a také vytvoreni mechanismu
pruznéjsiho reagovani vzdélavaciho systému v navaznosti na potieby trhu prace. Teritoridlni pakty
zaméstnanosti predstavuji dobrovolné platformy pro rfeSeni problém trha prace a vychazeji vidy
z konkrétnich podminek jednotlivych region(l. Do Paktu zaméstnanosti Stredoceského kraje

se postupné v roce 2015 a 2016 zapojily klicové instituce. Zvyseni konkurenceschopnosti

a zaméstnanosti ve StredocCeském kraji do roku 2020, to je hlavni cil a smys| Paktu zaméstnanosti.

77



Cile ke zlepSeni zaméstnanosti:

* Zlepsit informovanost o soucasné i budouci nabidce a poptdvce na trhu prace, tj. vytvofit
narodni a regionalni observatore Teritoridlnich paktu

* Systémoveé podpofit a vyuzit Teritoridlni pakty zaméstnanosti - partnerstvi klicovych aktér(
k hledani a realizaci inteligentnich reseni

+  Otevfit systém pocateéniho vzdélavani (od MS po VS) kultivovanému dialogu a ovliviiovani
z vnéjsiho prostredi, tj. Iépe propojit ,Svét prace” a ,Svét vzdélavani“ (na ndrodni drovni
prostfednictvim svazll zaméstnavatelll, odbor(i, komor a na krajské a mistni Urovni
prostrednictvim Pakt()

*  Zajistit kontinuitu strategického smérovani ceského vzdélavaciho systému

* ZvysSit prestiz a kvalitu odborného vzdélavani, zejména zavadénim prvkl duadlniho
vzdélavani

* Systémové vyuziti ,Community Benefit Clause” ve vyznamnych verejnych zakazkach

* Systémové vyuziti nastroje , Labour Pool” k pfechodnému zaméstnani nezaméstnanych ¢i
dale k nastupnimu zaméstnani mladych - navic s Usporami pro statni rozpoclet pfi
inteligentnim vyuziti evropskych fond(

TRH PRACE a 4. PRUMYSLOVA REVOLUCE

Zmény v oblasti trhu prace i v socidlni oblasti spojené se ¢tvrtou pramyslovou revoluci s sebou
prinasi urcité hrozby, ale tézZ fadu pozitiv a vyzev, na které je tfeba rychle reagovat. V souvislosti
s digitalizaci a nastupem novych forem prace bude tfeba vyznamnéjsi mérou prehodnotit
soucasné nastaveni podminek prace a vztahu mezi zaméstnavateli a zaméstnanci. Hlavni snahou
MPSV v této oblasti je podrobné zmapovat soucasnou situaci i budouci trendy na trhu prace a
pfipravit pfipadné scéndre (opatfeni), jak na tyto zmény adekvatné reagovat.

Nové moznosti na trhu prace:

* Individualizace pracovnich forem,
flexibilizace pracovnich uvazk(, nové moznosti z hlediska mista vykonu prace
(homeworking, prace na délku,...)

*  Pracovni uplatnéni v ramci sdilené ekonomiky

* Zkracovani pracovni doby (narast podilu volného ¢asu)

* Slad'ovani rodinného a pracovniho Zivota.

Moiné hrozby na trhu prace:

* Nahrazeni lidské prace roboty a automatizaci
* Polarizace prace

* Prekarizace prace

* Negativni dopady v socialni oblasti

V souladu s uvedenymi dokumenty je cilem APZ zpruznit trh prace, odstranit bariéry omezujici
urcité skupiny osob ve vstupu na volny trh prace, prispét ke sladéni mezi poptavkou a nabidkou

po pracovni sile a jeji kvalifikaci, aktivizovat skupiny vétSinové vyloucené z trhu prace a podpora
harmonizace rodinného a pracovniho Zivota.
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Realizace APZ v roce 2017 se uskutecnovala v souladu s Normativni instrukci MPSV. Jeji promitnuti
do regionalnich podminek bylo specifikovano v zasadach pro uziti prostfedkd na APZ na rok 2017.
Hlavnim cilem APZ bylo opét se zaméfit na sniZovani dlouhodobé nezaméstnanosti a efektivné
feSit konkrétni problémy, které se v oblasti trhu prace vyskytuji. Dodriovan byl princip
hospodarnosti, efektivnosti a Ucelovosti vynakladani finan¢nich prostredkd, a to jak z rozpoctu na
narodni APZ, tak z prostfedku projekt( ESF (OP Z— NIP, RIP).

V rdmci APZ byla snahai v roce 2017 vytvofit co nejvétsi pocet pracovnich mist v rdmci verejné

prospésnych praci, pfispévkem na SUPM podpofit co nejvice uchazeéd o zaméstnani a uchovani
nebo navyseni podpory pro zfizeni chranénych pracovnich mist a jejich provoz.

Tabulka 25 - Porovnani vydajl na APZ, roky 2016/2017 (v tis. K¢)

Od pocatku roku Od pocatku roku rozdil
2016 vynalozené . 2017 vynalozené . vynalozenych
Sherais) prostedky [v tis. % prostiedky [V tis. % prostiedka
K¢] K¢] (2017; 2016)
Prostiedky na APZ celkem 522 653 351 507 -171 146
Rekvalifikace, pracovni
rehabilitace, poradenské ¢innosti a 25011 4,8 18 084 51 -6 927
vzdelavani
Spolecensky ucelna pracovni mista
(SUPM a SUPM ESF, SUPM 233 205 44,6 65 426 18,6 -167 779
SVC)
Vetejné prospésné prace (VPP a
VPP ESF) 233 371 44,7 174 894 49,8 -58 477
CHPM, CHPM - SVC (piispévky
na zfizeni mista, naklady na 614 0,1 1708 0,5 1094
provoz...)
Ostatni vydaje + vydaje na ESF
projekty (RIP, NIP,CP) mimo NIP
NOPP flexi a NIP NoPP SUPM, Sl 28 S e SUEEY
NIP NoPP VPP

ZDROJ: informacni systém GORDIC software 2017

V roce 2017 Krajskd pobocka UP CR v Pfibrami méla mezi ndstroji aktivni politiky zaméstnanosti
nejvétsi vydaje u nastroje verejné prospésné prace, u kterého vydaje za kraj Cinily 49,8 % vsech
vydajl naaktivni politiku zaméstnanosti. DalSim vyznamnym ndstrojem aktivni politiky
zaméstnanosti byly i v roce 2017 spolecensky Uéelnd mista, které se na vydajich podilely ve vysi
18,6 %. Na zfizeni chranénych pracovnich mist, na provoz chranénych pracovnich mist a na vzniklé
provozni naklady u chranénych pracovnich mist bylo v roce 2017 celkem vynaloZzeno 0,5 % vSech
vydajd na aktivni politiku zaméstnanosti. Na rekvalifikace bylo v roce 2017 vydano 5,1 % vSech
vydajl na aktivni politiku zaméstnanosti. Na zbylych 26,0 % vydajl se podilely ostatni vydaje

+ vydaje na projekty ESF (viz tabulka 25, viz nize uvedené grafy porovndani vydaji APZ).
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Na aktivni politiku zaméstnanosti (APZ) realizovanou na Uzemi Stredoceského kraje bylo od
pocatku roku k 31.12.2017 celkem vycerpano 351 506 821 K¢ (véetné financi vynaloZzenych
z projektl Evropského socidlniho fondu — RIP, NIP, CP). Ztoho na narodni aktivni politiku
zaméstnanosti hrazenou ze statniho rozpoctu byly vynaloZeny prostiedky ve vysi 153 802 885 K¢

a na projekty ESF (OP Z — NIP, RIP) realizované na Uzemi Stfredoceského kraje byly z Evropského
socialniho fondu vynaloZeny prostredky ve vysi 197 703 936 K¢.

Za rok 2017 Krajska poboc¢ka UP CR v Pfibrami méla vydaje u nastroje vefejné prospéiné prace
(VPP) v celkové vysi 174 894 088 K¢ (z toho na VPP ESF bylo cerpano 64 817 846 Kc¢),

u nastroje spole¢ensky U¢elnd mista (SUPM) v celkové vysi 65 425 917 K& (z toho na SUPM ESF bylo
Cerpano 29 752 555 K¢). Na zfizeni chranénych pracovnich mist, na provoz chranénych pracovnich
mist a na vzniklé provozni naklady chranénych mist v pridbéhu roku 2017 byly vynaloZeny finan¢ni
prostredky ve vysi 1 707 644 K¢.

Na rekvalifikace a poradenstvi bylo za uvedené obdobi vydano 18 084 219 K¢, kdy z APZ narodni
bylo na rekvalifikace a poradenské cinnosti v kraji vydano celkem 5 535 507 K¢ a na APZ ESF
rekvalifikace bylo vydano celkem 12 548 712 K¢.

V rdmci realizace regionalnich individudlnich projektd (RIP) bylo od pocatku roku 2017 vycerpano
celkem 56 337 704 K¢ a v ramci ostatnich vydaji a realizace ostatnich narodnich individudlnich
projektd (NIP - EFES) bylo od pocatku roku 2017 celkem vycerpano celkem 35 057 249 K¢ (mimo
NIP NoPP flexi, NIP - NoPP VPP ESF a NoPP SUPM ESF).

Tabulka 25a - Vydaje na APZ od poc¢atku roku 2017 k 31.12.2017 (v tis. K¢)
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Prostiedky na APZ celkem 474 338 | 153 803 | 197 704 | 351 507 74,1
Rekvalifikace, pracovnl' rehabilitace 28 736 5535 12 549 18 084 62,9
a poradenské cinnosti, vzdélavani
116 057 35673 29753 65 426 56,4
Spolecensky ucelna pracovni mista
202 152 110076 64 818 174 894 86,5
Verejné prospésné prace
CHPM, CHPD, CHPM - OSVC
(pFispévky na zfizeni, naklady na 2100 1708 0 1708 81,3
provoz...)
Ostatni vydaje + vydaje na ESF
projekty (RIP, NIP,CP) mimo NIP
NOPP flexi a NIP NoPP SUPM, NIP g es ks 91395 72,9
NoPP VPP

ZDROJ: informacni systém GORDIC software 2017
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V1.2. Pocet vytvoienych pracovnich mist a umisténych uchazeci dle nastrojia APZ

Nejvyssi pocet uchazecl o zaméstndani bylo v priibéhu roku 2017 urady prace podporeno v rdmci
nastroje APZ verejné prospésné prace, kdy VPP predevsim napomahaiji prostfednictvim pracovniho
uplatnéni ke spolecenské integraci socialné neptizplsobivym osobam.

Podpora je poskytovana formou pfispévku na mzdové naklady pfi vytvareni VPP obcemi a
zaméstnavateli. O tento nastroj byl v letoSnim roce zajem, coz ostatné doklada i zrealizovany pocet
umisténych uchazecl na tato vytvorena pracovni mista.

Prehled poctu vytvorenych mist (celkovy pocet od pocatku roku 2017 - zakladni pilife APZ) v rdmci
APZ ve Stredoceském kraji za obdobi leden az prosinec 2017 ukazuje nasledujici tabulka a dale

uvedeny graf.

zdkladni pilire APZ:

e Verejné prospésné prdce - VPP

e Spolecensky ucelnd pracovni mista vyhrazend - SUPM

e Spolecensky ucelnd pracovni mista zfizend SVC - SUPM SVC

o Verejné prospésné prdce hrazené z projektu ESF - VPP ESF (NIP)

e Spolecensky ucelnd pracovni mista vyhrazend hrazend z projekti ESF - SUPM ESF (NIP, RIP),
nové vytvofend pracovni mista hrazend z projekt(i ESF - SUPM ESF (RIP, rok 2017)

Tabulka 26 - pocty vytvorenych mist v roce 2017, zakladni pilite APZ (uvedené nastroje APZ)

SUMP - Celkem »
e D e Projekty ESF - 0P Z | Projekty ESF - OPZ i "°’:‘(‘)‘Efjd'e
mista VPP (NIP,RIP) SUPM (NIP,RIP) ZItOhO' vytvofenjch mist
narodni| aESF
Benesov 74 4 0 4 37 156 78 78 | 480% 8
Beroun 31 34 6 18 27 116 71 45 3,57% 10
Kladno 117 66 22 24 72 301 | 205 9% | 927% 5
Kolin 229 49 4 38 87 407 | 282 | 125 | 1253% 3
Kutna Hora 270 I 7 113 152 583 | 318 265 | 17.95% 2
Meélnik 90 28 0 63 47 228 118 110 | 7,02% 6
Mlada Boleslav 30 11 5 23 19 88 46 4 | 271% 12
Nymburk 188 28 5 50 57 328 21 107 | 10,20% 4
Praha-vychod 6 10 4 7 63 90 20 70 | 277% 1
Praha-zapad 0 53 8 32 37 130 61 69 4,00% 9
Pribram 137 124 45 118 188 612 | 306 306 | 18,84% 1
Rakovnik 90 62 5 22 30 209 157 52 6,43% 7
Stredocesky kraj| 1262 510 1 549 816 3248 | 1883 | 1365

Do celk. poctu od pocdtku 2017 nejsou v této tabulce zapocitany vytvorend mista v ramci podpory CHPM (celkem 23).
ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1217.
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Pocty vytvofenych mist v ramci APZ za obdobileden aZ prosinec 2017

Mlada Boleslav Mlada Boleshav; 88

Praha-vychod

Praha-vychod; 90

Beroun Beroun; 116

Praha-zapad

Benesov
Rakovnik
Mélnik M
Kladno
Nymburk
Kolin

Kutna Hora

Pribram

Praha-zapad; 130
Benesov; 156

Rakovnik;

élnik;

209
228

Kladno; 301

k; 328

Kolin; 407

Pocet vytvofenych mist v roce 2017

700

Tabulka 27 prvni ¢ast: porovnani vytvorenych mist (2016,2017) v ramci jednotlivych zakladnich

pilitt nastrojd APZ s finanénim pFispévkem UP CR
SUMP - Projekty ESF - OP Z
VPP vyhrazena svC Vefejné prospé&iné S BaL
. e 5pD|EEEhS|:.Y l.'.!Er-_-Iné
pracovni mista

2016| 2017 |2016|2017|2016|2017| 2016 2017 2016 2017
okres
BeneZov 9 74 24 4 0 0 96 41 69 37
Beroun 5 31 12 | 34 | 15 6 59 18 125 27
Kladno 25 | 117 | 22 | 66 | 25 | 22 41 24 249 72
Kolin 134 | 229 | 98 | 49 6 4 157 38 201 87
Kutna Hora 171| 270 | 99 | 41 | 11 7 167 113 291 152
Mélnik 22 90 43 | 28 0 1] 181 63 131 47
Mlada Boleslav 4 30 8 11 5 5 51 23 67 19
Nymburk 18 | 188 | 53 | 28 | 12 5 210 50 81 57
Praha-vychod 1 6 1 10 | 15 4 17 7 103 63
Praha-zapad 0 0 11 | 53 | 17 8 37 32 156 37
Piibram 193 | 137 | 114|124 41 | 45 116 118 272 188
Rakovnik 20 20 39 | 62 | 36 5 29 22 148 30
Stiedoéesky kraj | 602 |1 262|524 | 510|183 (111 | 1 221 549 1 893 816

Do celkového poctu od pocdtku 2016, 2017 nejsou v této tabulce zapocitdny pocty vytvofenych mist v ramci podpory

CHPM (2016 - 16, 2017 -23).
ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1217, 1216
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Tabulka 27 druhd ¢ast: porovnani vytvorenych mist (2016,2017) v ramci jednotlivych zakladnich
pilifG nastrojd APZ s finan¢nim prispévkem UP CR

o
2016 2017 E % =
S | 88
Celkem | z toho Celkem | Z toho = e %
8 | 2%
narodni| ESF nirodni| ESF e %
okres o
BeneZov 198 33 165 156 78 78 -42 78,8
Beroun 216 32 184 116 71 45 -100 53,7
Kladno 362 72 290 301 205 96 -61 83,1
Kolin 596 238 358 407 282 125 -189 68,3
Kutna Hora 739 281 458 583 318 265 -156 78,9
Mélnik 377 65 312 228 118 110 -149 60,5
Mlada Boleslav 135 17 118 88 46 42 -47 65,2
Nymburk 374 83 291 328 221 107 -46 87,7
Praha-wychod 137 17 120 920 20 70 -47 65,7
Praha-zapad 221 28 193 130 61 69 -91 58,8
Pfibram 736 348 388 612 306 306 -124 83,2
Rakovnik 332 95 237 209 157 52 -123 63,0
Stfedodesky kraj| 4423 | 1309 | 3114|3248 | 1883 |1365|-1175| 73,4

Do celkového poctu od pocdtku 2016, 2017 nejsou v této tabulce zapocitdny pocty vytvorenych mist v ramci podpory
CHPM (2016 - 16, 2017 -23).
ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1217, 1216

NejvyuzivanéjSim nastrojem APZ byly v roce 2017 vefejné prospésné prace (VPP a VPP ESF), kdy
v prtibéhu roku bylo vytvoreno celkem 1 811 mist, coZ je 0 12 mist méné nez v roce 2016.

S poctem celkem 1 326 vytvofenych mist predstavovala spolecensky ucelna pracovni
mista vyhrazena (SUPM a SUPM ESF) v roce 2017 druhy nejvyuZivanéjsi nastroj v ramci aktivni
politiky zamé&stnanosti. Meziroéné bylo v roce 2017 vytvofeno o 1 091 mist (SUPM a SUPM ESF)
méné nei v roce 2016. Déle bylo v roce 2017 v ramci podpory SUPM SVC vytvofeno celkem 111
mist, coZ je 0 72 mist méné neZ v roce 2016.

V pribéhu roku 2017 tak bylo pro evidované uchazece celkem vytvoreno 3 248 mist (zakladni
pilife APZ mimo CHPM), oproti roku 2016 je to o 1 175 mist méné (pokles o 26,6 %).

V pribéhu roku 2017 na celkovy pocet 3 248 nové vytvorenych mist (vytvorend a zaznamenand
mista - viz zde na této strané uvddime v tabulkdch jen zdkladni pilife APZ, tabulka 27) bylo
Krajskou pobo¢kou UP CR v P¥ibrami umisténo (podpofeno) celkem 3 098 uchazedll, ztoho
z projektd hrazenych z Evropského socialniho fondu (VPP ESF, SUPM ESF) bylo podpofeno 1 288
uchazecu.
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Celkové pocty nové vytvorenych mist v ramci APZ ve
Stredoceském kraji - zakladni pilire APZ

5000
4500
4000 -
3500 -
3000 -
2500 -
2000 -
1500 -
1000 -
500 -
0 -

m31.12.2016

m31.12.2017

Stredocesky kraj
m31.12.2016 4423

m31.12.2017 3248

ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1217, 1216

VYTVORENA MISTA A UMISTENI UoZ CELKOVE (ve vsech nastrojich APZ) v 2017

V ramci narodni aktivni politiky bylo v tomto roce vytvoreno celkem 1 906 mist (umisténo 1 879
UoZ), ztoho 510 mist pro spoledensky Géelnd pracovni mista (SUPM), 1 262 mist pro vefejné
prospésné prace (VPP), 111 mist bylo vytvoreno v rdmci podpory samostatné vydélecné Cinnosti
(SVC) a v ramci chranénych pracovnich mist (CHPM) bylo vytvoFeno 23 mist.

V ramci projektti ESF bylo v tomto roce vytvoreno celkem 1 365 mist (umisténo 1 288 UoZ),

z toho mist pro verejné prospésné prace (VPP ESF NIP) bylo vytvofeno 549, spolecensky ucelnych
pracovnich mist (SUPM ESF NIP) bylo v kraji celkem vytvofeno 509 a v ramci ESF OP Z RIP bylo
vytvoreno 307 mist (SUPM ESF RIP) pro uchazece zafazené do cilenych projektd.

V ramci nového nastroje APZ - Regiondlni mobility, bylo vroce 2017 k 31.12.2017 podporeno
(umisténo) celkem 60 uchazecli o zaméstnani.

Od pocatku roku 2017 vytvorily ufady prace Stiedoceského kraje v ramci aktivni politiky
zaméstnanosti (tj.: zahrnuty vsechny ndstroje APZ mimo rekvalifikaci) celkem 3 271 mist
(umisténo 3 167 UoZ), véetné mist vytvorenych v ramci projektl Evropského sociadlniho fondu

(mimo rekvalifikaci).

V ramci rekvalifikace bylo od pocatku roku 2017 podpoieno celkem 1 899 osob (uchazeci a
zajemci), z toho na Zvolené rekvalifikaci bylo podpofeno 689 osob.

V souladu s poskytovanim pfispévku na podporu zaméstnavani osob se zdravotnim postizenim
(§ 78 zdkona o zaméstnanosti) bylo Krajskou pobo¢kou UP CR v Pfibrami v rdmci CHPM vymezeni
od pocatku roku 2017 vymezeno celkem 516 mist jako chranéna pracovni mista pro OZP.
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Pocty umisténych (podporenych) UoZ od pocatku roku 2017 ve srovnani s ostatnimi kraji
v CR u zakladnich piliFQ (nastrojd) APZ.

zdkladni pilife APZ:

Verejné prospésné prdce - VPP
Spolecensky ucelnd pracovni mista vyhrazend - SUPM

Spolecensky ucelnd pracovni mista zfizend SVC - SUPM SVC
Verejné prospésné prdce hrazené z projektu ESF - VPP ESF (NIP)
Spolecensky ucelnd pracovni mista vyhrazend hrazené z projektu ESF - SUPM ESF (NIP, RIP)

Tabulka 28 - Porovnani po¢tu podporenych - umisténych UoZ v rdmci krajd CR k 31.12.2017

- Pocet UuUoZz .
v\::’PE;F Sf:ll;i/IME;F evidovanych | CELKEM - soplj\(/l)f\l/l PUPL;Zf)étu
2017 2017 Uoz 2017 k VPP + UoZ 2017 (v %)
31.12.2017 SUPM 2017
Praha 125 392 21787 517 2,4
Stfredocesky kraj 1712 1386 29370 3098 10,5
Jihoc&esky kraj 1178 492 14112 1670 11,8
Plzensky kraj 798 688 10517 1486 14,1
Karlovarsky kraj 804 723 7488 1527 20,49
Ustecky kraj 2984 2969 31522 5953 18,9
Liberecky kraj 1222 843 11861 2065 17,4
Kralovehradecky kraj 972 548 10483 1520 14,5
Pardubicky kraj 1334 471 10152 1805 17,8
Vysocd&ina 914 674 12992 1588 12,2
Moravskoslezsky kraj 2822 2865 49487 5687 11,5
Jihomoravsky kraj 1990 2290 37290 4280 11,5
Olomoucky kraj 1354 1753 19519 3107 15,9
Zlinsky kraj 1050 1115 14040 2165 15,4

ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1217
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UP CR - KrP v Pfibrami, podil jednotlivych nastroji APZ na
poctu umisténych (podpofenych) UoZ, od pocatku roku 2017

m VPP, VPP ESF
m SUPM, SUPM ESF,
SUPM SVC

@ RM, OSTATNI

B REKVALIFIKACE

ZDRO!J: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1217

UP CR - KrP v Pfibrami, CELKOVE vydaje (véetné vydaji ESF) na
NASTROJE APZ za obdobi 1.1. - 31.12.2017 (v tis. K¢)

W Oddéleni trhu prace

W Oddéleni
zprostredkovani a
poradenstvi

@ Oddéleni projektt EU

ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1217



VI1.3.  Upresnéni popisu realizace jednotlivych nastroju APZ

VI1.3.1.  Verejné prospésné prace

Verejné prospésné prace (ddle jen ,VPP“) umoZnuji obnovit a ziskat pracovni ndvyky u uchazecu

o zaméstnani (dlouhodobé nezaméstnani, vék nad 50 let, osoby OZP a TZP, osoby se zdkladnim
vzdélanim apod.). VPP napomahaji prostrednictvim pracovniho uplatnéni ke spolecenské integraci
socialné nepfizpUsobivym osobdm. Podpora je poskytovana formou prispévku na mzdové naklady
pfi vytvareni VPP obcemi a zaméstnavateli.

VétsSinou se jednd se o Casové omezené pracovni pfilezitosti, spocivajici v udrzbé verejného
prostranstvi, uklidu a udrzbé verejnych budov a komunikaci. Mezi jiné obdobné Cinnosti patfi napf.
prace osobniho asistenta zdravotné postizenych osob, pomocné prace charitativni, socialni,
kulturni, pomocné prace ve sSkolach a Skolskych zafizenich, udrzbarské prace ve prospéch obci,
statnich a obecné prospésnych instituci a obcanskych sdruzeni.

Hlavnim pfinosem tohoto ndstroje APZ je zejména udrZeni a obnoveni zakladnich pracovnich
navykl skupiny uchazecli o zaméstnani a jejich motivace a aktivizace k praci a k ziskani financ¢nich
prostfedkl z pracovni ¢innosti, nikoliv ze socidlnich podpor nebo podpor v nezaméstnanosti.

V pribéhu roku 2017 byly uzavirany dohody na vytvareni VPP, které byly financovany jednak

z narodnich zdrojU (statni rozpocet), dale z Operacniho programu zaméstnanost (ESF OP Z - NIP).
Uchazedi o zaméstnani, ktefi byli Krajskou pobockou UP CR v Pfibrami umisténi na VPP, byl
uchazedi, ktefi maji problémy se samostatné uplatnit na trhu prdce a jsou dlouhodobé vedeni v
evidenci. Proto jim vefejnospravni subjekty ve spolupraci s Uradem prace napomahaji se vstupem
do pracovniho procesu a se zvladnutim zakladnich pracovnich navykd. Rovnéz vroce 2017 se
jednalo o umisténi uchazecq, ktefi prevainé u zaméstnavatele vykonavali prace pfi uklidu a prace
pfi udribé verejnych prostranstvi. Nejvétsi skupinu zaméstnavatell v ramci VPP tvofi mésta, obce
a jejich prispévkové organizace, ¢imz dochazi ke zlepSovani kultury prostfedi na obcich.

V ramci VPP v roce 2017 ve Stiredoceském kraji bylo celkem vytvoreno 1 811 pracovnich mist

z toho 1 262 mist v rdmci narodni APZ a 549 mist v ramci projekt( OP Z NIP. V pribéhu roku 2017
pak bylo v ramci narodni APZ a projektd OP Z NIP na vytvorena mista VPP umisténo (podporeno)
celkem 1 712 uchazecll o zaméstnani, z toho 1 176 mist v rdmci narodni APZ a 536 mist v ramci
projektd ESF OP Z NIP.

V mezirocnim celkovém srovnani VPP doSlo k poklesu celkem o 12 vytvorenych mist a o 214
umisténych (podporenych) UoZ.

Vydaje v roce 2017 na VPP ¢inily celkem 174 894 088 K¢, coz bylo priblizné o 58 477 mil. K¢ méné
nez v roce 2016.
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VI1.3.2.  SpoleCensky ucelna pracovni mista vyhrazena u zaméstnavatele

Spole¢ensky U&elna pracovni mista (dale jen ,SUPM“) pfispivaji k dlouhodobé&j§imu pracovnimu
uplatnéni uchazecl o zaméstnani (uchazeci s nedostatkem praktickych zkusenosti, absolventi

a mladistvi, Zeny po materské a rodicovské dovolené, uchazeci nad 50 let, osoby s neuplatnitelnou
kvalifikaci na trhu prace apod.), kterym nelze v sou¢asné dobé zajistit pracovni uplatnéni jinym
zpUsobem. Podpora je zaméfena na uhradu mzdovych nakladl (vyhrazené pracovni misto pro
konkrétniho uchazece o zaméstnani).

V ramci SUPM vyhrazenych u zaméstnavatele bylo vroce 2017 ve Stiedoceském kraji celkem
vytvoreno 1 326 pracovnich mist, z toho 510 mist v ramci narodni APZ a 509 mist v rdmci projekt(
OP Z NIP a 307 v ramci projektt ESF OP Z RIP. V priibéhu roku 2017 pak bylo v rdmci narodni APZ

a projektt OP Z NIP na tato vytvofena mista umisténo (podporeno) celkem 1 275 uchazec(, z toho
523 mist v rdmci narodni APZ a 466 mist v ramci projekt( ESF OP Z NIP a 286 v ramci projekt( ESF
OP Z RIP.

V meziroénim celkovém srovnani viech SUPM doslo k poklesu celkem o 1 091 vytvorenych mist

a 0 1 011 umisténych (podporenych) UoZ. Vydaje v roce 2017 na SUPM ¢inily celkem 65 425 917 K¢
(¢astka vidy byla a je uddvana bez vydaji na SUPM ESF RIP), coZ bylo pfiblizné o 167 779 mil. K¢
méné nez v roce 2016.

VI1.3.3.  Spolecensky ucelna pracovni mista ziizena zaméstnavatelem

Spolecensky ucelnd pracovni mista zfizend zaméstnavatelem predstavuji pracovni mista, kterd
zaméstnavatel zfizuje na zakladé dohody s Urfadem prace a obsazuje je uchazeci o zaméstnani,
kterym nelze zajistit pracovni uplatnéni jinym zplisobem. Na spolecensky ucelnd pracovni mista
maze UP CR prace poskytnout pFispévek. Jednd se predeviim o pracovni mista, kterd v regionu
vznikaji se zaloZzenim a rozvojem nového podnikatelského subjektu, ktery na trhu prace v dany
okamzik hleda urcity pocet vhodnych zaméstnancl. Ve spolupraci s uradem prace jsou v nové
vznikajicim podnikatelském subjektu zaméstnani vytipovani a vhodni uchaze¢i o zaméstnani.
V ramci SUPM zfizenych zaméstnavatelem nebylo v roce 2017 ve Stfedoceském kraji vytvoreno
zadné pracovni misto. V meziro¢nim celkovém srovnani nedoslo ani k poklesu ani k narUstu.

V1.3.4. SUPM ziizena uchazeéem o zaméstnani - SVC

Spoleensky Uéelnym pracovnim mistem je rovnéz i pracovni misto, které zfidil po dohodé s UP CR
uchaze¢ o zaméstnani za ucelem vykonu samostatné vydélecné céinnosti. Na spolecensky ucelna
pracovni mista maZe Gfad prace poskytnout pFispévek. S prispénim Krajské pobocky UP CR
v Pribrami zahdjilo v roce 2017 ve Stfedoceském kraji samostatnou vydélecnou ¢innost celkem 111
uchazecl o zaméstnani, coz v mezirocnim srovnani predstavuje pokles o 72 mist (72 uchazecu).
Viydaje v roce 2017 na SUPM SVC ¢&inily celkem 3 628 126 K¢, coz bylo o 1 426 889 K& méné ne?
v roce 2016.
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VI1.3.5. Chranéna pracovni mista ziizena zaméstnavatelem, prispévek na provoz
CHPM, CHPD a ziizeni CHPM - SVC OZP

Chranéné pracovni misto je dle § 75 zadkona ¢. 435/2004 Sb. o zaméstnanosti, ve znéni pozdé;jsich
predpisli, pracovni misto vymezené zaméstnavatelem pro osobu se zdravotnim postizenim.
Chranéné pracovni misto se vymezuje na zdkladé dohody uzaviené mezi Ufadem prace

a zaméstnavatelem. Prispévky poskytované v souladu s § 78 zdkona ¢. 435/2004 Sb.,

o zaméstnanosti, ve znéni pozdéjSich predpisli, na mzdové ndklady a na dalsi provozni naklady
nelze poskytnout bez vymezeni CHPM. Pfispévky na provoz chrdnénych pracovnich mist jsou
financovany vyhradné z narodniho rozpoctu na APZ.

V pribéhu roku 2017 poskytla Krajska poboc¢ka UP CR v Piibrami piispévky na chranéné pracovni
misto (CHPM) ztizené zaméstnavatelem a na provoz chranénych pracovnich mist (CHPM).

Celkové vydaje na vySe uvedené ndstroje ve StfedoCeském kraji v roce 2017 Cinily 1 707 644 Kc,
coz je 0 1 093 820 K¢ vice nez v roce 2016.

Ve sledovaném obdobi (rok 2017) bylo ve Stfedoceském kraji zfizeno 15 CHPM, na které byla
prozatim umisténa 1 osoba se ZP. V meziro¢nim srovnani se jednd o narust 3 zfizenych mist a
pokles 24 umisténych osob. Stejné jako vroce 2016 nebylo ani vroce 2017 chranéné pracovni
misto v rdmci CHPM - SVC ob&anl se ZP. V roce 2017 byl poskytnut pfispévek na provoz na 8
CHPM ztizenych, coz znamend meziro¢ni nardst o 5 mist.

VI1.3.6. Podpora zaméstnavani OZP (§ 78 ZoZ) jako vazba na nastroj APZ

K vyrovnavani nizsi ekonomické vykonnosti OZP maji zaméstnavatelé zaméstnavajici vice jak 50 %
OZP narok pozddat o prispévek na mzdy, platy. Z fad zaméstnavatell, napti¢ rlznymi typy
hospodarské ¢innosti, jednoznacné zaznéla jeho nezbytnost, je to jistota, se kterou mohou poditat.
Pfispévek je povazovan za vhodny nastroj, a pokud je vynakladan efektivné a ucelné, je pfinosem
pro stabilitu a rozvoj.

Rozdily panovaly v otdzce jeho nastaveni, kdy do roku 2011 byl poskytovan jako narokovy, na
kazdého OZP, tedy pro vSechny druhy zdravotniho postizeni, v jednotné vysi, coZz znevyhodnuje ty
zaméstnavatele, ktefi nechtéji podlehnout ekonomickému tlaku a soustfedit se pouze na lehce
postizené, resp. na ty, jejichz ztrata vykonu je (pro konkrétni pracovni misto) minimaini.

S ucinnosti ode dne 1. ledna 2012 byla novelizovana ustanoveni zakona ¢. 435/2004 Sb., o
zaméstnanosti, ve znéni pozdéjsich predpist (dale jen ,zdkon o zaméstnanosti”), kterymi je
upravena podpora zaméstnavani osob se zdravotnim postizenim (dale jen ,,0ZP“). V souvislosti se
zménou zakona o zaméstnanosti byla od stejného dne novelizovana vyhlaska ¢. 518/2004 Sb.,
kterou se provadi zakon o zaméstnanosti, ve znéni pozdéjSich predpist (dale jen ,vyhlaska“).
Provedenou novelizaci citovaného zakona doslo k zdsadnim zméndm v poskytovani prispévku
podle § 78 zakona o zaméstnanosti. Poskytnuti prispévku na podporu zaméstnavani osob se
zdravotnim postizenim (§ 78 zakona o zaméstnanosti) je vazano na § 75 zdkona o zaméstnanosti
(,Vazba chranéného mista"“).
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Prispévek nalezi zaméstnavateli ve vysi skutecné vynaloZzenych mzdovych nakladd na zaméstnance
v pracovnim poméru, ktery je osobou se ZP, vietné pojistného na socidlnim zabezpeceni a
prispévku na statni politiku zaméstnanosti a pojistného na verejné zdravotni pojisténi, které
zaméstnavatel za sebe odved| z vymérovaciho zdkladu tohoto zaméstnance, nejvysSe viak 9 500 K¢,
jde-li o osobu se zdravotnim postiZzenim podle § 67 odst. 2 pism. a) nebo b), a nejvyse 5 000 K¢,
jde-li o osobu zdravotné znevyhodnénou. Ptispévek na podporu zaméstnavani osob se zdravotnim
postizenim dle § 78 zdkona o zaméstnanosti je od 3. Ctvrtleti roku 2012 poskytovan pouze
zaméstnavatelllm zaméstndvajicim na chranénych pracovnich mistech vice nez 50 % osob se
zdravotnim postiZzenim z celkového poctu zaméstnancu.

Za rok 2016 bylo ve Stfedoceském kraji na tento prispévek vynaloZzeno celkem 330 565 334 K¢,
oproti roku 2015 to je celkem o 57 436 943 K¢ vice. Za rok 2017 bylo ve Stfedoceském kraji na
tento prispévek vynalozeno celkem 359 828 052 K¢, oproti roku 2016 to je celkem o 29 262 718 K¢
vice.

Porovnani vydaje na APZ s vydajem na § 78 zarok 2017
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Vyse prispévku - §78 daného roku

, za |. pololeti za ll. pololeti mezirocni index rlstu
obdobi danéEo roku danél‘?o roku celkem rok v (%)
2013 88 249 100 388 188 637 100
2014 109 432 118 281 227 713 121
2015 130479 142 649 273 128 120
2016 163 065 167 500 330 565 121
2017 178 149 181 679 359 828 109
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VI1.3.7.  Prispévek na podporu Regionalni mobility

Na zdkladé nezbytné podpory pracovni mobility v mistech s nejvy$sim podilem nezaméstnanych,
v souladu se sladénim nabidky a poptdvky na soucasném trhu prace a s cilem motivovat uchazece
0 zaméstndni, zejména dlouhodobé nezaméstnané osoby a osoby s nizkou kvalifikaci, byl i ve
StfedocCeském kraji od 1.11.2016 zaveden a aplikovan zcela novy nastroj aktivni politiky
zaméstnanosti - pfispévek na podporu regionalni mobility. Podminky realizace tohoto nového
nastroje upravuje Instrukce naméstka pro fizeni sekce zaméstnanosti a nepojistnych socialnich
davek ¢. 6/2016 MPSV, ve znéni dodatk( ¢.:1, 2, 3. Nastroj APZ Regionalni mobilita byl nejprve
pilotné zaveden v uréenych krajich CR. Ve Stfedoceském kraji je novy nastroj APZ Regionalni
mobilita zavadén - aplikovdan od 1.11.2016. V uzavienych dohodach s uchazedi je vidy dle
stanovenych kritérii pfesné stanovena doba trvani a vysSe poskytovaného prispévku.

Ptispévek na podporu regiondlni mobility se skldda se ze dvou kombinovatelnych pfispévku:

e Prispévek na dojizdku
e Prispévek na prestéhovani

Prispévek na dojizdku

Pfispévek na dojizdku se pohybuje od 1500 do 3500 korun podle vzdalenosti, minimalni vzdalenost
dojizdky je deset kilometr(. Na nejvyssi ¢astku 3500 mésicné mohou zdjemci dosahnout pfi
dojizdéni nad 50 kilometrd. Zadat o néj mohou uchazedi o zaméstnani, ktefi jsou v evidenci UP CR
alespon pét mésicl, pripadné i kratsi dobu, pokud pfisli o praci kvlli hromadnému propousténi.
Podminkou je, Ze budou vykonavat praci mimo mésto Ci obec, ve kterém maji trvalé bydlisté. Dalsi
podminkou je alespon Sestimési¢ni pracovni smlouva nebo smlouva na dobu neurcitou. Nesmi
vsak jit o zaméstnavatele, u néhoz uz v poslednich 24 mésicich pracovali. Ve Stfedoceském kraji
bylo na Krajské poboéce UP CR v P¥brami od 1.11.2016 do 31.12.2017 evidovano celkem 98
zadosti o prispévek na dojizdku, z toho bylo béhem uvedeného obdobi projednano a uzavieno
s uchazeci o zaméstnani 71 dohod, zamitnuto 16 Zadosti, ostatni Zadosti se projednavaji.

V uzavienych dohodach je vidy dle stanovenych kritérii pfesné stanovena doba trvani a vyse
poskytovaného pfispévku. BEhem daného obdobi byly nasmlouvany prispévky ve vysi 1 545 600
K¢ Nejcastéjsi davody zamitnuti Zadosti: snadna dopravni dostupnost béind v daném
mikroregionu, Zadatel nebyl UoZ, nedodani podklad(i k uzavieni dohody, uchaze¢ o zaméstnani
nenastoupil do prace. Mezi Zadateli se nejcastéji objevuji administrativni profese, prodavadi,
operatofi vyroby, strazni a ridici.

Prispévek na prestéhovani

O jednorazovy prispévek na prestéhovani ve vysi 50 tisic korun mohou nezaméstnani Zadat od
listopadu 2016. O tento pFispévek mize pozadat fyzicka osoba, ktera je v evidenci uchaze& UP CR
déle nez pét mésich. Dalsi podminkou je prestéhovani do mista vykonu prace a vzdalenost
prestéhovani, kterd musi byt vzdusnou ¢arou delsi nez 50 kilometr(Q. Prispévek nelze poskytnout
pfi st&hovani do zahranici. Dale se Zadatel v dohodé& s UP CR zavaie, 7e v novém zaméstnani setrva
alespori 6 mésici ode dne podepsani dohody. Ve Stfedoceském kraji bylo na Krajské poboéce UP
CR v Piibrami od 1.11.2016 do 31.12.2017 evidovdno celkem 8 Zadosti o pfispévek na
prestéhovani, z toho byly béhem vyse uvedeného obdobi projednany a uzavieny s uchazeci

0 zaméstnani 4 dohody a zamitnuty 4 zadosti. BEhem daného obdobi byly nasmlouvany prispévky
v celkové vysi 200 000 K¢. Nejcastéjsi divody zamitnuti Zadosti: zjiStény nesrovnalosti v udavané
adrese plGvodniho trvalého bydlisté, nedodani podklad( k uzavieni dohody, uchaze¢ o zaméstnani

nenastoupil do prace. Mezi Zadateli se objevuji asistentka, ridi¢ autobusu i montazni délnici.
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Tabulka 29 - Regionalni mobilita za rok 2017 k 31.12.2017

REGIONALNi MOBILITA ve Stfedo¢eském kraji od 1.11.2016

PRISPEVEK NA DOJIZDEN( PRISPEVEK NA PRESTEHOVAN(
Celkem v Celkem v
Okres dohodéach dohodéch
Nejéastéjsi nasmlouvané nasmlouvané
Pocet Nejcastéjsi |doba trvani| Nejcastéjsi | pfispévky od Pocet Nejcastéjsi | prispévky od
Pocet |uzavienych vzddlenost | pfispévku | poskytnuta 1.11.2016 Pocet uzavienych | Nejéastéj$i | vzddlenost 1.11.2016
zadosti dohod Nejéastéjsi profese (km) (mésic) ¢astka (K¢) (k&) zadosti dohod profese (km) (K¢)
administrativni pracovnik,
fidi¢
Benesov 5 4 50 6 3500 87000
Beroun 2 0
administrativni pracovnici, asistentka
prodavadka, celni
Kladno 28 18 deklarant,utitelka,straZzny [do 25 12 1500 384275 1 1 170 50000
recepéni,
laborant,prodejce,
Kolin 9 8 pedagogicky pracovnik 60 6 3500 219000
prodavacka
Kutna Hora 11 10 nad 50 12 3500 191075
administrativni pracovnik
Mélnik 9 6 30 6 2500 66000
operator vwyroby,
Mlads Boleslav_|2 2 wehovatel Skola 20 12 1500 36000
operator vyroby, strazny délnik, op.
Nymburk 6 5 do 25 6 1500 70500 5 2 wroby 200 100000
Praha Vychod 1 0
Praha Zapad 0 0
dispecer, strazny,
Piibram 12 8 administrativni pracownik |7, 6 3500 187249 1 0
provozni elektrikat, provozni
administrativni pracovnik technik
Rakovnik 13 10 nad 50 12 3500 304500 1 1 (spravce) 300 50000
Celkem KrP PB |98 71 1545599 |8 4 200000
pracovnik, prodavadi,
Nejcastéjsi operator vyroby nad 50 12 3500
ZAMITNUTI = ZAMITNUTI
BfopE e ZADOSTI, Z2.< ZADOSTI,
PRISPEVEK NA DOJIZDENI nasmlouvané |ZRUSENT X <>) nasmlouvané |ZRUSEN{
ZAposTi DOHOD PRISPEVKY |DOHODY = X ZADosTi DOHOD PRISPEVKY  [DOHODY
n
a =
Od pocatku (1.11.2016) celkem 98 71] 1545599 16| ;ﬁ ] 4 200000 4
o e
Za mésic prosinec 2017 celkem 8 9 189100 1 o 0 0
b4 v s v v erv y . ~ v 7
Pocet podporenych UoZ - Pfispévek na dojizd'ku, kraje CR od pocatku roku 2017
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V1.4,  Rekvalifikace a poradenstvi

Rekvalifikace jsou jednim z nastroja aktivni politiky zaméstnanosti, ktery pomaha na trhu prace
z dlouhodobého hlediska fesit problémy jak uchazecli ozaméstndni se zajiSténim vhodného
zaméstnani, tak i zaméstnavatell potykajicich se s nedostatecnymi pocty volnych pracovnich sil
s potfebnou kvalifikaci na trhu prace. Cilem rekvalifikaci neni ploSné snizeni nezaméstnanosti, ale
navrat do prace Ci zvySeni zaméstnatelnosti konkrétniho jedince. Vzhledem ke stdlému nesouladu
mezi potifebami trhu prace a vzdélanostni strukturou uchazecl o zaméstnani tak postupem casu
ziskavaji rekvalifikacni programy stale vétsi vahu. Nelze jimi sice nahradit v pIné mife vzdélani, ale
pro nékteré délnické a kvalifikované profese staci osvojeni urcitych dovednosti z oboru a uchazec
snadnéji nalezne vhodné zaméstnani.

Rekvalifikace jsou tak jednou z cest, jak vyrovnavat rozdil mezi nabidkou a poptavkou na trhu
prace tim, Ze davaji uchazeci o zaméstnani moznost osvojit si dalsi znalosti a dovednosti, pfipadné
Uplné zménit profesi tak, aby se pfizptsobil poZzadavkim trhu prace. Ufady prace se maximalné
snazi, aby doporucena rekvalifikace odpovidala potfebam uchazece a dala mu tak optimalni Sanci
vratit se po jejim absolvovdni co nejdfive zpét do prace. Rekvalifikace je také moZnosti, jak
predchazet dlouhodobé nezaméstnanosti uchazecl. Rekvalifikace vedouci ke zméné dosavadni
kvalifikace uchazecl ozaméstnani byly vpribéhu roku 2017 jednim z nejvyuZivanéjsich
a nejucinnéjsich nastroju aktivni politiky zaméstnanosti.

Béhem roku 2017 se 1 210 osob (uchazecll a zdjemcul o zaméstnani) zucastnilo nékterého z Siroké
nabidky zabezpecovanych rekvalifikaénich kurzd, které hradil Urad prace CR. Daldich 689 osob
absolvovalo rekvalifikaci zvolenou. Vice nez 90 % ucastnikG kurzy vtomto obdobi Uspésné
ukonilo. Za 12 mésictl poskytla Krajska pobo¢ka UP CR v Pfibrami na rekvalifikace 18 084 219 K¢,
kdy ¢astka zahrnuje i prostfedky z Evropského socialniho fondu.

Do rekvalifika¢nich kurz( tak bylo v pribéhu roku 2017 zarazeno 1 899 osob, v roce 2017 doslo
k meziro¢nimu poklesu o 387 osob (viz tab. 30). Nejvétsi pocet rekvalifikovanych osob tvofi zeny.

Tabulka 30 - Zahajené rekvalifikace a poradenstvi
- porovnani poc¢td od pocatku rokd 2016 a 2017 k 31.12.

Ukazatel rok 2016 | rok 2017 | Rezdil
Utastnici rekvalifikaci celkem od po&atku roku 2016 2286 1899| -387

z toho zeny 1171 977 -150
absolventi §kol a mladistvi 537 367 -170
obcané se zdravotnim postizenim (OZP) 196 224 28

z toho rekvalifikace v ramci projektti ESF OP Z (NIP) 1003 754 -249
rekvalifikace v ramci projektt ESF OP Z (RIP) 1 136 135
rekvalifikace v ramci grantovych projektii 0 93 93
zvolena rekvalifikace (narodni, RIP a NIP) 769 689 -80
rekvalifikace v ramci narodni APZ 513 227 -286

ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216, 1217
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Na rekvalifikace bylo ve Stredoceském kraji za obdobi roku 2017 vydano 18 084 219 K¢. Z APZ
narodni bylo na rekvalifikace ve Stfredoceském kraji vydano celkem 5 535 507 K¢, z toho na zvolené
rekvalifikace Cinily ndklady 2 825318 K¢ a na zabezpecované rekvalifikace a poradenstvi Cinily
naklady 2 710 189 K¢. Z APZ ESF bylo v roce 2017 na rekvalifikace vydano 12 548 712 K¢, z toho
Cinily naklady na zvolené rekvalifikace 5 452 235 K¢ a na zabezpecované rekvalifikace 7 096 477 K¢.

VI1.4.1. Zvolena rekvalifikace, pracovni rehabilitace

Uchaze¢ o zaméstndni nebo zdjemce o zaméstnani si od 1.1.2012 dle ustanoveni § 1093,

zak. €. 435/2004 Sb., Zakon o zaméstnanosti, ve znéni pozdéjsich predpisi, miZe zabezpedit
rekvalifikaci sdm. Uchazec (zdjemce) o zaméstnani si sdm zvoli druh pracovni ¢innosti, na kterou se
chce rekvalifikovat a zaroven rekvalifikacni zafizeni, které ma rekvalifikaci provést. Pfi splnéni
danych podminek hradi rekvalifikaci pfislusny urad prace. Zvolena rekvalifikace se osvédcila

a u uchazecu se stala oblibenou a vhodnou volbou jako novd moznost pfi jejich uplatnéni na trhu
prace. V pribéhu roku 2015 bylo do zvolené rekvalifikace zarazeno celkem 1 439 uchazect

0 zaméstnani. V pribéhu roku 2016 bylo do zvolené rekvalifikace zafazeno celkem 769 osob

a v prlbéhu roku 2017 bylo do tohoto nastroje APZ celkem zafazeno 689 osob. Meziro¢ni pokles
tak k 31.12.2017 cinil 80 osob (viz nasledujici tabulka a graf vyvoje tohoto ndstroje APZ).

Tabulka 30a - Zvolena rekvalifikace za roky 2016 a 2017, pocty podporenych osob

i pocet podpotenych osob, stav ) )
ZVOLENA 7a rok nardst/ ubytek Meziro¢ni index (v %),
REKVALIFIKACE (pocet osob) 2016=100%
rok 2016 rok 2017
Celkem v roce 769 689 -80 89,6 %

ZDROJ: Statistiky UP CR - GR Praha APZ 1216, 1217

Mésiéni vyvoj prirastki - zvolena rekvalifikace (ESF+NAR) ve
Stredoceském kraji v roce 2015, 2016 a 2017
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Tabulka 31a — Struktura ucastnika vsech rekvalifikaci (tj. zabezpecovanych a zvolenych)

Celkem Zahjené Ukonéené Pokratuii ZaméFeni RK
Uéastnici rekvalifikaci V' | vroce ztoho | do dalsiho . ]
rekvalifi celkem | . ., profesni | ostatni
Kaci 2017 Uspésné roku
Celkem 1985 1899 1754 1617 80 213 1772
z toho Zeny 1021 977 928 882 35 151 870
NIP 1275 12034 1181 1142 46 164 1111
RIP 139 139 128 121 6 133
Soutézni projekty/GP 93 93 69 62 6 44 49
Uchazeci o zam. 1820 1746 1653 1551 68 206 1614
Zajemci o0 zam. 165 153 139 134 12 7 158
Osoby se ZP 229 224 204 194 6 35 194
Tabulka 31b — Struktura ucastnik(i zabezpecovanych rekvalifikaci
Ucastnici rekvalifikaci Celkem Zahajené Ukoncené Pokracuji ZaméFeni RK
zabezpecovanych v ... | Vvroce ztoho | do dalsiho i i
(+poradenstvi RIP) re::‘alz:lfl 2017 celkem Uspésné roku profesni | ostatni
Celkem 1236 1210 1100 1016 7 135 1101
z toho Zeny 595 593 568 535 0 87 508
NIP 774 754 766 715 0 85 689
RIP 136 136 125 116 0 6 130
Soutézni projekty/GP 93 93 69 62 6 44 49
Uchazedi o zam. 1182 1156 1114 1040 7 129 1053
Zajemci o zam. 54 54 54 47 0 6 48
Osoby se ZP 173 172 165 151 1 26 147
Tabulka 31c — Struktura ucastnik( zvolenych rekvalifikaci
U&astnici Zahajené Ukonéené Pokraéuji Zameéreni RK
rekvalifikaci Celke.zr.n v .| wvroce ztoho | do dalsiho i i
zvolenych rekvalifikaci 2017 celkem Gspaing roku profesni | ostatni
Celkem 749 689 624 601 73 80 669
z toho Zeny 426 384 360 347 35 64 362
NIP 469 449 384 396 46 80 389
RIP + GP 3 3 3 3 0 0 3
Uchazeci o zam. 638 590 538 514 61 79 559
Zajemci o zam. 111 99 86 87 12 110
Osoby se ZP 56 52 39 43 5 9 47
Tabulka 31d — Zaméstnanecké rekvalifikace
Pocet dohod Pocet zaméstnanct v rekvalifikaci

Celkem

58

127
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REALIZACE PRACOVNI REHABILITACE v roce 2017

Pracovni rehabilitace je souvislad ¢innost zaméfend na ziskani a udrzeni vhodného zaméstnani pro
osoby se zdravotnim postizenim. Jejim cilem je usnadnéni vstupu osob se zdravotnim postizenim
na otevieny trh prace a udrZeni stdvajiciho zaméstnani u osob, které kvali zhorSeni zdravotniho
stavu jiz nejsou schopny vykonavat svoji dosavadni praci. Pracovni rehabilitace je realizovana na
zakladé Zadosti podané osobou, kterd ma pravo o pracovni rehabilitaci pozadat. Uskuteciuje se
podle individudiniho planu, ktery poradce pro pracovni rehabilitaci sestavi spole¢né s ucastnikem
pracovni rehabilitace, vsouladu sjeho potfebami, moZnostmi, schopnostmi a zdravotni
zpUsobilosti. Teoreticka a prakticka pfiprava pro zaméstnavani nebo jinou vydélecnou c¢innost osob
se zdravotnim postiZzenim zahrnuje:

e Pripravu na budouci povolani
e Pripravu k praci
e Specializované rekvalifika¢ni kurzy

Realizaci pracovni rehabilitace zajistuje UP CR ve spolupraci se zaméstnavateli, vzd&ldvacimi
zafizenimi, neziskovymi organizacemi, lékafi a zdravotnickymi zafizenimi a hradi ndaklady s ni
spojené. S ohledem na potfebu nastaveni nezbytné koordinace a blizsi spoluprace v ramci socialni
a pracovni rehabilitace, jejichZ provadéni spada do plisobnosti resortu Ministerstva prace

a socialnich véci, vydalo MPSV doporuceny postup na podporu realizace prostupného systému
socidlni a pracovni rehabilitace osob se zdravotnim postizenim. V soucinnosti s osobou ZP, ktera
podala zadost o pracovni rehabilitaci, je vramci poradenské cinnosti sestaven individudlni plan
pracovni rehabilitace (IPPR). Jednd se o pisemné zpracovany harmonogram napliovani
dohodnutého postupu pfi realizaci pracovni rehabilitace. V rdmci pracovni rehabilitace se vyuzivaji
rizné poradenské a diagnostické prostiedky, napf. ergo-diagnostika, bilan¢ni diagnostika, testy
pro volbu povolani, konzultace s psychologem. Ve Stfedoceském kraji bylo v roce 2017 uzavfeno
deset individudlnich pland pro pracovni rehabilitaci. V rdmci pracovni rehabilitace bylo provedeno
8 ergodiagnostickych vysetreni tykajicich se posouzeni zdravotniho stavu a vySetieni funkénich
schopnosti pracovniho potencidlu ucastnika pracovni rehabilitace. V rdmci pracovni rehabilitace
bylo za rok 2017 uhrazeno 45 446 K¢ za EDG vySetreni.

Pocet uzavienych IPPR - Stfedocesky kraj
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W 2015

| 2016

02017
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VI1.5.  Projekty ESF
VI.5.1. Trh prace v ramci realizace projekti ESF

Hlavnim poslanim projekt(i ESF je rozvijeni zaméstnanosti, sniZzovani nezaméstnanosti, podpora
socidlniho zaclefiovani osob a rovnych pfileZitosti se zaméfenim na rozvoj trhu prace a lidskych
zdroju. Cilem ESF je pomahat nezaméstnanym lidem pfi vstupu na trh prace, zajistit a umoznit
rovné prilezitosti pro vSechny pfi pfistupu na trh prace, pomdhat lidem ze znevyhodnénych
socialnich skupin pfi vstupu na trh prace, podporovat celoZivotni vzdélavani, rozvijet a zajistovat
kvalifikované a prizplsobivé pracovni sily a zlepsit pfistup a Ucast Zen na trhu prace.

Projekty ESF OP Z NIP pokracujici v pribéhu roku 2017:

Nové Pracovni prileZitosti - NoPP VPP
Nové Pracovni pfilezitosti - NoPP SUPM

Cile projekta: Plsobit proti dlouhodobé nezaméstnanosti prostiednictvim nastrojl aktivni politiky
zaméstnanosti v podobé verejné prospésnych praci (VPP) a vyhrazenych spolecensky ucelnych
pracovnich mist (SUPM). V ramci projektu jsou dale podporovany také zkracené pracovni Gvazky.
Realizace VPP a SUPM probiha prostfednictvim Ufadu prace Ceské republiky - na jeho kontaktnich
pracovistich.

Na oddélenich trhu prace ve Stfedoceském kraji bylo pfi realizaci Narodnich individudlnich
projektd (NIP) v rdmci operacnich program( OP Z vycerpano od 1.1.2017 do 31.12.2017 celkem
94 570 401 K¢.

e Na VPP ESF bylo od pocatku roku 2017 v rdmci projektl (NIP) vyCerpano 64 817 846 K¢
e Na SUPM ESF bylo od po¢atku roku 2017 v ramci projektd (NIP) vyéerpano 29 752 555 K¢

UP CR - KrP v Pfibrami, vydaje z ESF na APZ od 1.1. - 31.12.2017 (v tis. K¢)

W Oddéleni trhu prace

W Oddéleni zprostiedkovani
a poradenstvi

@ Oddéleni projektt EU
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VI.5.2. Rekvalifikace, poradenstvi a vzdélavani v ramci realizace projekti ESF

V4 Vs

Rekvalifikace, poradenstvi a vzdélavani
v ramci realizace projektt ESF

Hlavnim poslanim ESF je rozvijeni zaméstnanosti, snizovani nezaméstnanosti, podpora socialniho
zacleriovani osob a rovnych pfilezitosti se zaméfenim na rozvoj trhu prace a lidskych zdroju. Cilem
ESF je pomahat nezaméstnanym lidem pfi vstupu na trh prace, zajistit a umoznit rovné pfileZitosti
pro vSechny pfi pfistupu na trh prace, pomdhat lidem ze znevyhodnénych socialnich skupin pfi
vstupu na trh prace, podporovat celoZivotni vzdélavani, rozvijet a zajistovat kvalifikované

a pfizpusobivé pracovni sily a zlepsit pfistup a Ucast Zen na trhu prace.

Projekty jsou zaméreny na komplexni rfeSeni situace urcité skupiny uchazecl o zaméstnani Ci
zdjemcll o zaméstndni na trhu prace, tzn. vyuzitim vice ndstroju a opatfeni APZ, a to i inovovanych
¢i novych nastrojli. Jde zejména o zprostifedkovani zaméstndani, poradenské Cinnosti

a poradenskych programi, bilanéni a pracovni diagnostiky, rekvalifikace a také o podporu
uplatnéni na trhu prace a pruznych forem zaméstndni, zajisténi odborné praxe, motivacnich
aktivit, program( prevence dlouhodobé nezaméstnanosti, pracovni rehabilitace a doprovodnych
aktivit.

Projekty jsou zamérené na vytipovavani vhodnych rekvalifikaci odpovidajicich konkrétni nabidce
volnych mist. Intenzivné se jedna se zaméstnavateli a podle konkrétnich kvalifikacnich pozadavku
pro vykon konkrétni pracovni pozice se pfizplisobuje vybér rekvalifikace. Rekvalifikace mohou byt
uskutecnény formou zvolenych rekvalifikaci nebo na zakladé rekvalifikaci, které byly vybrany
formou verejné zakazky.

Projekt: , Podpora odborného vzdélavani zaméstnancu 11“

Doba realizace: 1. 12. 2015 - 30. 11. 2020
Reg. ¢. projektu: €CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053

Cilovou skupinou projektu jsou zaméstnavatelé ve smyslu § 7 Zadkoniku prace, a to prostfednictvim
svych zaméstnancll ¢i potencidlné novych zaméstnancl. Cilovou skupinou jsou rovnéz fyzické
osoby - OSVC a nestatni neziskové organizace.

Prispévek nebude mozné poskytnout Zadatelim, jimZ nelze poskytovat prispévky v rdmci aktivni
politiky zaméstnanosti (APZ) a rovnéz tém, ktefi jiz Cerpaji financni prostredky z verejnych zdroju
na stejny Ucel, pripadné tém zaméstnavatellim, u nichZ to vylucuji pravidla poskytovani verejné
podpory. Vylouceni jsou rovnéz zaméstnavatelé, ktefi maji sidlo na tzemi hl. m. Prahy (zapojit se
vSak mohou pobocky stejného zaméstnavatele sidlici mimo Gzemi hl. m. Prahy).

Zaméstnavatelim bude umoznéno ziskat prispévek na vzdélavani svych zaméstnancu a refundaci
jejich mezd po dobu skoleni.
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Hlavni zmény oproti projektu POVEZ v OP LZZ

e Zmirnéni podminek pro vstup do projektu (nedoklddd se Zadnd vysledovka, nejsou
podporovani zaméstnavatelé dle CZ-NACE, doklddaji se predevsim bezdluZnosti)

e 15 % spolufinancovdni vzdéldvaci aktivity ze strany zaméstnavatele

e Zapojeni potencidlnich novych zaméstnancu

e Bodové zvyhodnéni zaméstnanci ve véku 54+

e Vzdéldavdni musi byt zahdjeno do 6 mésicl od schvdleni Zddosti

o Zddosti bude moZné poddvat i elektronicky pfes datovou schrdnku

Za obdobi 1.1.2017 - 31.12.2017 bylo na realizaci projektu POVEZ Il v OP Z vycerpano na APZ
celkem 33 641 135 K¢.

V ramci projektu ESF NIP POVEZ IlI, ktery volné navazal na projekt POVEZ v OP LZZ, bylo od
pocatku projektu k 31.12.2017 ve Stredoceském kraji prijato celkem 2 018 zadosti, z nichz 836 bylo
schvdleno. Bylo uzavieno celkem 757 dohod. K 31.12.2017 byly od pocatku projektu cerpany
finan¢ni prostiedky ve vysi 51 745 658 Kc¢.

Dne 1.11.2017 byla spusténa lll. vyzva projektu s alokaci 1 500 000 000 K¢.

Zadost se vypliuje elektronicky na webovych strankdch projektu.

Zadatel maze v aktudlni kolové vyzvé podat vidy maximalné 5 zadosti v ramci celé CR.

Kazdy podporeny zaméstnanec je povinen rovnéz vyplnit vstupni a vystupni dotaznik dostupny
na strankach tohoto projektu.

Nahrada mzdovych ndkladl za dobu uUcasti zaméstnance na vzdélavaci aktivité - maximalné do
vySe 33 000 K& mésicné. Podporovany jsou kurzy v minimalnim rozsahu 40 hodin a vice (1 hodina =
60 minut) na jednoho U&astnika (vyjimku tvofi napft. ziskani a obnova RP v&. profesniho prikazu,
svarecského, strojnického, vazacského prikazu apod.). Do vzdélavacich kurzd mohou byt zarazeny
pouze osoby, které dosud nebyly v projektu podpofeny nebo osoby, které od zacatku projektu
absolvovaly vzdélavani v souctu kratsi nez 40 hodin.

Projekt: ,Vzdélavani a dovednosti pro trh prace 11“

Doba realizace: 1. 1. 2016 —30. 9. 2020
Reg. ¢. projektu: CZ.03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000597

Hlavnim cilem projektu je pomoci uchazeddim a zajemclim o zaméstnani evidovanym na Ufadu
prace CR zvydit $anci na zafazeni & znovuzafazeni se na trh prace prostfednictvim realizace
cilenych poradenskych programu ¢i rekvalifikacnich kurz( (a to jak rekvalifikaci zabezpecovanych
UP CR, tak i rekvalifikaci zvolenych), s pfispénim doprovodnych opatieni (Uhrada cestovného,
stravného a ubytovani béhem Ucasti na téchto aktivitach, které bude hrazeno v souladu

s podminkami danych zdkonem ¢. 435/2004 Sb., o zaméstnanosti, Uhrada vysetfeni nutnych pro
vykon nékterych rekvalifikaci nebo povolani, na které je klient rekvalifikovan, proplaceni sluzeb
tlumocnikl do ¢eského znakového jazyka a simultannich prepisovatel().

100



Cilové skupiny

Projekt je uren uchazecdm i zdjemcim o zaméstnani dle zdkona ¢. 435/2004 Sb.,
o zaméstnanosti. O zafazeni do projektu miZe pozadat jakykoli klient evidovany na UP CR.
Primdarni zaméreni této skupiny vSak bude sméfovat na uchazeCe o zaméstnani spadajici do
skupiny § 33 zdkona o zaméstnanosti, kterym je vénovana zvySend péce, dale na osoby se
sluchovym postizenim, osoby socidlné vyloucené, osoby nizko kvalifikované ¢i rovnéZ osoby
s kvalifikaci, kterd v soucasné dobé neodpovida pozadavk(im trhu prace.

Za obdobi 1.1.2017 - 31.12.2017 bylo na realizaci projektu VDTP Il vOP Z vyCerpano na APZ
celkem 12 548 712 K¢.

V rdmci projektu VDTP I, ktery volné navazal na predchozi projekt VDTP |, bylo od pocatku
projektu do 31.12.2017 celkem cerpdno za Stredocesky kraj 25246 172 K&, ztoho zvolené
rekvalifikace Cinily celkem 10 563 902 K¢.

Tabulka 32: Cerpani finanénich prostfedkli vramci projektl (NIP) realizovanych na Gzemi
Stredoceského kraje, od pocatku projekt k 31.12.2017

UP CR - Krajska pobocka v Pribrami
Projekty NIP - Pfehled zakladnich Gdaji od pocatku realizace projektd
L Pocet .
Nizev oroiektu Cerpani - odpofenvich Pocet
realizacz rjo'ekt’u Registracni Cislo stav celkem (fdéaitnén‘{ch) umisténych UoZ
proj k 31.12.2017 v z evidence UP
osob celkem
"Vzdélavani a
s:’g’ce:ﬂ?s“ Protrh | - 03.1.48/0.0/0.0/15_121/0000597 | 25 246 172 3445 1705
1.1.16 - 30.9.2020
,Podpora
odborného
vzdélavani CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 | 51 745 658 3064 0
zaméstnancu I1“
1.12.15-30.11.2020
76 991 830 6 509 1705
NIP celkem:
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Projekt: ,, Rozvoj systému podpory zaméstnavani osob se zdravotnim postizenim
na volném trhu prace” (,,Projekt OZP“)

Doba realizace: 1. 6. 2017 - 31. 5. 2021
Reg. €. projektu: CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0006216

Projekt je spolufinancovan z Evropského socidlniho fondu v ramci Operacniho programu
Zaméstnanost a statniho rozpoétu Ceské republiky. Cilem projektu OZP je nastaveni systému prace
se skupinou OZP pro vétsi efektivnost poskytovani sluzeb této skupiné a zefektivnéni systému
podpory zaméstnavani OZP a poradenstvi v oblasti pfechdzeni OZP z chranéného na volny trh
prace a upevnéni systému spoluprace subjektl ovliviiujicich zaméstnanost OZP.

Vytvorena sit poradcl a koordinatort pro OZP za¢ne pUsobit jako prevence nezaméstnanosti OZP
ve své spadové oblasti. Toho by mélo byt dosazeno diky motivaci OZP k zaclenéni na trh préce,
poradenstvim zamérenym na OZP (i pracovni rehabilitace a také hodnoceni funkéniho pracovniho
potencidlu pomoci ergodiagnostickych vySetfeni. Dalsi dlleZitou soucdsti naplnéni téchto zmén
bude osvéta a praktickh pomoc zaméstnavateldm pfi vybéru OZP ve smyslu vytipovani
potenciondlnich zaméstnancud a pracovnich mist vhodnych pro OZP. Dale spoluprace

s organizacemi, které maji vliv na moznost zaméstndvani OZP. Do budoucna by mél byt v ramci
kazdého vétiiho kontaktniho pracovisté UP CR specialista, ktery se bude vénovat pouze této
problematice. Kazdy specialista bude v projektu vyskoleny v dané problematice tak, aby mohl
poskytovat dostate¢nou poradenskou ¢innost zaméstnavatel(im a OZP.

Projekt: ,,Podpora informacnich a poradenskych stiedisek Uradu prace CR — PIPS“

Doba realizace: 1.1.2017 - 31. 1. 2021
Reg. ¢. projektu: €CZ.03.1.54/0.0/0.0/15_011/0004218

Cilem projektu PIPS je zvy$eni profesionality, komplexnosti a kvality sluzeb zaméstnanosti na UP
CR, a to prostfednictvim devadesati funkénich, vybavenych ,informaénich a poradenskych
stfredisek” (IPS). Projekt podporuje zejména zajisténi kvalitniho persondiniho, edukacniho,
prezentacniho a diagnostického zazemi — zejména pro kariérové poradenstvi. Pfinosem projektu je
vytvoreni inovované koncepce IPS, které budou poskytovat erudované, individualni i skupinové,
efektivni sluzby, které budou dostupné vsem, véetné osob ze vzdalenych lokalit a vyloucenym ¢i
ohrozenym skupindm na trhu prace.

Dalsim cilem projektu v oblasti poskytovani kvalitnich sluzeb kariérového poradenstvi je
standardizace ¢innosti a vybaveni IPS. Své sluzby poskytuji IPS nejen dospivajicim lidem na
pocatku profesni kariéry, ale rovnéz se na IPS obraci dospéli pfi potrebé zmény kvalifikace di
zvySeni dosazeného vzdélani. Predpokladem profesiondlni drovné a ucinnosti informacné-
poradenského systému je pravé odpovidajici personalni a technické vybaveni IPS umoznujici
prenos komplexnich informaci.

Projekt je uréen pro pracovniky UP CR plsobici v oblasti poradenstvi a pro spolupracujici instituce:
Skoly, uzemné samospravné celky, zaméstnavatele, vzdélavaci instituce a dalsi subjekty.
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Klicové aktivity projektu

KA1

KA 2

KA 3

KA 4
KA 5

Posileni personalni kapacity IPS (zvySeni kapacity a profesionalni Urovné poradcd,
vzdélavani poradct)

Materidlni a technické vybaveni na standardizované urovni (inovovany koncept IPS -
vybaveni prezentacni, edukacni, ICT technikou a novym nabytkem)

Didakticka podpora (aktualizace metodiky a informacnich materiadld kariérového
poradenstvi)

Publicita projektu (propagace ¢innosti IPS smérem k uZivatelim jejich sluzeb)
Sebeevaluace (zhodnoceni nastaveni procesu realizace a zhodnoceni dosazenych
vysledkd projektu)

V prosinci 2017 byly vytvoreny prvni ndvrhy vizualizace IPS v ramci KA 2. Pfedbézné pfijaty koncept
inovovanych IPS - viz obrazek.

URAD PRACE

SKOLICI CENTRUM
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V1.5.3. Projekty ESF OP Z RIP realizované Krajskou pobo¢kou UP CR v Pfibrami v kraji

Rad N Evropska unie
. - Evropsky socialni fond
O Operacni program Zameéstnanost Ufad prace €R

PROJEKTY ESF OP Z RIP REALIZOVANE V PRUBEHU ROKU 2017
VE STREDOCESKEM KRAJI
KRAJSKOU POBOCKOU UP CR V PRIBRAMI

Hlavnim poslanim ESF je rozvijeni zaméstnanosti, sniZovani nezaméstnanosti, podpora socidlniho
zacleniovani osob a rovnych pfilezitosti se zaméfenim na rozvoj trhu prace a lidskych zdroju. Cilem
ESF je pomahat nezaméstnanym lidem pfi vstupu na trh prace, zajistit a umoznit rovné prilezitosti
pro vSechny pfi pfistupu na trh prace, pomdahat lidem ze znevyhodnénych socialnich skupin pfi
vstupu na trh prace, podporovat celoZivotni vzdélavani, rozvijet a zajistovat kvalifikované

a pfizpUsobivé pracovni sily a zlepsit pfistup a Ucast Zen na trhu prace.

Projekty slouzi pfedevSim k rozvijeni zaméstnanosti, sniZovani nezaméstnanosti, k podpore
socidlniho zaélefiovani osob a rovnych pfileZitosti se zamérenim na rozvoj trhu prace a lidskych
zdroju. K dosahovani tohoto vyuZivaji projekty predevSim soubor nastroja aktivni politiky
zaméstnanosti v kombinaci se zavadénim novych a inovovanych nastroju.

Jde zejména o zprostifedkovani zaméstnani, poradenské cinnosti a poradenskych programd,
bilanéni a pracovni diagnostiky, rekvalifikace a také o podporu uplatnéni na trhu prace a pruznych
forem zaméstnani, zajisténi odborné praxe, motivacni aktivit, program( prevence dlouhodobé
nezaméstnanosti, pracovni rehabilitace, doprovodnych aktivit.

Krajskd poboc¢ka UP CR vPfibrami je povéiena realizaci statni politiky zaméstnanosti
a implementaci projekt( pro vyuzivani pomoci Evropského socidlniho fondu ve Stfedoceském kraji.
V oblasti vyuzivani prostfedkd Evropského socidlniho fondu z Operaéniho programu Zaméstnanost
pracovnici Oddéleni projektd EU pFi Krajské poboéce UP CR v P¥ibrami pfipravili na obdobi
1.1.2016 - 31.12.2019 nové projekty ESF OP Z RIP v celkové vysi (rozpocet) 283 429 626, - KC.
Regiondlni individudlni projekty budou probihat ve vSech 12 okresech Stfedoceského kraje a jsou
uréeny pro uchazefe o zaméstnani v evidenci Ufadu prace CR vtomto kraji. Hlavnim cilem je
zvysSeni zaméstnatelnosti, nalezeni trvalého zaméstnani béhem nebo kratce po Ucasti v projektu.

Realizace novych projektl v roce 2018 probihat nebude, jsou ale pfipravovany zadosti o podstatné

zmény projekt(, na zakladé kterych bude u vSech 5 Regionalnich individudlnich projekt
prodlouzena doba realizace, navySen rozpocet a indikatory.
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Oblast podpory RIP OP Z (investicni priorita 1.1)

Celkové pridélené financni prostredky na regionalni individualni
projekty 283 429 626,00 K¢

»Zaciname po 50 ve Stredoceském kraji 11

o Rozpocet projektu: 38.000.000,-- K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016-31.12.2019

Cilem projektu je, aby ucastnik nalezl zaméstnani béhem nebo kratce po své ucasti v projektu

a aby se celkové zvysila jeho zaméstnatelnost. Pfedpokladem je ziskani ¢i prohloubeni dovednosti
formou rekvalifikace, zprostfedkovani zaméstnani s moznosti poskytnuti mzdovych pfispévki
zaméstnavateli, odstranéni prekazek Ucasti prostfednictvim pfimé podpory ve formé cestovného
aj., zvyseni flexibility, motivace a kvalifikace nezaméstnanych tak, aby se zaclenili na trh prace
nebo byli pro néj dobfe pfipraveni. Projekt osobam nad 50 let véku umozZiuje projit napf.
individudlnim poradenstvim, rekvalifikovat se nebo se zaméstnat na pracovnim misté se mzdovou
dotaci.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skute¢nost
Pocet vSech podpotenych osob 500 94
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 100 33
Pocet absolventt kurzu (rekvalifikace) 240 15
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»Smer - prace ve Stredoceském kraji 2“

o Rozpocet projektu: 39.841.581,-- K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016—-31.12. 2019

Projekt je urcen pro uchazece o zaméstnani vedené v evidenci nepretrzité déle nez 5 mésicd s
dlrazem na osoby s dobou evidence nad 12 mésicl nebo v souctu 12 mésict v poslednich dvou
letech. Hlavnim cilem projektu je zvySit zaméstnatelnost osob z cilovych skupin, podpofit jejich
zaclenéni zpét na trh prace a prevence nezaméstnanosti. Projekt je uréen pro cca 660 osob ve
véech 12 okresech STC kraje. Pro dlouhodobé nezaméstnané nabizi mj. individudlni poradenstvi,
rekvalifikaci ¢i moZnost zarazeni na dotované pracovni misto.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skuteénost
Pocet vSech podpotenych osob 560 80
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 70 31
Pocet absolventi kurzu (rekvalifikace, apod.) 338 15

»,Sance pro zdravotné postizené ve Stredoé¢eském kraji“

o Rozpocet projektu: 37.999.200,-- K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 2.1.2016 —31.12. 2019

Projekt je uréen pro uchazeée o zaméstnani v evidenci UP CR ve Stfedoceském kraji, kratkodobé i
dlouhodobé nezaméstnané se zdravotnim postizenim, zdravotnim znevyhodnénim ¢i zdravotnim
omezenim (dale jen OZP). Jedna se o osoby, kterym je vénovdna zvySena péce pfi zprostiredkovani
zaméstnani. V projektu budou OZP s rliznymi druhy postiZeni, z tohoto dlvodu je kladen dlraz na
individualni pfistup, proto je projekt koncipovan jako vzdéldvaci program s individudlnim
pristupem k ucastnikovi.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skute¢nost
Pocet vSech podpotenych osob 300 90
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 101 25
Pocet absolventi kurzu (rekvalifikace, apod.) 120 13
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»Zaruky pro mladé ve Stredoceském kraji“

o Rozpocet projektu: 129.588.845,-- K€

o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016—31. 12. 2018

Pfedmétem projektu je podpora mladych osob do 29 let véku (v€etné) realizaci cilenych nastroja,
opatfeni a aktivit aktivni politiky zaméstnanosti, predevSsim Odborné praxe a kratkodobych
pracovnich pfileZitosti ("Prace na zkousku"), které budou v pripadé potieby kombinovany

s rekvalifikacemi a internimi poradenskymi ¢innostmi, jez pfipravi ucastniky projektu pro vykon
praxe u zaméstnavatelld. Projekt navazuje na Uspésné realizovany projekt Odborné praxe pro

mladé ve Stfedoceském kraji.

Aktivity projektu:
¢ Poradenstvi - skupinové i individudlni;

e Motivacni kurz - soft skills, pravni minimum, finan¢ni gramotnost;

e Rekvalifikace - moZnost zvyseni kvalifikace prostfednictvim vybraného rekvalifikacniho

kurzu;

e Prace na zkousku - mozZnost kratkodobého zaméstnani az na 3 mésice;
« Odborné praxe - formou SUPM aZ na 12 mésic(;
e Navrat do vzdélavani - pomoc pfi ziskani dalsiho vzdélani;

e Doprovodna opatieni - Uhrada jizdného pfi vybranych aktivitach, prispévek na zdravotni

vySetfeni nebo na povinné ockovani.

Tyto aktivity projektu se zaméruji na UoZ z vySe uvedené cilové skupiny bez rozdilu dosazeného
stupné vzdélani, na skupinu evidovanych na uUfadu prace déle nez 3 mésice a zaroven postradajici
pracovni zkusSenosti (nebo s pracovnimi zkusenosti max. 3 roky po ukonceni pfipravy na

povolani).

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skute¢nost
Pocet vSech podpotenych osob 450 501
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 375 408
Pocet absolventt kurzi (rekvalifikace, apod.) 10 4
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»Generacni tandem - podpora generacni vymény ve Stredoceském kraji 11“

o Rozpocet projektu: 38.000.000,-- K¢
o Predpokladana doba realizace projektu: 1.1.2016-31.12.2018

Cilem projektu je zvySit jistotu starSich zaméstnancli vzaméstnani prostrednictvim
mezigeneracniho prenosu pracovnich zkuSenosti ve vztahu k mladsSim zaméstnancim, jejich

zapracovanim. V ramci vytvofeného ,generaéniho tandemu” je dotovéno jak SUPM vyhrazené, tak

udrZené pracovni misto s cilem zapracovani a predani zkusenosti.

Cilova skupina projektu:

Uchazedi o zaméstndni v evidenci Krajské pobocky UP CR v Pfibrami a kontaktnich pracovist
UP CR Stfedoceského kraje do 30 let véku bez pracovnich zkuenosti (absolventi), nebo
s pracovni zkuSenosti v trvani max. 3 roky a dale uchazeci o zaméstnani do 30 let véku
s pferusenou pracovni zkuSenosti z dlivodu rodi¢ovské dovolené ¢i osobni péce o osobu
zavislou na pomoci jiné fyzické osoby;

Zajemci o zaméstnani - stavajici zaméstnanci, kterym vznikne ndrok na starobni dlchod
v obdobi 36 mésici a méné.

Projekt zahrnuje:

Individualni poradenstvi;

Rekvalifikace v souladu s potfebami klientl a potfebami trhu prace;

Doprovodnd opatfeni v dobé Ucasti na aktivitdch projektu (napf. proplaceni jizdného ve
vybranych aktivitach, pfispévek na zdravotni prohlidku, pfipadné zdravotni prikaz; apod.);
Spolecensky ucelné pracovni misto vyhrazené u zaméstnavatele s prispévkem na mzdové
naklady nové pfijatého zaméstnance;

PFispévek na stavajiciho zaméstnance na udrzeni pracovniho mista u zaméstnavatele.

Monitorovaci indikatory:

Vystupy projektu Plan Skute¢nost
Pocet vSech podpotenych osob 108 107
Pocet osob zafazenych na SUPM vyhrazené 54 56
Pocet absolventi kurzt (rekvalifikace, apod.) 4 1
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Cerpani finanénich prostredk v Regionalnich individualnich projektech (RIP)

realizovanych na Uzemi Stfredoceského kraje od pocatku projekta

Za obdobi 1.1.2017 - 31.12.2017 bylo na realizaci Regionalnich individualnich projekta (RIP) OP Z
vycerpano na APZ celkem 56 337 704 Kc.

Na realizaci Regiondlnich individudlnich projektl (RIP) OP Z bylo od pocatku realizace projektd k
31.12.2017 na APZ vyclerpano celkem 68 404 591 K& a na mzdové naklady projektovych
zaméstnancl hrazenych z rozpoctu RIP OP Z celkem 13 415 699 K¢.

Tabulka 33: Cerpani finanénich prostiedkd vramci Regionalnich individudlnich projekté
realizovanych na uzemi Stfedoceského kraje od pocatku projektd k 31.12.2017

UP CR - Krajska pobocka v Pfibrami

Projekty RIP - Pfehled zakladnich udajti od pocatku realizace projektu

. . Pocet
Pocet Pocet L e
Cerpani stav podporenych | vytvorenych umisténych
Nazev projektu, . Y . . o L p UoZ z evidence
realizace proiektu Registracni cislo Rozpocet v K¢ celkem k (zacastnényc | mist pro UoZ 0P na
proj 31.12.2017 h) osob (supm oo
, vytvorena
celkem vyhrazena) ,
mista
Smér - Prace ve
i:;;dzo,cf_slk_g[)nm- c203:1.48/0.0/0.0/15_010/0000015 | 39 841581 | 1217 332,05 80 31 31
31.10.2019
Sance pro
zdravotné
postiZzené ve Sté. | cz03.148/0.0/0.0/15_010/0000024 | 37 999 200 1546 225,55 90 25 25
kraji, 2.1.2016-
31.12.2019
Zac¢indme po 50
ve StfedocCeském
Cz.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000013
kraji Il, 1.1.2016- 38 000 000 1625 657,70 94 33 33
31.12.2019
Generacni
tandem - podpora
gene[acm meeny €Z.03.1.48/0.0/0.0/15_010/0000025 38 000 000 14 067 564,98 107 51 56
ve St¢. kraji ll,
1.1.2016-
31.12.2018
Zaruky pro mladé
ve StredoCeskem | ., ., o 0/001s_onsyomnooos | 129 588 845 | 49 947 811,00 501 408 408
kraji, 1.1.2016-
31.12.2018
RIP celkem: 283429 626 | 68 404 591,28 872 548 553
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Tabulka 34 - Pfehled k APZ od pocatku roku do 31. 12. 2017

% .35
E |ss 5 9 Q
£ |255%3| o E 2
EREER AR ]
nastroj APZ 5 |E23BE| 2 -
> 50 90 ) g > =
S = N T ¢ = o L
g [&s5 " >5 4
g - 8%
Q —
Narodni APZ
VPP 1262 1176 240 110 076 242
SUPM zfizena zaméstnavatelem 0 0 0 0
SUPM vyhrazena zaméstnavatelem 510 523 43 32 045 236
SUPM - SVC zfizena UoZ 111 111 2 3628126
CHPM zfizena zaméstnavatelem 15 1 1 1 445 000
CHPM - SVC osob se ZP 0 0 0 0
CHPD, CHPM a CHPM SVC - provoz 8 8 8 114 150
pfispévek na zapracovani 0 0 0 0
preklenovaci prispévek 0 0 0 0
rekvalifikace (bez zvolenych) 0 227 31 2710189
zvolené rekvalifikace 0 238 22 2 825318
poradenské ¢innosti, seminare, apod. 0 0 0 61 832
pracovni rehabilitace 0 0 0 148 494
regionalni mobilita 0 60 8 748 298
celkem narodni APZ 1906 2344 355 153 802 885
ESF-OPZ
VPP NIP 549 536 87 64 817 846
SUPM NIP 509 466 43 29 752 555
rekvalifikace NIP, RIP (bez zvolenych) 0 807 111 6 708 239
zvolené rekvalifikace NIP,RIP 0 451 30 5452 235
poradenské ¢innosti NIP,RIP 0 83 15 388 238
pracovni rehabilitace NIP 0 0 0 0
RIP OP Z (bez Zaruk pro mladé) 82 73 24 21605734
RIP OP Z, Zaruky pro mladé 225 213 4 34731970
*NIP O PZ ostatni (POVEZ Il, EURES, EFES, "
PIPS, KOMPAS, OZP) 0 2103 0 34 247 119
Soutézni/grantové projekty ESF 0 93 15 **0
celkem ESF - OP Z 1365 4825 329 197 703 936

ot Jez| wm o] enenea |

*Poclty podporenych zaméstnancl — vzdélavani
**\/ydaje hrazené MPSV
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VI1.6. Vyhodnoceni cili APZ stanovenych na rok 2017

V pribéhu roku 2017 ve StfedocCeském kraji doslo k poklesu podilu nezaméstnanych osob az
0 1,4 procentniho bodu (tj. z4,4 % k31.1.2017 az na3,0 % k30.11.2017). Kdyz uvazime, Ze
k 31.1.2014 ¢inil podil nezaméstnanych 7,3 % a k 31.1.2018 ¢inil 3,3 % (pokles za obdobi 4 let je
celkem o 4,0 procentniho bodu !!), Ize nyni situaci v naSem kraji povaZovat za velmi dobrou

a zatim zcela stabilizovanou.

Rok 2017 se jesté ve vétsi mife nez rok 2016 vyznacoval zlepSujicim se stavem ekonomiky, kdy
ekonomické ukazatele se v prabéhu celého roku vyznacovaly rlstovou tendenci. Neustale se tak
zlepSovala ekonomickd stabilita a jistota vyplyvajici z celkové hospodarské situace v Ceské
republice, kterd pfriznivé ovliviiovala chod podnikatelskych subjektd v kraji. V dlsledku
ekonomického ristu, oZiveni ekonomiky a trhu prace, enormnim narlistem novych volnych mist

a zvySenim poptavky v klicovych odvétvich, doslo opét i vtomto roce ke zlepSeni situace na trhu
prace ve viech okresech kraje.

Nezaméstnanost klesala témér po cely rok 2017, pocet volnych pracovnich mist nadale rostl a diky
narustu poctu volnych pracovnich mist a Ubytku uchazecl o zaméstnani se v pribéhu roku
2017 pocetné zmirnil nesoulad mezi nabidkou a poptavkou na trhu prace. K 31.1.2018 byl na
Uradech prace Stfedoceského kraje evidovan rekordni pocet 32 233 volnych pracovnich mist, coz
je nejvice od roku 1990 (prosinec 2017: 30 321 VPM). Ve Stfedoceském kraji tak bylo k 31.12.2017
na Krajské poboéce UP CR v Pfibrami vice evidovanych volnych pracovnich mist ne# evidovanych
UoZ.

Pocet uchazecl o zaméstnani pripadajicich na 1 volné pracovni misto se béhem roku 2017 rapidné
snizoval, a to z 2,2 (leden 2017) aZ na 0,9 (listopad 2017) a pro potvrzeni a porovnani rapidniho
vyvoje lze dodat, Ze v lednu 2015 tento koeficient byl na hodnoté 6,9. V listopadu 2017 se tak ve
Stfedoceském kraji sniZila registrovana nezaméstnanost az na hodnotu 3,0 % (St¢. kraj: 27 993
UoZ, meziro¢ni pokles 0 9 518 UoZ).

V roce 2017 tak byly splnény vSechny stanovené cile APZ, zejména pak:

e SniZeni registrované nezaméstnanosti u vybranych cilovych skupin uchazecu.

e SniZeni registrované nezaméstnanosti ve StfedoCeském kraji a rovnéZz snizeni
nezaméstnanosti v okresech Stfedoceského kraje.

e Podpora pomoci nastrojii APZ byla zamérena na uchazede o zameéstnani, kteri méli
problémy s uplatnénim na trhu prace.

e Intenzivné byly monitorovdny potfeby zaméstnavatell. Ohlas zaméstnavatell byl
pozitivni, doslo k nardstu hlasenych VPM na uradech prace

o Zefektivnéni osobnich kontaktl se zaméstnavateli - monitoring, soucinnost pfi hlaseni
volnych pracovnich mist, poskytovani informaci k aktivni politice zaméstnanosti a moznosti
ziskat prispévky na podporu pracovnich mist v ramci aktivni politiky zaméstnanosti.

e Pri tvorbé a realizaci opatreni souvisejicich s rozvojem trhu prace a za ucelem posileni
ucinnosti a efektivnosti sluzeb zaméstnanosti pravidelné spolupracujeme s dalSimi
subjekty na trhu prace (zaméstnavatelé, sprdvni urfady, tuzemné samosprdvné celky,
odborové organizace apod.).

e K31.12.2017 doslo ke snizeni meziokresniho rozdilu podilu nezaméstnanych z 4,5 pb. azZ
na 3,3 pb. (cil APZ k 31.12.2017 byl stanoven na 4,4 pb.), v prosinci 2017 cinil meziokresni
rozdil 3,3 procentniho bodu. (Kladno 4,6 %, Praha vychod 1,3 %).
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VII. CILE APZ PRO ROK 2018

VII.1. Opatreniv ramci APZ pro rok 2018

Aktivni politika zaméstnanosti ma predevsim za ukol aktivaci nezaméstnanych, vytvaret rovnovahu
na trhu prace a zkvalithovanim pracovni sily vytvaret rovné Sance na pracovnim trhu. Jedna se
o soubor opatreni majici za cil vstup nezaméstnanych na pracovni trh.

Kromé, jiz v minulosti ve velké mife vyuZivanych ndstrojli aktivni politiky zaméstnanosti jako jsou
napf. verejné prospésné prace, spolecensky ucelna pracovni mista, rekvalifikace a nové i ndstroj
Regionalni mobilita, chté&ji i v roce 2018 pracovisté Krajské pobocky UP CR v Piibrami pokracovat a
zintenzivnit praci u uchazecl oblibeného nastroje aktivni politiky zaméstnanosti zvolena
rekvalifikace. Intenzivné jsou a vroce 2018 budou i naddle realizovdny pfispévky na podporu
vytvareni novych pracovnich mist z projektd ,Nové pracovni pfileZitosti - SUPM“ (NoPP SUPM ESF)
a ,, Nové pracovni prilezitosti - VPP“ (NoPP VPP ESF), kdy cilem projekt( je od roku 2015 pUsobit
proti dlouhodobé nezaméstnanosti prostifednictvim ndstrojl aktivni politiky zaméstnanosti
v podobé verejné prospésnych praci a vyhrazenych spolecensky ucelnych pracovnich mist.

Krajska poboc¢ka UP CR v P¥ibrami v priib&hu roku 2018 zintenzivni ¢erpani finanénich prostiedkd
na nastroje APZ, které jsou poskytovany v ramci projekta spolufinancovanych Evropskym socialnim
fondem (ESF) a statnim rozpo¢tem CR. V ramci ESF bude Gfad prace v roce 2018 pokracovat

v realizaci narodnich projektli OP Z NIP a dbat na dodrZeni vytycenych cili a na celkové vyuziti
poskytnutych finanénich prostfedku. Pro zkvalitnéni a zpruznéni poskytovanych sluzeb v roce 2018
bude UP CR usilovat o vétsi provazanost s ostatnimi institucemi azaméstnavateli. V oblasti
vyuzivani prostfedkl Evropského socidlniho fondu z Operacniho programu Zaméstnanost nadale
bude intenzivné pokracovat v realizaci Regionalnich individudlnich projekt (RIP ESF), kdy nékteré
jiz probihaji ve vSech 12 okresech Stfedoceského kraje a jsou uréeny pro uchazece o zaméstnani
v evidenci Ufadu prace CR vtomto kraji. Hlavnim cilem je zvy3eni zaméstnatelnosti, nalezeni
trvalého zaméstnani béhem nebo kratce po ucasti v projektu.

Zakladni pilife opatreni 2018:

e Zvysit motivaci pracovni sily, akceptace nabizené - potfebné prace

e Motivace zaméstnavatell - zaméstnavat znevyhodnéné osoby

e Intenzifikace spoluprace Uradu prace Ceské republiky a Statniho Ufadu inspekce préce

e Zvyseni kvalifikacniho souladu na trhu prace

e Pokracovani v maximalnim vyuZziti sou¢asného pfiznivého stavu ekonomiky a situace na
trhu prace

e Kvalita a efektivita vefejnych sluzeb zaméstnanosti

e Spoluprace, partnerstvi

e ZvySovani zaméstnanosti osob doposud stojicich z divodu ekonomické neaktivity mimo trh
prace, a to s cilem zabezpecit dostatek pracovni sily pro narodni hospodarstvi, zejména
v kontextu demografického vyvoje charakterizovaného ubytkem produktivni slozky
obyvatelstva.
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VI1.2. Cile a doporudeni pro trh prace na rok 2018

Vybrana doporuceni a cile aktivni politiky zaméstnanosti, strategie APZ

e Odpovédné zvazovat vhodnost pouZiti jednotlivych nastroji APZ, a to s ohledem na situaci
regionalnich trhd prace a skladbu uchazec(i o zaméstnani a zajemc(i o zaméstnani tak, aby
byly prostfedky APZ vynakladany co nejefektivnéji a nejucelnéji, aby nedochdzelo
k podporeni nastrojem APZ u takového uchazefe o zaméstnani, jemuZ je moiné nalézt
vhodné zaméstnani jinym zplisobem.

e Nadale soustavné sledovat a vyhodnocovat Ucinnost a efektivnost sluzeb zaméstnanosti a
trhu prdace. Vést soustavny dialog se zaméstnavateli ve véci aktualni situace na trhu préace a
0 moznostech vzdjemné spoluprace: aktivni a systematicky monitoring zaméstnavateld,
konzultace volnych pracovnich mist, moznosti vyuziti APZ a vyuZiti projektt OP Z RIP a NIP.

e K uchaze¢im a zdjemcim o zaméstnani pfistupovat individualné, komplexné posuzovat
schopnosti a mozZnosti uchazeCe o zaméstnani (kvalifikace, dosavadni délka doby
zaméstnani, dovednosti, motivace), uplatnitelnost na trhu prdce, ekonomickou situaci
uchazeCe ozaméstnani a jeho ohrozeni socidlnim vyloucenim z dlUvodu setrvavani
v dlouhodobé nezaméstnanosti.

e Individudlné vyhodnocovat moznosti uplatnéni uchazec¢ld o zaméstnani na trhu prace jinym
zplUsobem, a to i s ohledem na situaci na regiondlnim trhu prace.

e Pro uchazele zabezpeclit vidy poskytovani intenzivniho poradenstvi pro zprostfedkovani
zaméstnani vedouciho ke zprostfedkovani vhodného zaméstnani.

e Opétovné zintenzivnéni spoluprace s dalSimi subjekty na trhu prace (zaméstnavatelé,
spravni urady, uzemné samosprdavné celky apod.).

e Zdokonalit a nadale pokracovat v inicializaci vnitfnich procest s cilem vcasné a kvalitni
reakce na potreby zaméstnavateld, tj. zejména parovani nabidky (UoZ) a poptavky (VPM)
na trhu prdce, pokracovat v propojeni nastroji a sluzeb vSech agend uradu vici dil¢im
cilovym skupindm UoZ s navazujici naslednou adresnou aplikaci proaktivnich opatfeni
(zejména APZ), jednou z priorit je Uzka spoluprace Utvar(i zaméstnanosti s agendou davek
hmotné nouze a socidlnimi pracovniky obce ve snaze o dosazeni maximalné komplexniho
feSeni v individudlIni roviné klienta

e Zlepseni spoluprace se zaméstnavateli, ktefi zaméstnavaji UoZ i po uplynuti doby vyplaty
prispévku vramci APZ! APZ musi byt efektivni, hospoddrnd a ucelna! Vydaje musi
korespondovat s Urovni registrované nezaméstnanosti a situaci na trhu prace.

e Nadale spolupracovat se zahrani¢nimi institucemi v oblasti zaméstnanosti a koordinaci
¢innosti v rdmci Evropskych sluzeb zaméstnanosti (EURES). VyuZiti sluzeb EURES na ziskani
zaméstnancl z ostatnich zemi EU v rdmci volného pohybu pracovni sily.

o Zefektivnit osobni kontakty se zaméstnavateli, soucinnost pfi hlaseni volnych pracovnich
mist, ploSné poskytovani informaci k aktivni politice zaméstnanosti a moznosti ziskat
prispévky na podporu pracovnich mist v ramci aktivni politiky zaméstnanosti.

o Zefektivnéni cinnosti monitoringu v oblasti spoluprace se zaméstnavateli, sluzby
zaméstnavatellm ,Sité na miru”. Zkvalitnéni monitoringu trhu prace - vytvoreni stabilniho
vzorku zaméstnavatell s dostatecnym pokrytim regionalniho trhu prace s cilem zajisténi
predikci trhu prace.
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e Nadale a ve vétsi mife nabizet a realizovat predvybérova a vybérova fizeni vhodnych UoZ
pro zaméstnavatele v prostorach UP, ale i v prostordch zaméstnavatel(, tzv. ,vybérovd
fizeni na kli¢ pro zaméstnavatele”, seminare, naborové akce pro zaméstnavatele, burzy
prace a poradni sbory.

e Podporovat zaméstnanost v rdmci program( a projektl spolufinancovanych z Evropského
socialniho fondu.

e Poskytovat komplexni podporu pro obce a zaméstnavatele.

e Podporovat nadale zaméstnanecké rekvalifikace (fidi¢i, svareci, skladnici) scilem, co
nejefektivnéji reagovat na konkrétni potieby zaméstnavatell i klientd.

e Krajskd pobocka UP CR vPfibrami mda dale rovné? za cil snifeni registrované
nezaméstnanosti u vybranych cilovych skupin uchazecli, coZz znamena i zintenzivnit
vyuzivani vSech nastroji APZ a tim naddle smérovat k feseni problematiky zaméstnanosti.

e Podporu pomoci nastroji APZ zaméfit na uchazee o zaméstnani, ktefi maji problémy
s uplatnénim na trhu prace a patti jiz mezi tradi¢ni klienty Uradu prace. Jedna se zejména o
uchazece:

o dlouhodobé nezaméstnané, zejména UoZ nad 24 mésic(;
o starsi 55-ti let;

o o0soby se zdravotnim postizenim;

o uchazece se zakladnim vzdélanim;

o uchazece bez praxe;

o zeny po rodi¢ovské dovolené.

Strategie dalSiho rozvoje cinnosti v oblasti zaméstnanosti do roku 2020 vychazi z vymezeni
hlavnich problém a je instrukci k pFipravé a realizaci zdsadnich cinnosti k dosaZzeni pozadovanych
cil(i. Strategie na regionalni Urovni rozviji koncepci politiky zaméstnanosti.

Zaméstnanost ve Stfedoceském kraji neustale zasluhuje mimofadnou pozornost. Velikosti, poétem
obci i obyvatel je nas region nejvétsim krajem Ceské republiky. V obou zmifiovanych ukazatelich se
Stfedocesky kraj vyrazné vyclenuje ze souboru zbyvajicich 13 vys$sich Uzemné-spravnich celkd
a poCtem zaméstnavatelll i podilem na tvorbé hrubého domaciho produktu patfi k nejdilezitéjsim
krajim CR. Stiedocesky kraj sestava z 12 okresd, jsou to okresy Bene$ov, Beroun, Kladno, Kolin,
Kutna Hora, Mélnik, Mlada Boleslav, Nymburk, Praha-vychod, Praha-zapad, Pfibram a Rakovnik.

Hlavnim problémem stfedoceského trhu prace je ctvrty nejvyssi pocet uchazecli o zaméstnani
v CR, nadprdimérny podil nezaméstnanych v poloviné nasich okres(l a vyrazny rozdil tohoto podilu
mezi jednotlivymi okresy Stfedoceského kraje (4,5 procentniho bodu v prosinci 2016, 3,3 pb.
v prosinci 2017). Stifedocesky kraj md vramci CR nejvys$i pocet zaméstnanych v hlavnim
zaméstnani (673,0 tis.). Velkou pozornost bude Krajskd pobo¢ka UP CR v Piibrami vénovat i
v nasleduijicich letech spolupraci se zaméstnavateli. Vyborna soucasnd spoluprace vyrazné zvysila
pocet nahlasenych volnych pracovnich mist (meziroc¢né narlst o 11 671 mist) a sniZila napéti mezi
poptavkou a nabidkou pracovnich sil na nasem trhu prace. Svérené financni prostredky jsou
rozdélovany podle pottebnosti do okrest dlouhodobé strukturdiné postizenych: Pfibram, Kladno,
hospodarsky slabych a venkovskych: Kutnd Hora, Mélnik, Nymburk a ostatnich ohroZenych
mikroregion, jejichZz podporovani je Zadouci i z jinych divoda.
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Krajska poboc¢ka UP CR v Pfibrami bude rovnéz i v roce 2018 podporovat zejména
aktivity, které zajistuji:

e feseni a prevenci ve véci eliminace dlouhodobé nezaméstnanosti

e rozvoj podnikani s cilem zlepSeni hospodarské struktury a vytvareni novych nebo stabilizaci
ohroZenych pracovnich mist

e rozvoj lidskych zdroju a dalSi opatfeni v oblasti trhu prace, naptiklad zvySovani kvalifikace,
zabezpedovani vzdélavani a rekvalifikaci, zajistovani souladu dosazeného vzdélani,
kvalifikace s potifebami trhu prace a hospodaiského a socialniho rozvoje regionu

e vyzkum a technologicky vyvoj pfispivajici k celkovému rozvoji regionu se zfetelem na
podporu zavadéni novych technologii a inovaci a posilovani kapacit vyzkumu a vyvoje tam,
kde je to pro rozvoj regionu nutné

e rozvoj cestovniho ruchu

e zlepSovani vybaveni regionu infrastrukturou a zajisténi dopravni obsluznosti

e rozvoj télovychovnych, sportovnich a mladeznickych aktivit a kultury véetné pamatkové
péce, pokud vytvari nova pracovni mista

e rozvoj obcdanské vybavenosti, v€etné zafizeni pro télovychovu, sport, mladez a aktivity
obcani v jejich volném case, rozvoj sluzeb s cilem uspokojovani potfeb ob¢anl v Unosné
dostupné vzdalenosti

e rozvoj socialnich sluzeb

e zajisténi dostupnosti a zlepSovani Urovné poskytovani zdravotnickych sluzeb

e opatfeni k ochrané Zivotniho prostfedi, omezovdani vlivi narusujicich krajinu a udrzeni
kulturni krajiny

e vznik pravnickych osob a tvorbu programi v regionu slouzicich k jeho celkovému rozvoiji

e provadéni pozemkovych Uprav

e dosazeni jinych cild stanovenych v programu rozvoje Uzemniho obvodu kraje.

K zabezpecdeni vySe uvedenych aktivit a za Uc¢elem rozvoje spoluprdce na trhu prace porada Krajska
pobocka UP CR v Piibrami poradni sbory, spolupracuje s Agenturou pro podporu podnikdni a
investic Czechlnvest, uzavira regionalni sektorové dohody, dohody o partnerstvi, rdmcové dohody,
smlouvy o pratelstvi, lokalni partnerstvi, spolupracuje s Krajskym Uradem Stfedoceského kraje.
OHK, KHK, Paktem zaméstnanosti. DlleZitym partnerem ve vzajemné spolupréci je Probacni a
mediaéni sluzba. Vedeni Krajské pobo&ky UP CR v Pfibrami se intenzivné zapojuje do jednani Rady
hospodarské a socialni dohody Stfedoceského kraje, je ¢lenem Regionalni stdlé konference a
pUsobi v jejich pracovnich skupinach. Dale spolupracuje na tvorbé a aktualizaci Regionalni inovacni
strategie Stredoceského kraje. Regiondlni aktéfi trhu prace budou na vyssi Urovni spoluprace
koncepcné zapojeni do navrhovani a realizace rozvoje politiky zaméstnanosti.

VIIL.PRILOHY
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PODIL NEZAMESTNANYCH NA OBYVATELSTVU (15-64 LET) [%]

v okresech Stfedofeského kraje, stav k 31. prosinci 2017

‘ Podil nezam éstnanych na obyvatelstvu (15-64 let) ve Stredoceském kraji ¢ini 3,2 % (ve srovnani s listopadem 2017 : +0,2 p.b.). ‘

Mlada Bolesla

Benesov

Okresy Stredoceského kraje
Soufadnicovy systém S-JTSK

[ 130-2,20
[ 221-3,50 3 ., Mepowj podslad: RSC CSl
- 351-4,30 Datovy pudtlad:UPCR-KlF:v F:l'l‘blarrl.MF'EWCF{
I :s1-460 o Sestavil: Lg'l:;;g:;gﬁ:?;‘
km
0459 18 2T 36
POCET VPM EVIDOVANYCH NA UPCR - KrP v PRIBRAMI
Okresy Stfedoceského kraje, stav k 31. prosinci 2017
»
‘Vulné pracovni mista ve Stredoéeském kraji k 31.12.2017 - celkem 30 321 VPM
e
.
Nym burk
Kutna Hora
VM 1755 | VI: 1283
Legenda

P¥ibram Benesov

Okresy Stfedoéeského kraje

Okresy.VM_CELKEM
[] 728,00 -1283,00
[ 1283,01 - 2416,00

Soufadnicovy sy=Bm S-TSK

I 2416,01- 446,00 0 Mapovy podklad: RSO 8501
I 4446,01-7133,00 Datovys podklad: UF &R - KrP vPfibrami, MPSV &R
km Sastavil: (F &R - KiP vPiibrami

0 510 20 30 40 8. ledna, Pfibram




TOK UCHAZECU [rozdil mezi nové evidovanymi a vyFazenymi uchazeéi
v okresech Stfedofeského kraje, stav k 31. prosinci 2017

Stiedocesky kraj

Nové hlaseni uchazeti: 4 687
Vyfazeni uchazeti: 3 310

Tok uchazetd: + 1 377

Tok uchazeéi: 36

Tok uchazeéi: 110

Tok uchazeéi: 99 Tok uchazedi: 128

Tok uchazed(: 254

Tok uchazeéi: 29 |
g ]
S .

Podil nezaméstnanych (v %)

Tok uchazedi: 211

Okresy Stfedoéeského kraje

[ J13-22
B 2335
- 36-43

B 44-46 BeneSov

Tok uchazecu

[ NOVE_HLASE
I VYRAZEN

Soufadnicovy systém S-JTSK
Msapovy podilad: RS0 GSU

Datovy podklad: UF €R - KiF v Fiibrami, MPSV CR
Sestavil: UP €R - KeP v Piibrami

&. ledna 2018, Fiibram

PODIL UCHAZECU 0 ZAMESTNANI (UoZ) NA 1 VOLNE PRACOVNI MiSTO (VM)

v okresech Stfedoéeského kraje, stav k 31. prosinci 2017

‘ Primérny podil UoZ na 1 VM ve Stredodeskeém kraji: 1,0 UoZ na 1 VM ‘

Podet UoZ = 29 370; Podet VM = 30 321 ‘

Podil UoZ na 1 VM: 0,4

Podil UoZ na 1 VM: 1,8

Podil UoZ na 1 VM: 3

Nymburk

Podil UoZ na 1 VM: 1,5

Podil UoZ na 1 VM: 1,7

Podil UoZ na 1 VM: 1,9

Podil UoZ na 1 VM: 1

Benesov

Okresy Stredofeského kraje
Podil UoZ na 1 VM

[ Jo2-07
[ J08-11
B 1,2-19 o Soufadnicovy sysEm S-JTSK
B 20-30 Mapov) podklad: RSO E50
km Datovy podklad: Ufzd price v Fiibrami, MFSV R
045 9 18 el 36 Sestavi: UP R - KrP Pfibram

8. ledna 2018, Fiibram




Stfedocesky kraj

Vyvoj poctu uchazecl, mezimésicni a mezirotni rozdil
Rozdil poctu
Pofet Rozdil pottu uchazetl mezi
evidovanych uchazetl mezi danym mésicem a
uchazel pro Mezirocni Mezirotni Mezimésicni | Mezimésicni | danym mésicem a | pred tremi mésici
Rok | Mésic | dany mésic rozdil rozdil (%) rozdil rozdil (%) pied tfemi mésici (%)

1 64 993 B 746 11,58% 3312 5,37% B B26 11,35%

2 65119 5984 10,12% 128 0,19% 6 207 10,54%

3 63 264 4520 7,69% -1 855 -2,85% 1583 2,57%

4 60198 3036 531% -3 066 -4 85% -4 795 -7,38%

5 57 942 1967 3,51% -2 256 -3,75% -7 177 -11 02%

2 & 56 699 1300 2,35% -1243 -2,15% -6 565 -10,38%
B 7 57 536 346 0,61% 837 1,48% -2 662 -4.42%
8 57137 -240 -0,42% -399 -0,69% -805 -1,39%%

g 56 629 -1 653 -2,84% -508 -0,89% -70 -0,12%

10 55385 -2 982 -5.11% -1244 -2,20% -2 151 -3,74%

11 54 840 -4 072 -6,91% -545 -0,98% -2 297 -4,02%

12 56674 -5.007 -8,12% 1834 3,34% 45 0,08%

1 58 214 -6 779 -10,43% 1540 2,72% 2 229 511%

2 57 329 -7 790 -11,96% -885 -1,52% 2 489 4 54%

3 55149 -8 115 -12 B3% -2 180 -3,80% -1 525 -2,69%

4 52100 -8 098 -13,45% -3 049 -5,53% -6 114 -10,50%

5 49 826 -8116 -14.01% -2 274 -4 36% -7 503 -13,09%

n 6 48 614 -8 085 -14, 26% -1212 -2,43% -6 535 -11,85%
B 7 49184 -8 352 -14 52% 570 117% -2 916 -5,60%
8 48 594 -8 543 -14 95% -590 -1,20% -1 232 -2,47%

g 47 854 -8 775 -15,50% -740 -1,52% -760 -1,56%

10 46 484 -8 901 -16,07% -1370 -2,86% -2 700 -5,49%

11 46 555 -8 285 -15,11% 71l 0,15% -2 039 -4 20%

12 48102 -8 572 -15,13% 1547 3,32% 248 0,52%

1 49 219 -8995 -15,45% 1117 2,32% 2735 5,88%

2 48 427 -8 902 -15,53% -792 -1,61% 1872 4.02%

3 46 417 -8 732 -15.83% -2 010 -4 15% -1 685 -3,50%
4 43528 -8 572 -16,45% -2 B89 -6,22% -5 6091 -11 56%
5 41 564 -8 262 -16,58% -1 964 -4 51% -6 863 -14 17%
E 6 40 638 -7 976 -16,41% -926 -2,23% -5 779 -12,45%
R 7 41 295 -7 889 -16,04% 657 1,62% -2 233 -5,13%
8 40834 -7 760 -1597% -461 -1,12% -730 -1,76%

g 39811 -8 043 -16,81% -1023 -2.51% -827 -2,04%

10 38 062 -8422 -18,12% -1 749 -4.39% -3 233 -7,83%

11 ST -9 044 -19.43% -551 -1,45% -3 323 -8,14%

12 38 966 -9 136 -18,99%% 1455 3,88% -845 -2.12%

2017 1 39670 -0 549 -19 40% 704 1,81% 1608 4.22%
2 38 810 -9 617 -19,86% -860 -2,17% 1299 3,46%

3 36274 -10 143 -21 85% -2 536 -6,53% -2 692 -6,91%
4 33522 -10 006 -22.99% -2 752 -7,59% -6 148 -15 50%
5 835 0729 -23.41% -1 687 -5,03% -6 975 -17 97%
6 30 861 Q777 -24 06% -974 -3,06% -5 413 -14 92%

7 31819 -0 476 -22.95% 958 3,10% -1703 -5,08%

8 3254 -9 580 -23,46% -565 -1,78% -581 -1,83%

g 30 255 -9 556 -24 00% -9049 -3,20% -606 -1,96%

10 28 697 -9 365 -24 60% -1 558 -5,15% -3122 -9.81%
11 27993 -9 518 -2537% -704 -2,45% -3 261 -10,43%

12 29370 -0 586 -24,63% 1377 4,92% -B85 -2,93%
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Stredocesky kraj

Vyvoj poctu volnych mist, mezimésicni a mezirocni rozdil

Rozdil poctu
Pocet Rozdil poctu volnych mist mezi
evidovanych volnych mist mezi | danym mésicem a
volnych mist Mezirocni Mezirocni Mezimesitni | Mezimésiéni | danym mésicem a | pied tfemi mésici
Rok | Mésic | pro dany mésic rozdil rozdil (34) rozdil rozdil (%) pied tiemi mésici (%)
1 4068 =20 -4 71% 28 0,69% 180 4,63%
2 4463 -326 -6,81% 385 971% 237 5,61%
3 5103 548 12,03% 540 14.34% 1063 268,31%
4 5842 1403 31,61% 739 14 48% 1774 43 .61%
5 6573 1689 34 58% 731 12,51% 2110 47 28%
= & 7098 1743 32,55% 525 7,99% 14985 39,09%
5 7 6 494 1620 33,24% -604 -8,51% 652 11,16%
8 6 997 2 395 52,04% 503 7,75% 424 6,45%
9 7225 2304 63,42% 228 3,26% 127 1,79%
10 7520 3p32 03,42% 2495 4 08% 1026 15,80%
11 7 664 3438 81,35% 144 191% 667 9,53%
12 8215 4175 103,34% 551 7,15% 540 13,70%
1 8453 4 385 107,79% 238 2,90% 933 12,41%
2 8756 42493 06,19% 303 3,58% 1082 14 25%
3 0858 47355 93,18% 1102 12,59% 1643 20,00%
4 10 768 4926 84,32% 910 9,23% 2 315 27,39%
5 11 384 4811 73,19% B16 572% 2628 30,01%
b1 6 12028 4930 69,46% 44 5,66% 2170 22.01%
B 7 12 656 6162 04 89% 623 5,22% 1888 17,53%
8 12732 5735 31,96% 76 0,60% 1348 11 84%
g 13 550 G325 287 54% 218 B,42% 1522 12, 65%
10 14 222 g 702 89,12% 672 4,96% 1566 12,37%
11 13 497 5833 76,11% -725 -5,10% 765 6,01%
12 13551 5336 64,95% 54 0,40% 1 0,01%
1 14113 5660 66,96% 562 4,15% -109 -0,77%
2 15151 6395 73,04% 1038 7,35% 1654 12,25%
3 15321 5463 55,42% 170 1,12% 1770 13,06%
4 15 360 45592 42 64% 39 0,25% 1247 8,84%
5 16972 5588 45 09% 1612 10,49% 13821 12,02%
E & 17024 49496 41 54% 52 0,31% 1703 11,12%
8 7 17 396 4740 37.45% 372 2,19% 2036 13,26%
8 17 567 4 335 37 ,98% 171 0,98% 595 3,51%
g 18 264 4714 3479% 697 397% 1240 7,28%
10 17 G668 3446 24,23% -596 -3,26% 272 1,56%
11 18 376 4 879 36,15% 708 401% 208 4,61%
12 18 650 5099 37,63% 274 1,45% 386 2.11%
2017 1 18271 4158 29,46% -379 -2,03% 603 3,41%
2 19574 4423 29,19% 1303 7,13% 1198 6,52%
3 19098 3777 24 65% -476 -2,43% 448 2.40%
4 19618 4 358 27, 72% 520 272% 1347 7,37%
5 22 238 5266 31,03% 2620 13,36% 2 664 13,61%
6 23673 & 649 39,06% 1435 6,45% 4575 23,96%
7 23480 6084 34.97% AL -0,82% 3 862 19,69%
8 25810 8243 46,92% 2330 992% 3572 16,06%
9 27 007 8743 47 87% 11597 4,64% 3 334 14 08%
10 28702 11034 62,45% 1685 B,28% 51222 22,24%
11 29589 11213 61,02% 287 3,09% 3779 14 64%
12 30321 11671 62,58% 732 247% 3314 12,27%
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Porovnani vékové struktury k mésici prosinec daného roku
. . L | ¥
UP CR - KrP v PRIBRAMI 2015 2016 2017
PROCENTNT PROCENTNI PROCENTNI
VEKOVA STRUKTURA POCET [PODiLzUoz| POCET |PODIiLzUoz| POCET |PODILzUoZ
(%) (%) (%)
do 19let 1589 3,3 1305 3,3 1079 3,7
ztohodo 18 let 425 0,9] 373 1,0] 387 1,3
20-24 let 5084 10,6 3599 9,2 2443 8,3
25-29 let 4749 9,9 3655 9,4 2605 8,9|
30-34 let 4832 10,0 3856 9,9| 2791 9,5
35-39 let 6224 12,9 4819 12,4 3389 11,5
40-44 let 5727 11,9 4847 12,4 3640 12,4
45-49 let 4870 10,1 3956 10,2 3045 10,4
50-54 let 5373 11,2 4445 11,4 3370 11,5
55-59 |et 6672 13,9 5425 13,9| 4181 14,2
60-64 let 2858 5,9 2911 7,5 2656 9,0
nad 65 let 124 0,3 148 0,4 171 0,6
Primérny vék 41,4 41,8 42,8
Uchazeci o zaméstnanicelkem| 48102 100] 38966 100] 29370 100
nad 50 let 15027 31,2 12929 33,2 10378 35,3
nad 55 let 9654 20,1 8484 21,8 7008 23,9
Porovnani celkového poctu UoZ s poctem UoZ nad 50 let k prosinci daného roku
60000 100,0
- 90,0
50000 800 N
2
N 40000 700 %
S - 600 9
] -
9 30000 500 @
8_ c
- 400 '3
il - |
20000 300 o
Q
- 200 ©
10000 - ’ a
- 10,0
0 - - 0,0
2015 2016 2017
[ Uchazedi o zaméstnani celkem [ nad 50 let =0—nad 50 let (v %)

Pti porovnani rokt 2015, 2016 a 2017 lze konstatovat, Ze roste procento (procentni podil na vsech
evidovanych UoZ) UoZ nad 50 let véku (viz tabulka a graf).
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Porovnani UoZ podle délky evidence (nad 12 mésicti) k mésici prosinec daného roku
7 ¥ ¥
2015 2016 2017
KoP 7 . ,
12-24 nad 24 PRO,CENTNI 12-24 nad 24 PRO,CENTNI 12-24 nad 24 PRO,CENTNI
PODIL z UoZ PODIL z UoZ PODIL z UoZ
mésich | mésicl (%) mésict | mésict (%) mésicd | mésicl (%)
celkem UoZ 48102 38966 29370
Benesov 220 282 1,01 164 139 0,8 99 97 0,7
Beroun 404 766 2,4 325 541 2,2 201 334 1,8
Kladno 1053 2861 8,1 764 2336 8,0| 593 1776 81
Kolin 556 1165 3,6 415 858 3,3 256 567 2,8
Kutna Hora 368 780 2,4 299 553 2,2 193 347 1,8
Mélnik 698 1610 4,8 529 1141 4,3 370 863 4,2
Mlada Boleslav| 449 681 2,3 287 509 2,0] 228 361 2,0
Nymburk 590 1231 3,8] 456 863 3,4 298 525 2,8
Praha-vychod 344 369 1,5 146 221 0,9| 131 146 0,9]
Praha-zapad 509 622 2,4 340 457 2,0| 196 288 1,6
Pribram 739 1792 5,3 484 1132 4,1 321 646 3,3
Rakovnik 294 605 1,9 217 431 1,7 125 253 1,3
Stfedocesky kraj 6224 12764 39,5 4426 9181 34,9 3011 6203 31,4
NAD 12 MESicU 18988 39,5 13607 34,9 9214 31,4
Porovnani poctu UoZ podle délky evidence (nad 12 més.) k prosinci daného roku
60000 100,0
- 90,0 —
®
50000 800 =
700 B8
N 40000 - T .
o - 60,0 £
= ol
3 30000 - 500
8 5
- 400 2
20000 - N
B o
30,0 3
)
10000 - - 20,0 3
- 10,0 o
0 - - 0,0
2015 2016 2017
mm celkem UoZ EEm NAD 12 MESICU —0@-NAD 12 MESICU (v %)

Pfi porovnani poc¢tu UoZ za roky 2015, 2016 a 2017 dle délky evidence (UoZ nad 12 mes.) je
ziejmé, 7e procento UoZ evidovanych na kontaktnich pracovistich Krajské pobotky UP CR
v Ptibrami vice jak 12 mésicu klesa. K 31.12.2017 doslo oproti stejnému obdobi roku 2016 k
poklesu o 3,5 procentniho bodu a oproti roku 2015 ¢inil pokles 8,1 procentniho bodu.
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podil nezaméstnanych osob v (%)

8,0
7,0

6,0

5,0

4,0
3,0
2,0
1,0

0,0

Vyvoj podilu nezaméstnanych osob ve Stiredoceském kraji od 2005 do 2017
(vZdy k PROSINCI, roky 2005 - 2012 prepocteny z miry nezaméstnanosti)

4,7

* 40
.

3’2 3,4

6,1 6,1
55 * 56 _#

6,9
L 4

podil nezaméstnanych osob v (%)

Vyvoj podilu nezaméstnanych osob ve Stifedoceském kraji od 2005 do 2018
(vzdy k lednu daného roku, roky 2005 - 2012 prepocteny z miry
nezaméstnanosti)

7,3
7 - 6,6 6,5
5962 59
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Délka nezaméstnanosti UoZ evidovanych ve
Stredoceském kraji k 31.12.2017

@ do6mésici O 6-12mésicd @ nad 12 mésicu

18 000
16 000
14 000
12 000
10 000
8000
6 000
4 000
2 000

Porovnani pocti UoZ, délky nezaméstnanosti vSsech UoZ s délkou
nezameéstnanosti UoZ s narokem na podporu k 31.12.2017

do 6 mésicu 6 -12 mésicu nad 12 mésicu

M pocet evidovanych UoZ dle délky nezaméstnanosti
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Porovnani ?Oétu Pocet Podet . pozao\j;rllllmri\a Poget Poletvdech | Polet- Prg(c)zrﬂw Mira VPN na FiOdﬂ .
VPM s poctem . , o | Polet ., |UoZna obyvatelstvu [nezamésnanych
vz ([T BB gy | LGl | e oONBNC\CESIR g |
k31.12.2017 ' G=10003% ) VPM ' L; | 008%(? (%) | 15-64letv (%)

BenesSov 1331 1223 1283 %| 10 97860 62360 63,7 2,1 2,0
Beroun 1896 1768| 3085 163 06 91981 58979 64,1 52 3,0
Kladno 4984 4823 1651 33| 3,0 163773| 105580 64,5 16 4,6
Kolin 3033 2765 2032 67| 15 100149 63935 63,8 32 43
Kutna Hora 2054 2043 1183 58 1,7 75066 48429 64,5 24 4,2
Mélnik 3182 2802| 1748 55 1,8 107007 69290 64,8 2,5 4,0
Mladd Boleslav 1924 1808| 4446 231 04 127392 83813 65,8 53 2,2
Nymburk 2655 2629| 2416 91 1,1  98554| 63210 64,1 38 4,2
Praha-vychod 1712 1495 7133 417 02| 175138| 111333 63,6 6,4 1,3
Praha-zdpad 1923 1662 2861 149 0,7 142219 90449 63,6 32 18
Pfibram 3340 3279 1755 53| 19 114359 74336 65,0 2,4 4.4
Rakovnik 1336 1248 728 54/ 1,8  55342| 35865 64,8 2,0 3,5
Stfedocesky kraj 29370  27545( 30321 103 1,0] 1348840 867579 64,3 35 3,2

Porowndnipoctu - poget | pocet | pozrlfiﬁma POCe | pogetusech | Pocet- Pr;g:rnmi Vra VPhina) ~ Podl
VPM's poctem | . , . | Pocet ., |UoZna obyvatelstvu | nezaméstanych
UoZ,Mira VPM et\jfzca\ze;néc)h dosaj(t)ezlnych VPM U(LZ (Zpoloe t jedno Olfr?;\éa(t:: \L) ob1yg/- thit\t/o ?t;yg/ztleltstv? 15-64 letv | na obyvatelstvu

k31.12018 ' G=1ooos% i ' i 006%(? (%) | 15-64letv (%)
Benesov 1430 1319 1462 102 1,00 97860 62304 63,7 2,3 2,1
Beroun 1898 1767| 3312 174 06 91981 58933 64,1 56 3,0
Kladno 5052 47921 1593 32| 3,2 163773| 105501 64,4 15 4,5
Kolin 3163 2894 1996 63| 16 100149 63888 63,8 31 45
Kutnd Hora 2177 2156{ 1221 56 18 75066 48377 64,4 2,5 4,5
Mélnik 3254 2895( 1907 59 1,7 107007 69239 64,7 2,8 4,2
Mlada Boleslav 1940 1826 4544 234 04 127392| 83757 65,7 54 2,2
Nymburk 2765 2732| 3029 110{ 09  98554| 63178 64,1 4.8 43
Praha-vychod 1743 1529 7577 435 0,2 175138| 111308 63,6 6,8 1,4
Praha-zapad 1918 1668 3019 157 0,6 142219 90433 63,6 33 18
Pfibram 3540 3437 1804 51 2,0 114359 74278 65,0 2,4 4,6
Rakovnik 1423 13241 769 54/ 19 55342 35834 64,8 2,1 3,7
Stfedocesky kraj 30303 28339] 32233 106| 0,9 1348840 867030 64,3 37 33
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Mezimési¢ni narast/pokles UoZ (v %)

31.12.2017
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Mezimésicni narast/pokles VPM (v %)

31.12.2017
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STRUKTURA UCHAZECU A VOLNYCH PRACOVNICH MIST k 31.12.2017

Evidovani UoZ OZP na UP CR - KrP Pfibram k 31.12.2017

P celkem zvtoho

Uchazeci UP CR KrP Pribram zeny
29370 15638
obcané zdravotné postizeni (OZP) 4365 2367

z toho:

pIné invalidni 0 0
Castecné invalidni 0 0
0s. zdrav. znevyhodn. 259 165
1. st. inval (§39/2a) 2752 1540
2. st. inval. (§39/2b) 1322 654
3. st. inval. (§39/2c) 13 5
3. st. inval. (§39/2c) a §39/4f) 19 3

OZP - Stredocesky kraj k 31.12.2017

M os. zdrav. znevyhodn.
M 1. st. inval (§39/2a)
@ 2. st. inval. (§39/2b)

M 3. st. inval. (§39/2c)

13 @ 3. st. inval. (§39/2c) a
§39/4f)
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Setfidéni okrest k 31.12.2017
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64

mezimés. pocet
PNO v % prirast./ abytek uchazeé
nezam. v % na 1 VPM
Karvina 8,1 Prachatice 290 Karvina 8.4
Most 7.3 Jindfichiv Hradec 28,9 Jasenik 6,2
Jesenik 7.2 Jesenik 247 Usti nad Labem 57
Bruntal 7.0 Chrudim 230 Znojmo 55
Ostrava-mésto 6.9 Svitavy 209 Most 50
Znojmo 6,7 Pelhfimov 20,7 Hodonin 4.8
Hodonin 6,2 Klatowy 17,6 Bruntal 43
Chomutov 5,9 Pisek 17,0 Opava 3,9
Usti nad Labem 59 Trebi& 16,3 Dé&cCin 3,9
DE&cin 55 Havli¢kiv Brod 16,2 Zdar nad Sdzavou 3.5
Prerov 54 Breclav 15,8 Sokolov 35
Louny 52 Jihlava 151 Kladno 3,0
Brno-mésto 5,0 Tachov 14,7 Prerov 3,0
Sokolov 49 Znojmo 14,3 Ostrava-mésto 3,0
Trebic 49 Tabor 12,8 Kromé&rfiz 29
Cesky Krumlov 48 DomaZlice 12,5 Frydek-Mistek 27
Kladno 46 Bruntal 12,4 Trebic 25
Sumperk 45 Hodonin 12,3 Breclav 25
Zdar nad Sazavou 45 GCesky Krumlav 12,2 Chomutav 25
Pribram 4.4 Zdar nad Sazavou 12,1 Jablonec nad Nisou 2.4
Kaolin 4.3 Kutna Hora 11,4 Blansko 2.3
Breclav 43 Usti nad Orlici 11,3 Litomé&fice 2.3
Liberec 43 Uherské Hradisté 11,2 Sumperk 23
Kutna Hora 42 Mowy Jicin 11,0 Louny 21
Nymburk 42 Strakonice 10,9 Brno-mésto 21
Tabar 42 Opava 10,9 Pribram 1.9
Semily 4.1 Machod 10,6 Rakownik 1,8
Vsetin 4.1 Sumperk 10,3 Vsetin 1,8
Kromé&riz 41 Pribram 10,3 Olomouc 1,8
Opava 41 Kroméfiz a8 MElnik 1,8
Litomé&fice 4.0 Jicin 9.6 Kutna Hora 1,7
Melnik 4.0 Cheb 96 Teplice 1,7
Teplice 40 Rychnov nad Knéznaou 95 Ceska Lipa 1.7
Olomouc 3,9 Vsetin 92 Mowvy Jigin 1,6
Svitavy 3.8 Kolin 9.1 Tabor 1.6
Frydek-Mistek 3,8 Plzefijih 8,9 Prost&jov 1.6
Jablonec nad Nisou 3.6 Plzefi-sever 8,8 VySkov 1.6
Tachov 3.6 Blansko 83 Machod 1,5
MNowvy Jicin 3,5 Rakowvnik 8,0 Svitavy 1,5
Jihlava 3,5 Olomouc 7,7 Zlin 1,5
Rakovnik 3,5 Frydek-Mistek 7.6 Kolin 1.5
Karlovy Vary 3.4 Prerov 7.2 Strakonice 1,5
Machod 3.4 Semily 7.1 Jihlava 1,5
Brno-venkov 3,3 Ceska Lipa 6,9 Trutnov 1,5
Blansko 3,2 Litoméfice 6,8 Havlickiv Brod 1,5
Havlickiv Brod 3,2 Zlin 6,8 Uherske Hradisté 1.4
Uherské Hradisté 3,2 Rokycany 6,7 Jindfichinv Hradec 1,4
Strakonice 3.1 Ceské Budéjovice 6,6 Hradec Kralove 1,3
Hradec Kréalove 3.1 Pardubice 6,6 Semily 1,3
Prachatice 3,0 Hradec Kralove 6,1 MNymburk 1.1
Trutnov 3,0 VySkov 56 Liberec 1.1
Beroun 3,0 MNymburk 51 BeneSov 1,0
Chrudim 3,0 BenesSov 48 Brno-venkov 1.0
Ceska Lipa 2,8 Brno-venkowv 41 Chrudim 1,0
Plzefi-sever 2.8 Trutnov 3,7 Ceské Budéjovice 1,0
WysSkov 2.8 Dé&CIn 3,7 Klatovy 09
Prostéjov 2.8 Prosté&jov 3.6 Jigin 09
Rokycany 2.8 Louny 34 Karlovy Vary 0,9
Zlin 2.7 Karlovy Wary 29 Pisek 0,8
Klatowvy 27 Plzen-mésto 28 Cesky Krumlov 0,7
Pardubice 2.5 Beroun 2,8 Prachatice 0,7
Ceské Budéjovice 2.5 Jablonec nad Nisou 2.9 Plzefi-sever 0,7
Pisek 2.5 Kladno 23 Praha-zapad 0,7
Jindfichiv Hradec 2.5 Praha-wvychod 2.0 Cheb 0,6
s|[Praha 2.3 Mlada Boleslav 1,9 Beroun 0,6
Usti nad Orlici 2.3 Meélnik 1,7 Pelhfimowv 06
Domazlice 2.3 Praha-zapad 1.5 Usti nad Orlici 06
Pelhfimov 2.2 Chomutow 1,3 DomaZlice 0,5
Plzen-mésto 2.2 Sokolov 09 Praha 0,5
Plzefi-jih 2.2 Liberec 0,6 Rychnov nad KnéZnou 0,5
Cheb 2.2 Ostrava-mésto 0,0 Plzefi-mésto 0,5
Mlada Boleslav 2.2 Teplice -0,2 Tachowv 0,5
Jicin 2.1 Brno-mésto -0,2 Mlada Boleslav 0,4
BeneSav 2,0 Usti nad Labem -0,2 Raokycany 0.4
Praha-zapad 1,8 Karvina 0,6 Plzenjih 0,3
Rychnov nad KnéZnou 1.4 Most -1,0 Pardubice 0,3
Praha-vwychod 1,3 Praha -1,8 Praha-wychod 0,2
Celkemn CR 3.8 Celkemn CR 57 Celkem CR 1.3
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PODIL UoZ NAD 55 LET NA CELKOVEM POCTU UoZ
(k 31.12.2017)

podil UoZ 55+
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PODIL DLOUHODOBE NEZAMESTNANYCH UoZ
NA CELKOVEM POCTU UoZ (k 31.12.2017)
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Vékova struktura uchazec¢t o zaméstnani
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Stav a vyvoj poctu evidovanych absolventi $kol a mladistvych podle

stupné vzdélani (ISCED97) ve Stredoc¢eském kraji k 30.9.2017

A+B
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cC D E H K L M
vzdélani ISCED97

0,0%

E2330.9.2016 /330.9.2017 —Meziroéni index v %

dex v %

¢ni in

Meziro

LEGENDA
A bez vzdélani K Usv
B neuplné zakl. vzdélani L USO s vyuéenim i maturitou
c zékladni vzd&lani M USO s maturitou (bez vyuceni)
D nizsi sttedni vzdélani N vyssi odborné vzdélani
E nizs8i stfedni odborné vzdélani R bakalarské vzdélani
H stfedni odborné vzdélani s vyugé. listem T  vysokoskolské vzdélani
J stf. nebo stf. odb. bez mat. i vyud. iistu V  doktorské vzdélani
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Vydaje v tisicich K¢
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